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8 صفحه
روز جهاد کشاورزی

لینک دانلود
نرم افزار 
چشم سوم

جانشین سپاه انصار الحسین )ع( همدان در 
گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب عنوان کرد:

خیران و مردم، پیشگام در 
خدمت رسانی به مناطق 

زلزله زده
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مدیر کل سازمان ثبت احوال استان همدان خبرداد:

25 دفتر پیشخوان فعال 
در عرصه اعطای 

کارت ملی هوشمند
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان در گفت وگو با سپهرغرب گفت:

168 میلیون دلار 
سهم 8 ماهه امسال 

صادرات بخش کشاورزی
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مشکل بیکاری ایلام حل شدنی است؛

»فروش«، عمده مشکل 
صنایع دستی استان

4

دریای خروشان مردم کرمانشاه 
در محکومیت اغتشاشات اخیر

خروش 
غیرت انقلابی

7

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان کرمانشاه:

خوشه فرش و گلیم 
در قالب کنسرسیوم صادراتی
7

سربلندی در آزمونی دیگر برای مرزداران کرد؛

نه بزرگ کردستانی ها 
به مردودشدگان

4

کارشناس شرکت پارسیان کشت هگمتانه 
در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب گفت:

اجرای طرح 
حدنگاری در روستاها 

2مستلزم آگاه سازی کشاورزان

عضو هیئت علمی گروه معارف دانشگاه علوم پزشکی 
همدان در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب:

تجمل گرایی مسؤولان
 سم مهلک نظام اسلامی

علاوه بر مسؤولان، رفتار علما، اساتید دانشگاه، 
هنرمندان، ورزشکاران و دیگر فراد شاخص نیز باید بر 

محور ساده زیستی باشد.
وقتی در بین طبقات مختلف مردم تفاوت وجود 
داشته باشد و افرادی که دارای مسؤولیت در جامعه 
اسلامی هستند زندگی برتری داشته و در وادی گرایش 
به تشریفات غیرضروری باشند، در مردم بدگمانی به 
وجود می آید و به تدریج این سوءظن تبدیل به این 
باور در مردم می شود که مسؤولان را ریاکار و دروغ گو 
بدانند و درنتیجه ازآنجایی که برخی از مردم به جهت 
ضعف در تحلیل بین اسلام و مسؤول اسلامی تفاوتی 
قائل نمی شوند و رفتار مسؤولان را حمل بر آموزه های 
اسلامی می دانند بنابراین با فراگیر شدن این نگرش، 
حکومت اسلامی دچار بحران شده و نارضایتی رواج 
پیداکرده و بحران مشروعیت به معنای جامعه شناختی 
آن، در جامعه ایجاد می شود و درنتیجه بحران عدم 
مشارکت سیاسی و همراهی با برنامه های حاکمیتی 
از بین می رود و با سیر مراحلی که ذکر شد این 

تجمل گرایی می تواند به سقوط ظاهری ...

متن زندگی
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96 /19 ه  ر شما مناقصه  تجديد  گهئ  آ
مخابراتمنطقههمدان در نظر دارد: اجراي پروژه اي به شرح ذیل 
را از طریق مناقصه عمومي به پیمانکاران و شرکتهاي واجد شرایط ثبت 
شده واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان واجد شرایط مي توانند با در دست 
داشتن فیش واریزي به مبلغ54/500ريال به حسابجاريسيباشماره
105985095006بانکمليشعبههمدانجهت دریافت اسناد مناقصه 

به نشاني ذیل مراجعه نمایند.
•مشخصاتپروژه: نگهداري شبکه کابل و هوایي مراکز وتوابع ملایر

•مدتزمانانجامپروژه: یکسال
•نوعتضمينشرکتدرمناقصه: ضمانتنامه بانکي و یا واریز نقدي

•مبلغتضمينشرکتدرمناقصه: 170/009/577 ریال به حساب 
0105985095006 بنام شرکت مخابرات ایران – مخابرات منطقه همدان 

نزد بانک ملي مرکزي همدان
•تاريخارسالياتحويلپيشنهادات)پاکتهايمناقصه(:تا پایان 

وقت اداري مورخ 96/10/23
•مکاندريافتاسنادمناقصهوارائهپيشنهادات)پاکتهاي
مناقصه(: میدان آرامگاه بوعلي، ساختمان مرکزي مخابرات، طبقه سوم، 

واحد قراردادها و دبیرخانه مرکزي
یکشنبه مورخ96/10/24رأس  روز  •تاريخگشايشپاکاتواصله: 

ساعت 10 صبح در محل سالن کمیسیون
ضمناٌ حضور متقاضیان در جلسه بازگشایي آزاد است

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن38263044 تماس حاصل 
نمایند.

شماره آگهی 5592

  شهرداری همدانروابطعموميشرکتمخابراتاستانهمدان

با قرار دادن زباله در

 ساعت 9 شب 
جلوی درب منازل به داشتن شهری پاک کمک کنیم

در راستاي اجراي دستورالعمل موضوع تصویب نامه شماره151974/ت52160مورخ1394/11/19هیات 
محترم وزیران آقاي مجتبي غلامي از متقاضیان خود مالک مسکن مهر شهر کبودرآهنگ قصد دارد پروژه هاي خود 

مالک با مشخصات ذیل را به متقاضیان واجد شرایط مسکن مهر واگذار نماید.
متقاضیان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و آگاهي از شرایط ثبت نام به پایگاه اطلاع رساني )سایت اینترنتي( بنیاد 
 http://hamedan. bonyadmaskan.ir یا www.bonyadmaskan.ir مسکن انقلاب اسلامي به نشاني الکترونیکي

مراجعه نمایند.
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مصاحبه:دستان خالی مدیرکل شیک پوش
 خب طبیعیه چون بیشتر به پوششش می رسه.

شهرداری:تحقق پیش بینی 50 درصدی عوارض
 البته پیش بینی خیلی خوبی نبوده.

ورزش:پایان شهرآورد همدان با تساوی پاس و 
شهرداری

 پس یه جوری باهم کنار آمدند.
هنر:جعبه معرق بسازید

 اونوقت توش چی بگذاریم؟
خبر:دستگیری 150 اغتشاشگر در همدان

 البته کمتر از 30 نفرشون مشکل مالی داشتند.
همصحبت:نسل ما نسلی کتاب خوان باشد

 البته اگر فضای مجازی آن چنانی بگذارد.
خبر: وام جدید 80 میلیونی مسکن درراه است

 مراقب باشید اغتشاش کنندگان نچاپندش.
خبر: مجلس مخالف کاهش سرعت در جاده هاست

 لابد برای اینکه نمایندگان سریع تر به محل 
خدمت برسند.

خبر:سهمیه بندی بنزین جدی شد
 پس زودتر سهم ما رو بدید.

خبر: ناآرامی باعث لبخند دشمنان شد
 به زودی زمان گریه شان نیز فرا می رسه.

گزارش:جاده ای که مرگ را فریاد می زند
 پس راننده ها مراقب تر باشید.

خبر: اوباش و منافقان سرشاخه اغتشاشگران هستند
 رفتارشان هم تأییدکننده بوده و هست.

تلخک خان

اشک تمساح ترامپ را باور کنیم 
یا دم روباه را؟

سپهرغرب،گروهاستانها:چندروزیاستدر
هستيم اغتشاشهايی شاهد کشور شهرهای برخی
کهطبقروالگذشتهقندراتودلدشمنانکشور
ايرانآبکردهوفکرهايیدرخيالخودمیپرورانند

کهتعبيرشدنینيست.
مشکلات اقتصادی، به خصوص معیشتی مردم یکی از 
دغدغه های این روزهای مردم شریف و مسؤولان کشور 
است. با ارائه لایحه بودجه سال 97 کشور از ناحیه دولت 
به مجلس و لحاظ شدن بند هایی در بودجه کشور مبنی بر 
افزایش قیمت فراورده های سوخت و حذف یارانه، برخی 
افراد و به تبع آن افزایش قیمت برخی کالا ها موجب نگرانی 

مردم و اعتراض در برخی شهر های کشور گردید. 
هرچند انتقاد منصفانه و اعتراض در چارچوب قانون را 
حق تمام ملت دانسته و مسؤولان را موظف به حل مشکلات 
مردم می دانیم اما آنچه موجب ناراحتی ملت شریف ایران 
شده، سلب آرامش و امنیت توسط عده ای  آشوبگر و 
اغتشاشگر در برخی از شهر های کشور است که آبشخور 
هدایتگری آن ها در خارج از مرزهای کشور بوده و به طور 
مشخص امریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی، آل سعود و 
برخی دول اروپایی میدان دار حمایت از آنان هستند و 
خود را دلسوز ملت ایران می دانند. نمی دانم از کی تابه حال 
دشمنان قسم خورده این ملت که دستشان تا مرفق در خون 
جوانان ایرانی آغشته شده و در طول بیش از یک قرن 
به جز ضرر و خسارت چیزی برای ایران و ایرانیان به ارمغان 
نیاورده، حامی ملت ایران )بخوانید معدودی اغتشاشگر( 

شده اند.
آقای ترامپ! نمی دانم تحریم های دولت امریکا و 
توطئه های مکرر شما علیه ملت ایران را باور کنیم یا 

دروغ های شاخ دار حمایت از ملت ایران را؟
آقای ترامپ! هنوز چند صباحی از زلزله کرمانشاه 
نمی گذرد که جنابتان مانع ارسال کمک های بشردوستانه 
ایرانیان مقیم امریکا به زلزله زدگان این استان شدید، هنوز 
فراموش نکردیم که با دستورات شما ورود ایرانیان به امریکا 
ممنوع شد و هنوز به یاد داریم که دامنه تحریم های خود 
علیه ملت ایران را آن قدر زیاد کردید که مانع فروش دارو 
به بیماران ایرانی شده است پس به حق می توان گفت؛ ریشه 

عمده ای از مشکلات مردم ما، شما هستید.
هنوز ملت ایران خیانت های کودتای 28 مرداد سال 32، 
توطئه های متعدد علیه نظام نوپای جمهوری اسلامی ایران 
به خصوص 8 سال جنگ تحمیلی، کودتای طبس و نوژه، 
حمله به هواپیمای مسافربری، بلوکه کردن اموال این ملت 

را از خاطر خود نبرده اند.
شما اگر راست می گویید و حامی ملت ایران هستید 
چرا اموال و دارایی های بلوکه شده ایران را پس نمی دهید؟ 
چرا برخلاف قوانین بین المللی این قدر ملت ایران را تحریم 

یک جانبه و تحت فشار قرار می دهید؟
حالا چه شده خودتان را دلسوز این ملت می دانید. این 
مردم بنا به نصایح رهبر فرزانه خود دست های چدنی شما 
را در پوششی از مخمل مشاهده می کنند. ملت بصیر ایران 
خیانت های بیش از یک قرن گذشته حاکمان حیله گر انگلیس 
را فراموش نمی کند، هنوز دوران استثمار آنان را که در قالب 
قرارداد های ننگین دارسی، رژی و غیره بر این ملت تحمیل 

نموده و ثروت این ملت را به یغما برده، فراموش نکرده اند.
ملت ایران، آگاهند که رژیم منحوس و غیر مشروع 
صهیونیستی پس از شکست از جبهه مقاومت به خصوص 
نابودی سرسپردگان تکفیری شان، نفس های آخر خود را 
می کشند و برای نجات خود دست به هر کاری می زند و 
به منزله الغریق یتشبث بکل حشیش )انسان در حال غرق 
به  هر خار و خاشاکی متوسل می شود( شده اند. طراحی 
این فتنه )تخریب و شایعه پراکنی( که سال هاست به وسیله 
مزدوران استکبار طراحی و از طریق رسانه های فضای 
مجازی از قبیل مرکز کمرا، 8200، آمد نیوز و شبکه های 
ماهواره ای  دامن زده می شوند و هم اکنون این فتنه انگیزی ها 
چند برابر شده و به طور علنی حمایت ها و تلاش های رژیم 
صهیونیستی و امریکا از آشوبگران را شاهدیم به دلیل 
شکست های متعددی است که جبهه استکبار در چند 
سال اخیر از ایران خورده، شکست هیمنه اسراییل در برابر 
حزب الله، شکست داعش و گروه های تکفیری در عراق و 
سوریه، موفقیت های حوثی های یمن، شکست رفراندوم در 
کردستان عراق و شکست توطئه استعفای سعد حریری 
نخست وزیر لبنان نمونه هایی از شکست استکبار است که 
توسط جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت رقم خورده و 
هم اکنون امریکا و رژیم صهیونیستی درصدد انحراف اذهان 
از جریان اعتراضات به انتقال پایتخت رژیم صهیونیستی از 
تلاویو به بیت المقدس است که باید در این مسئله هوشیار 

بود.
حاکمان روسیاه آل سعود خائن که امروز عروسک 
خیمه شب بازی امریکا و رژیم صهیونیستی شده اند و به 
خیال خام خود می توانند با دلار های نفتی خللی در انسجام 
این ملت به وجود آورند، کور خوانده و هنوز ملت ایران 
را نشناختند و باید منتظر پاسخ دندان شکن ملل مسلمان 

جهان و خاصه ایرانیان غیرتمند باشند.
و اما مزدوران فریب خورده داخلی )منافقان و 
اراذل واوباش( که سرشان در آخور دشمنان این ملت بوده 
و چند روزی است جان، مال و امنیت ملت را هدف قرار 
داده اند باید بدانند که ایران کشوری نیست که با این باد ها 

بلرزد.
مردم بصیر ایران بحمدالله صف معترضان را از آشوبگران 
تشخیص داده و می دانند اهداف اغتشاش گران نه دلسوزی 
برای ملت است و نه ایران چراکه پرچم ایران که نماد 
اقتدار، غرور و ملیت کشور است مورد بی حرمتی و تعرض 
هیچ ایرانی قرار نمی گیرد. ملت مؤمن و همیشه درصحنه 
ایران برای مقدسات خود بیش از دویست هزار شهید تقدیم 
نموده تا اسلام و قرآن مورد هتک حرمت قرار نگیرد اما این 
خائنان در شعار های خود اعلام می دارند »هم قرآن، هم 
اسلام هر دو فدای ایران« آن ها با این شعار هم کفر خود را 
ثابت کردند و هم با سوزاندن پرچم ایران دروغشان را نسبت 

به حمایت از ایران و ایرانی بودن نشان دادند.
ما ملت ایران ضمن تبری از تمام مفسدان اقتصادی، 
مدیران فاسد نجومی بگیر و اعلام انزجار از دشمنان خارجی 
و داخلی این مرزوبوم، اعلام می نماییم تاآخرین نفس 
پای نظام، ارزش های آن و ولایت مطلقه فقیه ایستاده و 
به زودی شاهد شکست های دیگر سلطه گران نظام بین الملل 
به خصوص امریکا و رژیم کودک کش صهیونیسم خواهیم 
بود؛ و از مسؤولان ارشد نظام خواهان حل مشکلات 
معیشتی مردم و ایجاد بستر اشتغال برای جوانان عزیز و 

عزل مدیران فاسد و بی کفایت هستیم.
علیمرادکيانیفعالسياسی-فرهنگی

یادداشت

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

جانشین سپاه انصار الحسین )ع( همدان در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب عنوان کرد:

خیران و مردم، پیشگام در خدمت رسانی به مناطق زلزله زده
سپاه تعهدات خود را انجام داد، منتظر اقدامات مسؤولان اجرایی کشور هستیم

سميرا - استانها گروه سپهرغرب،
گمار:جانشينسپاهانصارالحسين)ع(
همدانبااشارهبهانجامتعهداتسپاهانصار
الحسين)ع(درمناطقزلزلهزده،بهکمکهای
نقدیحضرتآيتاللهنوریهمدانیدر
افزود:دوخير زلزلهزدهاشارهکردهو مناطق
ازاستانهمداندرمناطقزلزلهزدهحضور
يافتهوساختدوبابمدرسهدردوروستا
رابهمبلغسيصدميليونتومانوساخت40
تا70بابازمنازلمردمراباهزينهشخصی

پذيرفتند.
21 آبان ماه سال جاری زلزله ای مهیب غرب 
کشور و به ویژه استان کرمانشاه را لرزاند و در برخی 
از شهرها و روستاهای این استان خسارت های 
بسیاری به بار آورد. وقوع زلزله با عمق و ریشتر 
بالا، ساکنان محل وقوع حادثه را با مشکلات 
زیادی مواجه می کند؛ از دست دادن عزیزان، 
خسارت مادی بر اموال، نداشتن سرپناه، تنهایی 
و مواردی از این قبیل اتفاقاتی است که در هنگام 
وقوع زلزله برای افراد ایجاد می شود و شخص را از 
جهات مختلف دچار آسیب می کند. آنچه در این 
میان مهم است همدلی و همراهی دیگران با این 

عزیزان است.
با وقوع زمین لرزه در کرمانشاه از همان ساعات 
ابتدایی، مردم و مسؤولان استان همدان در کنار 

مردم شریف ایران با تمام توان به یاری زلزله زدگان 
شتافتند و از هیچ کمکی در این راستا دریغ 
نکردند؛ آنچه توسط سپاه انصار الحسین )ع( در این 
مناطق از روزهای ابتدایی دنبال می شود اسکان 
موقت زلزله زدگان در کنار ارائه سایر خدمات در 
این مناطق است. چندی قبل جانشین فرماندهی 
سپاه انصار الحسین )ع( از تعهد سپاه همدان مبنی 
بر اسکان موقت 31 روستا بود که پیش تر از طریق 
همین رسانه منعکس شد، برای بررسی بیشتر این 
موضوع و اطلاع از کم و کیف فعالیت های مجموعه 
سپاه گفت وگویی با سردار فرجی جانشین سپاه 
انصار الحسین )ع( همدان مستقر در منطقه ازگله 

داشتیم که در ادامه می آید:
جانشین سپاه انصار الحسین )ع( همدان با بیان 
اینکه تعهد ما در اسکان موقت اهالی 31 روستای 
مناطق زلزله زده طی مدت 45 روز بود، گفت: به 
لطف خدا، با تلاش فرزندان ملت و مردم شریف 
استان همدان این تعهد سریع تر از موعد مقرر 

تحقق یافت.
سردار مهدی فرجی خاطرنشان کرد: در اسکان 
موقت روستاهایی که سپاه انصار الحسین )ع( متعهد 
شده بود ظرفیت  تکمیل شده و این در حالی است که 
حدود 80 درصد از کانکس ها را قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء )ص( در اختیار ما قرار داده و باقی 
کانکس ها را نیز مردم شریف و فهیم همدان هدیه 

کرده اند که در روستاها نصب شد.
وی با بیان اینکه مجموعه سپاه در حال حاضر 
خدمات خود را درزمینه کمبودها و نیازهای مردم 
مناطق زلزله زده انجام داده است، تصریح کرد: 
منتظر این هستیم تا شاهد انجام وظایف مسؤولان 
محترم اجرایی در بخش اسکان دائم و ارائه خدمات 

به مردم باشیم.
جانشین سپاه انصار الحسین )ع( همدان با اشاره 
به اینکه اسکان موقت به صورت چادر و کانکس در 
مکان هایی که لازم و توسط بنیاد مسکن تائید 
شده بود، انجام پذیرفته، اظهار کرد: نصب سکو و 
کانکس های اسکان، سرویس های بهداشتی و حمام 
انجام شده و در تلاش هستیم تا تعداد سرویس های 

بهداشتی و حمام ها را افزایش دهیم.
سردار فرجی در ادامه افزود: هم چنان مواد 
خوراکی و غذایی که توسط کمک های مردمی 
به این مناطق رسیده در بین مردم زلزله زده  طی 
فاصله زمانی مشخصی توزیع می شود و از مردم 
شریف و نوع دوست استان تقاضا می کنیم تا با 
کمک های خود در بخش مواد غذایی از قبیل؛ 
آرد، شکر، قند و دیگر اقلام، مردم زلزله زده سر پل 
ذهاب و ازگله را فراموش نکنند و همچون گذشته 

در این بخش تشریک مساعی نمایند.
وی یادآوری کرد: یکی از خیران محترم استان 
همدان در مناطق زلزله زده حضور یافت و ساخت دو 

دستگاه مدرسه را به مبلغ سیصد میلیون تومان در 
دو روستا که مدارس آن ها تخریب شده بود، پذیرفت.

جانشین سپاه انصار الحسین )ع( از نیکوکاری 
خیر دیگری در این مناطق خبر داد و افزود: وی 
که خواسته نامش فاش نشود، قصد دارد در یکی از 
روستاها بین 40 تا 70 باب از خانه های مردم را با 

هزینه شخصی خود بسازد.
سردار فرجی با قدردانی ویژه از مرجع تقلید 
شیعیان، حضرت آیت الله نوری همدانی، تأکید کرد: 
مبالغی نقدی به عنوان مساعدت مالی از جانب دفتر 
آیت الله نوری همدانی این مناطق توزیع و موجی 
از شادی را بین مردم ایجاد کرد که یکی از مراجع 
تقلید تشیع به فکر مردم اهل سنت بوده چراکه 
در کمک  کردن معتقدند که مذهب و تفکر مردم 

تفاوتی نمی کند.
وی گفت: در کلیه مناطقی که سپاه انصار 
الحسین )ع( همدان مشغول خدمت رسانی به 
مردم است، از عزیزان اهل سنت هستند و در ارائه 

خدمت دین و مسلک برای ما تفاوتی ندارد.
جانشین سپاه انصار الحسین )ع( همدان ضمن 
تقدیر و تشکر از کمک های مردمی و لزوم استمرار 
آن، بیان کرد: باید گفت سپاه هماهنگ کننده 
کمک رسانی ها بوده و همان طور که رهبر معظم 
انقلاب دستور دادند در تأمین ادوات و وسایل 
موردنیاز از قبیل کانکس های استاندارد و اعزام 

نیروی انسانی تلاش خود را انجام داده است.
سردار فرجی با تأکید بر اینکه تلاش ما بر این است 
که مردم به یک آرامش نسبی برسند، خاطرنشان کرد: 
آنچه مشهود است اینکه مردم شرایط سختی را تجربه 
می کنند و با حجم مشکلاتی که پس از زلزله ایجاد 
می شود باید گفت آن ها زمانی به آرامش خواهند 
رسید که در چهاردیواری خود ساکن باشند، پس ما 
برای ساخت منازل مسکونی منتظر دستور و اقدام 
دولت محترم هستیم تا ببینیم چه برنامه ای در این 

زمینه دارد.
آنچه از این گفت وگو برمی آید نشان می دهد 
با توجه به وسعت این فاجعه در مناطق مختلف 
با حضور جهادی کلیه مسؤولان و دستگاه ها در 
معرکه، از همان ساعات اولیه، استان همدان 
توانسته نقش مهمی را در مهار بحران پس از 
زلزله ایفا کند، اما ضروری است دستگاه ها با 
تعامل بیش ازپیش در این راستا با مدیریت قوی 
و جهادی در این عرصه گام برداشته و بحران های 
موجود را به حداقل برسانند تا کمک های فعلی 
بدون موازی کاری با یک برنامه ریزی منسجم پیش 
رود. طبق شواهد موجود و اظهارات جانشین سپاه 
انصار الحسین )ع( این نهاد به وظایف خود عمل 
کرده و تعهدات خود را قبل از موعد مقرر محقق 
ساخته حال باید دید دولت محترم در این زمینه 

چه خواهد کرد؟

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در گفت وگو با سپهرغرب گفت:

168 میلیون دلار سهم 8 ماهه امسال صادرات بخش کشاورزی
سپهرغرب،گروهاستانها-طيبهاحمدی:
رئيسسازمانجهادکشاورزیاستانهمدان
باارائهآمارهشتماهه72قلمازکلصادرات
انجامشدهدربخشکشاورزیاستانهمدان،
گفت:وزنايناقلام174هزارو778تن،به
معادل168.76 و تومان ميليارد ارزش547

ميليوندلاراست.
تجارت خارجی یکی از مؤلفه های مهم در 
توسعه اقتصادی و منبع تأمین درآمدهای ارزی 
برای سرمایه گذاری در فنّــاوری جدید و افزایش 
توان تولیدی اقتصاد کشور است چنانکه در 
سال های اخیر وجود نوسان قیمتی در بازار نفت، 
درآمد ارزی کشور را با تغییرات زیادی روبرو کرده 
و اقتصاد کشور را متأثر ساخته است و این مطلب 
لزوم ایجاد تنوع در محصولات صادراتی و اهمیت 
و تأکید بر تجارت محصولات غیرنفتی را به وضوح 
نشان می دهد. دراین بین توجه به تجارت بخش 
کشاورزی با توجه به اهدافی همچون خودکفایی، 
امنیت غذایی و امکان ارزآوری بالای این بخش 

اقتصادی، حائز اهمیت است.
مباحثی که در اقتصاد کشور ما در بخش 
کشاورزی مطرح است به لحاظ دارا بودن 
ظرفیت های قابل توجه این بخش از اهمیت خاصی 

برخوردار بوده و به لحاظ نقشی که در تأمین مواد 
غذایی مردم و تهیه مواد اولیه برخی صنایع دارد 

نیاز به توجه بیشتری دارد.
از طرفی افزایش رشد اقتصادی بخش 
کشاورزی و توسعه صادرات آن از یک سو به عنوان 
اهداف اساسی در برنامه های اقتصادی کشور، 
معضل بیکاری و انتظارات اشتغال زایی بخش های 
اقتصادی ازجمله کشاورزی و از سوی دیگر باعث 
شده که در تدوین سیاست های بخش کشاورزی 
توجه هم زمان به هر سه متغیر حساس و مهم فوق 
و نوع رابطه آن ها از اهمیت بالایی برخوردار باشد.

بر این اساس ضرورت افزایش سرمایه گذاری، 
کاهش و بهبود بهره وری عوامل تولید برای 
تحقق رشد اقتصادی بالاتر، تمرکز بر گسترش 
سرمایه از طریق افزایش موجودی سرمایه و 
تدوین استراتژی توسعه صادرات کشاورزی 
به منظور گسترش اشتغال زایی بخش کشاورزی 
و همچنین پیگیری سیاست تولید محصولات 
رقابتی در بخش کشاورزی، اصلاح نرخ ارز 
و تداوم و گسترش سیاست های حمایتی 
به منظور توسعه  )پرداخت جوایز صادراتی( 
صادرات کشاورزی باید از سوی دولتمردان و 

قرار گیرد. سیاست گذاران موردتوجه 

ازآنجایی که استان همدان دارای مزیت های 
قابل توجهی در بخش کشاورزی است و در تولید 
چندین محصول رتبه شاخص کشوری را از آن 
خودکرده و سهم 4.5 درصدی در تولید محصولات 
کشاورزی کشور دارد، بنابراین باید به صادرات در 

این بخش توجه ویژه ای شود.
با توجه به اینکه در آستانه روز صادرات قرار 
داریم و اهمیتی که صادرات کشاورزی در اقتصاد 
استان دارد با رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان گفت وگویی را ترتیب دادیم که در ادامه 

می خوانید:
منصور رضوانی جلال با ارائه آمار هشت ماهه، 72 
قلم از کل صادرات انجام شده در بخش کشاورزی 
استان همدان، گفت: وزن این اقلام 174 هزار و 
778 تن، به ارزش 547 میلیارد تومان و معادل 

168.76 میلیون دلار است.
وی عنوان کرد: کشورهای مقصد ما در صادرات 
شامل؛ ایتالیا، عراق، ترکیه، امارات، کشورهای 
حوزه خلیج فارس، روسیه، اوکراین، افغانستان، 

ارمنستان، ازبکستان و پاکستان است.
رضوانی جلال با اشاره به اینکه صادرات 37 
قلم کالا خاصه از گمرک استان انجام  شده، 
تصریح کرد: 38 هزار و 725 تن وزن اقلام 

صادراتی و به ارزش 45 میلیون و 555 هزار 
دلار بوده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با 
بیان اینکه 14 گلوگاه  مرزی وجود دارد که همدان 
نیز یکی از آن ها است، ادامه داد: آمار بارنامه هایی 
که به سمت این گلوگاه ها حرکت کرده اند از طریق 
پایانه های حمل ونقل بار برای اطلاع رسانی بخش 

صادرات، استخراج و جمع آوری می شود.
وی اظهار کرد: آمار صادرات سال گذشته 190 
میلیون و 750 هزار دلار بوده که 11.5 درصد 

کاهش نسبت به سال 95 را شاهد هستیم.
این مسؤول با بیان اینکه اقلام صادراتی 
استان در بخش کشاورزی اغلب شامل کشمش و 
سیب زمینی بوده، افزود: انواع ترشی ها، شوریجات، 
مغزها، خشکبار، محصولات لبنی، صیفی جات، 
محصولات گلخانه ای و همچنین پوست و روده 
گوسفند، عسل، رب گوجه فرنگی، گشنیز و رازیانه 
به عنوان داروی گیاهی، جوجه یک روزه و انواع نهال 

نیز بخش دیگری از صادرات استان بوده است.
رضوانی جلال تشریح کرد: از سهم جهاد 
کشاورزی بیش از بیست نفر از صادرکنندگان برای 
دریافت 80 میلیارد تومان تسهیلات از محل اعتبار 

اختصاص یافته دولت به بانک ها معرفی شده اند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
بابیان اینکه 60 درصد از این مبلغ با توجه به 
اینکه گلوبال کشوری بوده و در اختیار خود استان 
نیست، گفت: پرونده ها در بانک کشاورزی تصویب 
و به تهران ارسال می شوند و پس از دریافت مصوبه 
بانک کشاورزی کل، تسهیلات قابل پرداخت 

هستند.
وی تصریح کرد: از مبلغ ذکرشده 60 درصد 
برای استان همدان مصوب شده و قابل پرداخت 
است اما بقیه پرونده ها به علت نقص مدارک در 
دست بررسی و پیگیری جهت دریافت تسهیلات 

هستند.
رضوانی جلال با بیان اینکه سود در نظر 
گرفته شده برای تسهیلات به دو صورت است، 
اظهار کرد: برای مثال اگر کسی بخواهد 10 میلیارد 
وام دریافت کند پنج میلیارد آن با سود 11 درصد 
و از صندوق توسعه و مابقی آن با سود 18 درصد 
و از طریق بانک کشاورزی خواهد بود که میانگین 

آن 14.5 درصد می شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: اگر صادرکننده ای 
بتواند ضمانت خود را از صندوق ضمانت صادراتی 
بیاورد سود تسهیلات برای او 13.5 درصد در نظر 

گرفته می شود.

کارشناس شرکت پارسیان کشت هگمتانه در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب گفت:

اجرای طرح حدنگاری در روستاها مستلزم آگاه سازی کشاورزان
لزوم اهتمام کلیه سازمان های ذی ربط استان برای حدنگاری روستاها

سميرا - استانها گروه سپهرغرب،
گمار:کارشناسشرکتپارسيانکشت
هگمتانهازمزايایبیشمارحدنگاری
کرد: خاطرنشان و داد خبر )کاداستر(
صدورسندمالکيتيکیازنتايج
طرح اين چراکه است حدنگاری
گرهگشای مختلف بخشهای در میتواند
و ادارات کشاورزان، از بسياری مشکلات
سازمانهايیباشدکهباکشاورزان،زمين،
مالکيتاراضیومسائلذيلآنمرتبط
هستند،پسلازماستمسؤولاندر
بخشهایمختلفازمزايایاينطرحآگاه
شدهومسئلهرابرایکشاورزانومالکان

اراضینيزتبيينکنند.
افزایش جمعیت جهانی و توسعه شهرنشینی 
یکی از پدیده هایی است که در قرون اخیر 
تأثیرات شگرفی در تعاملات بین افراد و 
انسان ها گذاشته است. یکی از عناصری که 
در افزایش ثروت و قدرت نقش مهمی ایفا 
می کند مالکیت بر زمین به معنای عام آن 
است چراکه به طورکلی داشتن ملک و تملک 
بر اراضی، نقشی مهم در قدرت اقتصادی مردم 
ایفا می کند. البته این مالکیت و تملک بر 
اراضی ممکن است به صورت ساختمان و ملک 
ساخته شده یا زمین بایر، زراعی، باغات و نظایر 

آن باشد. 
در سالیان اخیر افزایش جمعیت شهرها 
و مهاجرت بی رویه مردم به مناطق بیشتر 
توسعه یافته باعث شده که ملک و زمین 
ارزشمندتر و گران تر از گذشته شود. زمین 
به عنوان مهم ترین سرمایه خدادادی، ادامه 
حیات را مستلزم مدیریت صحیح در حوزه 
زمین می داند و تثبیت مالکیت به عنوان بخشی 
از وظایف سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
در راستای همین هدف و حفظ این سرمایه 

خدادادی است. 
درواقع یکی از کارهای مهم و اساسی 
زیرساخت توسعه کشور در راستای شفافیت و 
جلوگیری از زمین خواری و فساد در معاملات 
بخش املاک، اجرای حدنگاری است که 
متأسفانه بعد از چهل سال به دلیل موانع موجود 
تاکنون به نتیجه نهایی و موردنظر نرسیده است 
و البته نباید در مسیر آن سنگ اندازی و به 
بهانه های مختلف از اجرای آن جلوگیری شود. 
با توجه به اینکه طرح توسعه روستایی 
بااعتباری بالغ بر یک و نیم میلیارد دلار در 
سراسر کشور توسط بانک های عامل در حال 
پیگیری و یکی از راه های دریافت این تسهیلات 
ارائه سند است و بانک مرکزی این اسناد را 
رسمی دانسته و بانک ها را موظف به پذیرش آن 

کرده اما هم چنان در پله نخست متوقف شده 
و امکان رسمی شدن این اسناد فراهم نیست، 
چراکه اسناد رسمی مستلزم حدنگاری است و 
سازمان ثبت اسناد، حدنگاری را قبول نداشته 
و این کار در مرحله ابتدایی خود متوقف 
شده است، آنچه در این خبر دنبال می شود 
بررسی نحوه انجام حدنگاری و موانع موجود 
بر سر این کار است که در گفت و با یکی از 
کارشناسان شرکت پارسیان کشت هگمتانه در 

ادامه می آید:
سعید الوندی با بیان اینکه حدنگاری 
مجموعه فعالیت های افراز زمین ها و مالکیت ها 
است، عنوان کرد: مختصات زمین، محور اصلی 
این فعالیت محسوب شده و کشاورز و یا مالک 
زمین در این میان منتفع می شود چراکه با ارائه 
مختصات زمین بسیاری از مشکلات فعلی در 

بخش های مختلف حل می شود.
وی از مزایای بی شمار حدنگاری خبر داد 
و خاطرنشان کرد: صدور سند مالکیت یکی از 
نتایج حدنگاری است چراکه این طرح می تواند 
در بخش های مختلف گره گشای مشکلات 
بسیاری از کشاورزان، ادارات و سازمان هایی 
باشد که با کشاورزان،  زمین، مالکیت اراضی و 

مسائل ذیل آن مرتبط هستند.
این دانشجوی دکترای کشاورزی افزود: 
به طور مثال بسیاری از پرونده هایی که هم اکنون 
در ارتباط با اراضی کشاورزان و مسائل مالکیتی 
در دادگستری وجود دارد باوجود حدنگاری و 
اطلاعات دقیقی که ارائه می دهند در کمترین 
زمان و با دقت بیشتری قابل پیگیری هستند 
و مشکلات فعلی که در این راستا وجود دارد 
حل خواهد شد، بانک ها به دلیل اینکه کشاورز 
ضمانت بانکی ندارد در ارائه تسهیلات به وی 
دچار منع قانونی هستند که حدنگاری این 
مشکل را نیز می تواند حل می کند، اگر این 
حد احصاء شود سازمان جهاد کشاورزی نیز در 
بسیاری از موارد مشکلات فعلی را نخواهد شد.

الوندی ضمن اشاره به توجیه کشاورزان 
توسط ادارات و نهادهای ذی ربط، گفت: مشکل 
عمده برای آغاز عملیات حدنگاری، این است 
که کشاورزان و مالکان اراضی تصور می کنند 
با اجرای این طرح دولت می خواهد از آن ها 
مالیات بگیرد، پس در وهله نخست، این کار 

نیاز به فرهنگ سازی و تبیین دقیق دارد.
وی ادامه داد: کلیه اداره ها، بخشداری ها، 
فرمانداری ها، شورای روستاها، اداره ثبت اسناد، 
سازمان جهاد کشاورزی و سایر ارگان ها 
می توانند کشاورزان و مالکان اراضی را توجیه 
کرده و ما را برای اجرای این طرح مهم و 

ارزشمند یاری کنند.

کارشناس شرکت پارسیان کشت هگمتانه با 
تأکید بر اینکه این طرح برای اجرایی شدن نیاز 
به جلب اعتماد کشاورز دارد، اظهار کرد: اگر 
کلیه دستگاه ها پای کار و در تبیین این مسئله 
اهتمام لازم را داشته باشند، عنصر اعتماد 
شکل گرفته و همکاری لازم را باکسانی که قرار 
است در داخل روستا مستقیماً با کشاورز در 

ارتباط باشند، خواهند داشت.
الوندی با اشاره به لزوم هماهنگی بین 
دستگاه ها، ادامه داد: به دلیل ناهماهنگی 
موجود در بین برخی ادارات، سازمان ها و عدم 
آگاهی برخی از آن ها از کار، برخلاف اینکه 
کشاورزان وارد گود می شوند که ببینند آیا 
قضیه صحت دارد یا خیر، تمام حرکت های 
جمعی ما نابود می شود، چراکه برای مثال 
اداره ثبت در جریان نبوده و به جای راهنمایی 
کشاورز اظهار بی اطلاعی کرده و کار ما به این 

دلیل متوقف می شود.
وی یادآوری کرد: ممکن است بنا به برخی 
دلایل، مالکان نتوانند در سال جاری سند 
مالکیت خود را دریافت کنند، اما در آینده 
نزدیک این اتفاق خواهد افتاد، چراکه با آغاز 
حدنگاری ابتدا زمین های ده هکتار به بالا سند 
مالکیت می گیرند و سایر اراضی که مساحتی 
کمتر از این مقدار دارند، می توانند در آینده 

اسناد مالکیت خود را دریافت کنند.
این کارشناس کشاورزی تأکید کرد: 
حدنگاری طرح جامعی است و ما از صفر تا 
صد توانایی انجام آن را در مقیاس های مختلف 
در اراضی روستایی داریم و اگر این پروژه 
توسط شرکت های مهندسی استان انجام شود، 
می تواند منبع ایجاد اشتغال باشد، در حال 
حاضر برخی از شرکت ها از سایر استان ها نظیر 
کرمانشاه این کار را در همدان انجام می دهند 
که باوجود ظرفیت استان، بهتر است انجام آن 

به شرکت های استانی واگذار گردد.
الوندی با اشاره به مزایای حدنگاری در 
ابعاد مختلف، تصریح کرد: سنددار شدن 
اراضی یکی از نتایج اجرای حدنگاری است، 
تعیین حریم اراضی، مدیریت آب وخاک، 
حدود اراضی، کاهش اختلافات ملکی و موارد 
دیگر می تواند از نتایج مهم و ارزشمند اجرای 

این طرح باشد.
وی با بیان اینکه این طرح برای اجرا 
باوجود منافع بسیار زیادی که دارد، هزینه 
جزئی را بر کشاورز متحمل می کند، اظهار 
کرد: منابع مالی این کار توسط نظام 
صنفی کشاورزی تأمین خواهد شد، برخی 
از تجهیزات نیز توسط شرکت ما تأمین 
می شود، این کار که در برخی از روستاها 

در حال پیشرفت بوده که به دلیل ضعف 
امر مستلزم  این  آگاهی متوقف شده و 
همکاری شورای روستاها و دهیاری ها 
است تا کشاورز را توجیه کنند و همان طور 
که گفته شد در مرحله بالاتر نیازمند 
بین دستگاه های  آگاهی  و  هماهنگی 

هستیم. استان  در  ذی ربط 
این کارشناس در ادامه با اشاره به اینکه 
اجرای طرح در استان های آذربایجان غربی 
و شرقی باقوت در حال انجام بوده، یادآوری 
با  کرد: شرکت پارسیان کشت هگمتانه 
نیروهای متخصص مستقیماً با کشاورز در 
ارتباط است و برای کشاورز اعتمادسازی 
صورت گرفته، در این زمینه تجربه های 
شرکت های  از  چراکه  داشته ایم  ارزنده ای 
فعال بخش کشاورزی استان همدان هستیم 
و مجموعه ما به دلیل برخی موانع دست وپا 
گیر مستقیماً نمی تواند در اجرای این طرح 
ورود کند و باید کار را افراد فعال در بخش 

کشاورزی اداره کنند.
الوندی ضمن اشاره به اینکه حدنگاری کار 
جدیدی است، گفت: انجام کار در اینجا هکتاری 
نبوده و در مقیاس متری و سانتی متری است 
پس نیازمند همکاری و تعامل همه جانبه در 
استان هستیم چراکه به تنهایی انجام نخواهد 

شد.
وی در پایان با قدردانی از خدمات سازمان 
جهاد کشاورزی و نظام صنفی کشاورزی، افزود: 
این ادارات و سازمان ها در این زمینه تلاش ویژه 
دارند و مانع اصلی در حال حاضر برای ادامه 
انجام این طرح مهم و عظیم در سطح کلان 
مدیریتی است؛ بدون شک اگر این اقدام در 
یک روستا با موفقیت انجام شود و کشاورزان 
و مالکان اراضی از تبعات مثبت این کار اطلاع 
یابند سایر مالکان نیز قطعاً به انجام این کار 

تمایل پیدا خواهند کرد.
گفتنی است؛ با همه این حرف وحدیث ها 
که بر اهمیت فوق العاده اجرای طرح 
حدنگاری تأکید دارد مشخص نیست که چرا 
و به چه دلیلی برخی از دستگاه های استان 
بومی متخصص  نیروهای  از  به جای حمایت 
استان در انجام این طرح، سنگ اندازی 
کرده و با مانع تراشی مشکلات بسیاری را 
در این زمینه ایجاد می کنند، درصورتی که 
اگر حمایت های مسؤولان از اجرای این 
طرح ادامه پیدا می کرد علاوه بر مردم، خود 
مسؤولان و به طورکلی همه نظام از منافع 
باید منتظر  بهره مند می شدند.  اجرای آن 
ماند و دید که سرنوشت این طرح حیاتی چه 

می شود و به چه صورتی پیش خواهد رفت.

دفتر پذیرش آگهی
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معاون راهداری استان مطرح کرد؛
ذخیره سازی 75 هزار تن شن و نمک 

در راهدارخانه های همدان
اداره راهداری معاون استانها: گروه سپهرغرب،
کلراهداریوحملونقلجادهایاستانهمدان،از
دپوی75هزارتنشنونمکدرفصلزمستانخبر

داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان؛ حمید 
پرورشی خرم اظهار داشت: 60 هزار تن شن و 15 هزار تن 
نمک برای بازگشایی محورهای استان در فصل زمستان 

سال جاری ذخیره سازی شده است.
وی با اشاره به فعالیت 34 پایگاه راهداری استان همدان 
در فصل زمستان، افزود: 538 نفر نیروی انسانی و 290 
دستگاه ماشین آلات راهداری سنگین، نیمه سنگین و سبک 

در زمستان به کار گرفته شده است.
پرورشی خرم ادامه داد: راهداران به شکل شبانه روز 
در راهدارخانه ها حضور دارند و در صورت نیاز، عملیات 

برف روبی، شن و نمک پاشی را انجام می دهند.
معاون راهداری استان همدان یادآور شد: در این ایام 
اکیپ های راهداری نیز به شکل مستمر در جاده ها حضور 

داشته و در صورت نیاز خدمات رسانی می کنند.
این مسئول همچنین خطاب به همشهریان خاطرنشان 
کرد: ضروری است که رانندگان به هنگام سفرهای زمستانی 
از به همراه داشتن سوخت کافی، لوازم گرمایشی، جیره 
خشک و وسایل روشنایی اطمینان حاصل پیدا کنند تا در 
مواقع لزوم بتوانند به درستی از این وسایل استفاده کرده و 

دچار مشکل نشوند.
پرورشی خرم تأکید کرد: مسافران می توانند قبل 
از انجام مسافرت با مراجعه به سامانه اینترنتی 141 
راهداری و یا تماس با شماره 141 به طور کامل از 
وضعیت راه ها اطلاع پیدا کرده و با خیالی آسوده قدم 

بگذارند. در مسیر 
وی با تأکید بر اینکه پرسنل وظیفه شناس این اداره در 
آماده باش کامل بوده و تمام تلاش خود را برای باز نگاه 
داشتن راه ها و جلوگیری از ایجاد راه بندان انجام می دهند، 
تصریح کرد: از همشهریان تقاضامندیم در هنگام وقوع 
بارش برف سعه صدر داشته و مراتب را بلافاصله اطلاع 
دهند تا در کوتاه ترین زمان ممکن مشکل به وجود آمده 

رفع شود.

دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری همدان مطرح کرد:

رویکرد اصلی ستاد اولویت دادن
 به آسیب پذیرترین اقشار جامعه

مديريت ستاد دبير استانها: گروه سپهرغرب،
بحرانشهرداریهمدانبيانکرد:رويکرداصلی
اينستاداولويتدادنبهآسيبپذيرتريناقشار
جامعه،محورقراردادننقشجامعهوافزايش
برنامهريزی، در وشهروندان کارشناسان مشارکت
مديريت،ارزيابیونظارتمديريتبحرانشهری
است،وجامعهنهتنهامنتفعاصلیبلکهکنشگر
کليدیدرطرحريزی،اجرا،ارزيابیونظارتنيز

میباشد.
سومین نشست اتاق فکر مدیریت بحران شهرداری 
همدان با هدف تبیین مقررات اجرایی جلسات برای پیشبرد 
بهتر اهداف اتاق فکر با حضور مسئولین و کارشناسان 

برجسته شهرداری همدان برگزار شد.
به نقل از سخنگوی این مجمع، بر این اساس اتاق فکر 
مدیریت بحران شهرداری تلاش خواهدکرد تا بر مبنای 
تجربیات و تخصص اعضای خود این بخش را در انجام 
وظایف محوله و مدیریت هرچه بهتر بحران در شهر همدان 

یاری رساند.
دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری همدان بیان کرد: 
رویکرد اصلی این ستاد اولویت دادن به آسیب پذیرترین 
اقشار جامعه، محور قرار دادن نقش جامعه و افزایش 
مشارکت کارشناسان و شهروندان در برنامه ریزی، مدیریت، 
ارزیابی و نظارت مدیریت بحران شهری است، و جامعه نه 
تنها منتفع اصلی بلکه کنشگر کلیدی در طرح ریزی، اجرا، 

ارزیابی و نظارت نیز می باشد. 
بیتا روحی در ادامه افزود: اتاق فکر ستاد مدیریت بحران 
شهرداری همدان در همین راستا و با اهداف ذیل حرکت 
خواهد کرد. شناسایی و معرفی اعضای اتاق فکر در زمینه 
تاب آوری و بحران که دارای دغدغه در این زمینه هستند 

اولین قدم این ستاد است.
وی در ادامه افزود: ایجاد زمینه و بستر مناسب در 
گسترش فکر، اندیشه، نوآوری و خلاقیت، انتقال تجربیات 
و هم افزایی فکری از محاسن تشکیل این اتاق فکر می باشد 
که با افزایش توان مدیریت بحران در حل مشکلات همراه 

خواهد شد. 
روحی با اشاره به اهداف این شورای هم اندیشی گفت: 
کمک به پیاده سازی و اجرایی شدن اهداف بالادستی ستاد، 
تولید ایده های نو و البته کاربردی، بهبود نگرش مدیران 
ارشد در خصوص تاب آوری و مدیریت بحران و ارائه برنامه 
برای توسعه پایدار شهری از وظایف این اتاق فکر خواهد 

بود. 
دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری همدان در ادامه 
به وظائف این اتاق فکر خاطر نشان کرد: در حقیقت 
این مجموعه تلاش خواهد کرد با ایجاد هماهنگی 
بین واحدهای مختلف شهرداری در جهت همکاری با 
مدیریت ستاد بحران در شرایط بروز بحران مدیریت 
سوانح، پیشگیری از بروز ریسک های جدید، کاهش 
ریسک های موجود و مهم تر از همه برگشت پذیری را به 

نحو احسن به اجرا در آورد.
گفتنی است طی این نشست تشکیل منظم جلسات 
خواست عموم اعضا برای پیشبرد بهتر اهداف بود. پیش 
از این نیز دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو در ایران، 
رییس پژوهشکده سوانح طبیعی، مدیر کل دفتر عمران 
و تو سعه روستایی سازمان شهرداری ها و دهیاری ها، 
مسئولان استانی و مدیران شهری و ریاست مرکز مطالعات 
و پژوهش های شورای اسلامی شهر همدان در این جمع 

حضور داشتند و بیان داشتند. 
شهرداری به عنوان یکی از مهمت رین محورهای 
مدیریتی مطرح می باشد و مدیران می بایستی در نظر داشته 
باشند که امروزه فعالیت شهرداری آموزش در حوزه های 
مختلف را در سطح شهر در برر می گیرد. عدم آموزش کافی 
شهروندان و نبود برنامه یزی ها در شرایط پیش، هنگام و 
پس از بحران، موجب شده آسیب پذیری مردم افزایش یابد. 
به همین دلیل اهمیت فرآیند آموزش در این حوزه بیش از 

پیش نمایان می شود.

خبر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

گزارش سپهرغرب از حضور مردم انقلابی همدان در 13 دی

اتمام حجت با آشوبگران
مسئولان دولتی، مردم گلایه مندند

گمار: استانها-سميرا گروه سپهرغرب،
مردمهمداندرپاسخبهآشوبگران،پيادهراه
بوعلیرا»خيابانانقلاب«وميدانآرامگاه
را»ميدانمقاومت«کردند،ديروزهمهآمده
بودندازدخترکیکهبادزلفهايشراتکان
میدادتاجانبازیکهدرابتدایخيابانخواجه
رشيدبررویويلچرنشستهبودوشعار
میداد،پرچمسهرنگجمهوریاسلامیهم
دردستانمردمنماداينحماسهبود،13دی
96شعاعفجرمابودبرای22بهمنیکهدر
راهاست.مافرزندانعلمدارکربلاييمچرا
کههردرسکهلازمبودعباس)ع(بهماداده

است.
چهارشنبه 13 دی 96 نشان داد مردم همدان 
برای دفاع از انقلاب، لازم باشد منتظر جمعه ها 
نمی مانند، چرا که خود را حقیقتا صاحب این 
انقلاب دانسته و این است تفاوت بسیار مهم 
انقلاب اسلامی با سایر انقلاب ها! چند روزی از 
حماسه مردم انقلابی همدان در پاسداشت 9 دی 
نمی گذرد، نهم دی ماهی که خشم انقلابی و ابراز 

انزجار از آنانی بود که در روز عزا، حرمت ارباب 
شکستند؛ حضور 13 دی ماهی مردم همدان نشان 
داد ملت ما در راه دفاع از ولایت و نظام با هیچکس 
تعارف ندارد و فرقی نمی کند که هوا سرد باشد یا 
گرم، وسط هفته باشد یا آخرآن، کسی که آمده پیر 
است یا جوان، خمینی ندیده است یا جنگ دیده؛ 
دیروز در همدان غوغا شد و مردم ثابت کردند 
همه آن چیزهایی که حول محور فتنه خناسان 
تعریف می شود و از نام»مردم« مصادره به مطلوب 
می کنند محکوم است، آری! مردم گلایه مندند؛ 
اما برای گرفتن حق خود و احقاق عدالت، شیشه 
نمی شکنند، عربده نمی کشند، امنیت و آرامش 
شهر را سلب نمی کنند؛ این مردم عاشورایی 
خروش شان با اشاره رهبری است و دیروز آمدند 
تا نشان دهند راهشان از آشوبگران جدا است. 
حضور ملت، اتمام حجت با همه آن هایی بود که 
گرد انقلاب می چرخند و لاشخوروار در کمین این 
نظام نشسته اند، جریان نفوذ در داخل بدانند نه 
بیانیه ترامپ از تحرکات اخیر دل ما را خواهد برد و 
نه یاوه گویی های آن جوانک سعودی و همپاله های 

صهیونیستی اش! آری مردم گلایه مندند و گرانی 
امان وارثان انقلاب که مردم مستضعف هستند 
را بریده، حاشا و کلا! که ذره ای از تعصب ما به 
نظام و ولایت و شهیدان کم شود، شهدایی که در 
خرمشهرها و شام ها حماسه خلق کردند و در کوچه 
پس کوچه های این شهر و بر شانه های همین مردم 

نجیب تشییع شدند.
آری مردم گلایه مندند و در »وقت مناسب« که 
آقا حرف هایش را با ملت بزند، »مرگ بر فتنه گر« 
را در عمل سر می دهند تا کور شود هر آنکه نتواند 
دید! هیهات اگر جوان ایرانی باور کند اقدامات 
فتنه گران برای گرانی است و از دل مردم برخاسته! 
اما این را می دانیم که مسؤولان باید با اقدام 

جهادی پاسخ اعتراضات بر حق مردم را بدهند.
دیروز مردم همدان در پاسخ به آشوبگران، 
پیاده راه بوعلی را »خیابان انقلاب« و میدان آرامگاه 
را »میدان مقاومت« کردند، دیروز همه آمده بودند 
از دخترکی که باد زلف هایش را تکان می داد تا 
جانبازی که درابتدای خیابان خواجه رشید بر روی 
ویلچر نشسته بود و شعار می داد، پرچم سه رنگ 

جمهوری اسلامی هم در دستان مردم نماد این 
حماسه بود، 13دی 96 شعاع فجر ما بود برای 
22 بهمنی که در راه است، مردم بصیر و انقلابی 
همدان حماسه خلق کرده و روی فتنه فتنه گران 
خط بطلان کشیدند، آنانی که خود را مردم 
می نامیدند. ما فرزندان 22 بهمن ها و 9دی هاییم 
»والله ان قطعتموا یمینی، انی احامی ابدا عن 
دینی« ما فرزندان علمدار کربلاییم چرا که هر 
درس که لازم بود عباس)ع( به ما داده است. این 
شب های بلند نیز می گذرد و ما آرام آرام وارد شب 
قدر انقلاب می شویم و از حضورهایمان تاریخی به 

پشتوانه ولایت خواهیم ساخت، چرا که ایمان ما به 
همان خدایی است که »الا ان وعدالله حق« را در 

مصحف شریف می خوانیم.
نیرنگ دشمنان ما پیروزی بزرگ مان را با عجله 
آمریکا و اسراییل نزدیک تر کرده و پایان عمر 25 
ساله اسراییل را نوید می دهد؛ آری! خدا »جنگ 
مکرها« را از بین خواهد برد و ما را مستحکم تر 
خواهد کرد، »ما این راه را ادامه خواهیم داد، با 
قدرت هم ادامه خواهیم داد« از شعب ابوطالب ها 
گذر کرده و پیروزی از جنس جنگ بدر را در 

حکومت مهدوی)عج( تجربه خواهیم کرد.

معاون عمرانی استاندار همدان مطرح کرد:

زدودن غبار از چهره همدان با رویدادهای بین المللی 2018

سپهرغرب،گروهاستانها-طاهرهترابی
مهوش:معاونعمرانیاستاندارهمدانبابيان
اينکهبهراستیهمداندرعرصهگردشگریبه
مانندگوهریگرانبهااستگفت:برندسازی
ومعرفیدرراستایزودنگردوغبارازچهره
اينگوهرگرانبهاازطريقبرگزاریرويدادهای
بينالمللیهمچوننشستمجمععمومیسازمان
جهانیگردشگریونيزانتخابهمدانبهعنوان
پايتختگردشگریآسيادرسال2018محقق

ميشود.
توسعه اقتصادی و صنعتی کشورها طی دهه های 
اخیر باعث افزایش نقش کشورها در تعاملات سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی در سطح بین المللی شده است 
اما دراین بین محور گردشگری این روزها نقش بارزی 
را در روابط بین المللی ایفا می کند چراکه کشورها 
به واسطه گستردگی جغرافیایی، تاریخ کهن، تنوع 
قومی، فرهنگی و جاذبه های طبیعی، از استعدادها و 
ظرفیت های بسیاری در گردشگری برخوردار هستند 
که با سیاستگذاری و برنامه ریزی درست، تسهیل 
ارتباطات، گسترش آموزش، کشف و معرفی جاذبه های 
گردشگری و ایجاد زیرساخت ها و سازوکارهای موثر 

حقوقی و سیاسی و اقتصادی می تواند به توسعه عملی 
این بخش منجر شود.

علاوه بر آن رونق گردشگری میان کشورها در دنیای 
امروز با توجه به اشتراکات فرهنگی، تاریخی و زبانی فراوان 
و همسویی منافع متعدد هستند که دراین بین حتی در 
برخی مناطق موجب تقویت ثبات منطقه ای نیز می شود. 
به ویژه امروز که منطقه خاورمیانه در نتیجه سیاست های 
کینه توزانه و تفرقه افکنانه به مأمن گروه های سلفی گری 
و تروریستی تبدیل شده است، با تعامل میان ملت ها و 
تکیه بر ارزش های مشترک انسانی و تمدنی، می توان 
به مقابله با این تفکر شوم پرداخت و برای سعادتمندی 

ملت ها تلاش کرد.
پس در این بین ایران به واسطه موقعیت 
جغرافیایی، تاریخی، فرهنگی و تمدن ممتاز خود 
می تواند سهم و نقش ویژه ای داشته باشد حال آنکه 
اگر دیروز راه هایی همچون "ابریشم"، ایران را به 
نقطه اتصال شرق و غرب تبدیل می کرد، امروز هم 
ظرفیت های فراوان گردشگری، ایران را در چهارراه 

و چهار فصل گردشگری و سفر قرار داده است.
چراکه ایران در کنار ظرفیت های عظیم انسانی و 
فرهنگی و تاریخی خود، سرزمینی بسیار زیبا با تنوع 

اقلیم و جاذبه های طبیعی فراوان در گوشه کشور از 
شمال تا جنوب، از غرب تا شرق و مرکز کشور است و 
همواره از رفتار نیک ایرانیان با گردشگران و مسافران 

در نوشته ها و گفته ها یادشده است. 
نقطه اوج برجستگی ایران در عرصه گردشگری 
را می توان در میزبانی رویدادهای بزرگ این حوزه 
شاهد مثال آورد لذا طی خردادماه سال جاری از سوی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
ایران معرفی شهر همدان به عنوان پایتخت گردشگری 
آسیا در دومین اجلاس وزیران گردشگری کشورهای 
عضو مجمع گفتگوهای آسیایی )ACD( در سال 
2018 مطرح شد چراکه مطمئناً این شهر با داشتن 
ویژگی های تاریخی، تمدنی و گردشگری شایسته ای 
عنوان است از سوی دیگر طی سال جاری با پیگیری 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
اداره کل میراث فرهنگی همدان و هیئت گردشگری 
شرکت سیاحتی علیصدر، 20 شهریورماه جاری، برای 
میزبانی همدان در نشست مجمع عمومی سازمان 

جهانی گردشگری سال 2018 قطعی شد.
حال آنکه این پیگیری ها که در بیست ودومین 
نشست مجمع عمومی سازمان جهانی گردشگری و 
در شهر چنگدوی چین به نتیجه رسید، می تواند آغاز 
راهی پرثمر و بااهمیت برای گردشگری ایران و استان 

همدان باشد.
اما باید گفت برگزاری این نشست مهم نیازمند 
همکاری همه جانبه بخش دولتی و خصوصی است 
پس باید با برنامه ریزی دقیق و با بهره گیری از 
فرصت برگزاری این برنامه های بین المللی، به دنبال 
معرفی جاذبه ها و ظرفیت های استان همدان در 
سطح ملی و بین المللی باشیم بنابراین با توجه به 
اهمیت موضوع روزنامه سپهرغرب میزبان نشستی 
با حضور معاون عمرانی استاندار همدان، مدیرکل 
میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی و نیز مدیر 
مجموعه سیاحتی علیصدر بود تا با واکاوی اهمیت 
موضوع برگزاری این رویدادها در استان همدان بتواند 
نقش خود را در حوزه اطلاع رسانی ایفا کند لذا در 
ادامه بخشی از مباحث مطرح شده در این نشست را 

بازگو می کنیم:
معاون عمرانی استاندار همدان ضمن قدردانی از 

پرسنل روزنامه سپهرغرب در راستای اطلاع رسانی و 
آگاهی بخش در خصوص دو رویداد بزرگ  سال 2018 
همدان گفت:رسانه به عنوان حلقه واسط بین مردم و 
مسؤولان نقش بسزایی را در توسعه و پیشرفت جامعه 

ایفا می کند.
محمود رضا عراقی بابیان اینکه هر استان باید 
موضع خود را در راستای توسعه هر چه بیشتر 
مشخص کند عنوان کرد: این بدان معنا نیست که از 
دیگر اولویت ها و پتانسیل ها غافل شویم بلکه بدان معنا 
است که باید برند و نقطه قوت خود را مشخص کنیم.
عراقی با اشاره به پتانسیل استان همدان در حوزه 
گردشگری تصریح کرد: این استان کهن از دیرباز از 
این قابلیت برخوردار بود اما از ابتدای دولت یازدهم 
این اولویت باپشتکار بیشتر از طریق یک خرد جمعی 

به عنوان محور توسعه استان مطرح و پیگیری شد.
وی ادامه داد:بر این اساس توجه به زیرساخت ها 
در حوزه عمرانی که به عنوان یکی از بسترهای لازم 
در عرصه گردشگری موردتوجه قرارگرفته بود با شدت 

بیشتری پیگیری شد.
وی با بیان اینکه به راستی همدان در عرصه 
گردشگری به مانند گوهری گرانبهاست گفت: برند 
سازی و معرفی در راستای زدودن گرد و غبار ازچهره 
این گوهر گرانبها از طریق برگزاری رویدادهای 
بین المللی همچون نشست مجمع عمومی سازمان 
جهانی گردشگری و نیز انتخاب همدان با عنوان پایتخت 

گردشگری آسیا در سال 2018 محقق می شود.
معاون عمرانی استاندار همدان ادامه داد: در این 
راستا اتفاقات مهمی در استان در بخش گردشگری 
صورت پذیرفت که ازجمله آن ها می توان به انتخاب 
شهر لالجین به عنوان شهر جهانی سفال در کنار 
سه شهر بزرگ اصفهان، تبریز و مشهد اشاره کرد 
حال آنکه باید تلاش های صورت گرفته در این راستا را 
موردتوجه قرارداد چراکه این شهر سال  های سال است 
که در عرصه تولید سفال فعال بوده اما این پیگیری 
و مشخص بودن محور توسعه استان بود که منجر به 
انتخاب شهر لالجین به عنوان پایتخت جهانی سفال 
شد لذا دراین بین نباید از پیگیری های دیپلماتیکی در 

راستای محقق شدن این موضوع غافل شد.
وی با اشاره به یکی دیگر از اتفاقات مهم در حوزه 

گردشگری طی سال های تأخیر اظهار کرد: انتخاب 
شهر ملایر به عنوان شهر ملی مبل و منبت و نیز 
انتخاب تویسرکان برای دریافت نشان جغرافیای منبت 

ازجمله این اتفاقات مبارک است.
عراقی بابیان اینکه در این راستا به دنبال برگزاری 
رویداد ها بین المللی نیز بودیم عنوان کرد:خوشبختانه 
طی سال 2018 در همدان شاهد برگزاری دو رویداد 

بین المللی هستیم.
وی با اشاره به حضور وزرای گردشگری 34 کشور 
آسیایی در همدان گفت: انتخاب همدان به عنوان پایتخت 
گردشگری آسیا در دومین اجلاس وزیران گردشگری 
 )ACD( کشورهای عضو مجمع گفتگوهای آسیایی
در سال 2018 بیان کننده پتانسیل استان در حوزه 
گردشگری است لذا این رویداد بین المللی دارای بازه 
زمانی یک ساله برای استان خواهد بود که این امر می تواند 
در معرفی استان در سطح ملی و بین المللی راه گشا باشد.

وی در ادامه بابیان اینکه نشست مجمع عمومی 
سازمان جهانی گردشگری نیز از دیگر رویدادهای مهم 
استان همدان در استان همدان در سطح بین المللی 
است گفت: استارت برگزاری این نشست در همدان از 

سوی شرکت سیاحتی علیصدر انجام پذیرفت.
وی بابیان اینکه در مجمع عمومی سازمان جهانی 
گردشگری بیش از 450 شرکت گردشگری حضور 
دارند تصریح کرد:خوشبختانه شرکت سیاحتی 
علیصدر سال گذشته توانست به هیئت رئیسه این 

مجمع راه پیدا کند.
عراقی ادامه داد:این حرکت مهم شرکت سیاحتی 
علیصدر در راستای راه یابی به هیئت رئیسه این مجمع 
خود نویدبخش اتفاقات خجسته ای همچون برگزاری 
نشست مجمع عمومی در همدان را در پی داشت 
البته نباید در این فرایند از پیگیری های صورت 
گرفته توسط سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی غافل شد.
وی بابیان اینکه انتخاب همدان برای برگزاری 
دو رویداد بین المللی خود از ارزش والایی برخوردار 
است اظهار کرد: دراین بین بهره برداری درست از این 

رویدادها و نیز مردمی کردن آن نیز مهم است.
گفتنیاستبخشهایديگریازايننشست

درشمارگانبعدیمنتشرخواهدشد.

مدیر کل سازمان ثبت احوال استان همدان خبرداد:

25 دفتر پیشخوان فعال در عرصه اعطای کارت ملی هوشمند
سپهرغرب،گروهاستانها-طاهره
ترابیمهوش:مديرکلسازمانثبتاحوال
استانهمدانبااشارهبهاينکهدرحال
استان شرايط واجدين از درصد 53 حاضر
رادريافت همدانکارتملیهوشمندخود
تعويض برای آخرينمهلت افزود: کردهاند،
تا هوشمند باکارت کاغذی کارتهای
بنابرايندرحال پايانسالجاریاست،
حاضر25دفترپيشخواندولتآماده
خدمترسانیبههماستانیهابرایدريافت

ملیهستند. کارتهوشمند
از دیرباز نام ثبت احوال با شناسنامه عجین 
و هرگاه صحبتی از ثبت احوال به میان می آید، 
آدمی ناخودآگاه یاد شناسنامه یعنی سند هویت 
را در ذهن خویش مصور می بیند، کشور ایران تا 
قبل از سال 1295 هجری شمسی ثبت وقایع 
حیاتی )ولادت، وفات( بر اساس اعتقادات و 
سنت های رایج و فرهنگ بومی نام فرزندان 
خود را به همراه تاریخ تولد آنان در حاشیه 
کتب دعا و یا جلد قرآن ثبت می نمودند و به 
هنگام مرگ کسان و نزدیکان خویش نیز تنها 
نام و یادی از آنان بر روی سنگ قبر ایشان باقی 
می ماند حال آنکه این روشی بود که سالیان 
متمادی مردم برای ثبت هویت خود از آن 
با گسترش دانش و فرهنگ  استفاده می کردند 
بشری همچنین توسعه کشور از حیث جمعیت، 
تعداد روستاها و شهرها نیاز به ایجاد سازمان و 
تشکیلاتی برای ثبت وقایع حیاتی و ارائه آماری 
از جمعیت و اتباع کشور ضرورتی اجتناب ناپذیر 
بود، بنابراین از سال 1297 با شروع تصویب 
قوانین مرتبط با این امر قدم های اساسی برای 
رفع این نیاز برداشته شد، ابتدا تصویب نامه فوق 
منجر به تشکیل اداره ای تحت عنوان سجل 
احوال در وزارت کشور وقت گردید و پس از 
تشکیل این اداره اولین شناسنامه به شماره یک 
و در بخش 2 تهران مورخ 16 آذر 1297 به 
نام خانم فاطمه ایرانی صادر گردید و باگذشت 
قریب 100 سال از آن زمان، تهیه، تصویب، 
اصلاح و بازنگری قانون ثبت احوال در زمان های 
مختلف امروز ما شاهد سازمانی هستیم که 

متولی پاسداری از مرزهای هویتی و تابعیتی 
کشور است لذا سازمان ثبت احوال با ثبت وقایع 
حیاتی چهارگانه )ولادت، فوت، ازدواج، طلاق( 
و ارائه شناسنامه مکانیزه جمهوری اسلامی 
به عنوان سند رسمی هویت، تابعیت و کارت ملی 
هوشمند به عنوان کلید ورود به دولت الکترونیک 
و خدمات متعدد گوناگون نقش تعیین کننده ای 
دراین باره به عهده دارد، لذا با توجه به اهمیت 
موضوع بر آن شدیم تا در این خصوص گفتگویی 
را با مدیرکل ثبت احوال استان همدان محمود 

علی پور ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
محمود علی پور با اشاره به اینکه سازمان 
ثبت احوال در کشور جزء سازمان های پیشرو در 
ارائه خدمات است، گفت: حتی این سازمان در 
مقایسه با سازمان های مشابه کشورهای منطقه 
رتبه نخست را به خود اختصاص داده، به طوری که 
می توان گفت خدمات ارائه شده توسط این سازمان 

هم ردیف کشورهای پیشرفته است.
علی پور با بیان اینکه سازمان ثبت اسناد در 
کشور قریب به یک قرن قدمت دارد، عنوان کرد: 
این سازمان در سال های قبل از پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی و حتی تا چند سال بعد از 
انقلاب نیز خدمات خود را به شیوه سنتی ارائه 
می کرد و خدمات به کندی صورت می گرفت 
بااین وجود نمی توان ایراد پایه ای را به این سازمان 

نسبت داد.
وی با بیان اینکه از نیمه دوم دهه 60 
طبق تبصره 39 قانون برنامه اول توسعه بحث 
مکانیزاسیون سازمان ثبت احوال و اصلاح ساختار 
آن آغاز شد، اظهار کرد: بر این اساس، پایگاه 

اطلاعات جمعیتی کشور شکل گرفت.
علی پور با اشاره به تغییر و تحولات صورت 
گرفته طی سال های متمادی در سازمان ثبت اسناد 
تصریح کرد: فلسفه ایجاد ثبت احوال در راستای 
ایجاد نظم اجتماعی از طریق شناسایی افراد است.

وی ادامه داد: در واقع سنگ زیربنای ثبت احوال، 
شناسایی است که این امر خود منجر به آن خواهد 
شد که در مرحله نخست تبعیت افراد و تعلق 
آن ها به کشور و یا جامعه مشخص شود که فرد 
را با دولت مرتبط می کند از سوی دیگر منجر به 

بازشناسایی افراد از یکدیگر می شود.
مدیرکل ثبت احوال استان همدان با بیان اینکه 
اثبات روابط سببی و نسبی از طریق مستندات 
شناسنامه ای صورت می پذیرد، گفت: ازآنجایی که 
اقلام اطلاعاتی مندرج در شناسنامه ها زیاد بود پس 
برای جلوگیری از خطا از نیمه دوم دهه 60 بحث 
اصلاح ساختار سازمان ثبت احوال مطرح شد که 
بر این اساس تمامی اطلاعات هویتی که به صورت 
پراکنده و جزیره ای در کل کشور ثبت شده بود 
را مورد بازخوانی قراردادند لذا بانک اطلاعاتی به 
همین این منظور شکل گرفت لذا در حال حاضر 
یک پایگاه غنی از اطلاعات هویتی بالغ بر 120 

میلیون رکود اطلاعاتی را در کشور دارا هستیم.
علی پور با بیان اینکه در این پایگاه به هر فرد 
ایرانی شماره منحصربه فرد اختصاص داده شده 
است، گفت: شماره ملی در تمامی بانک های 

اطلاعاتی برای دسترسی به فرد کفایت می کند.

سازمانثبتاحوالبرای130دستگاه
اجرايیبستراطلاعاتهويتیايجادکرده

است
وی بابیان اینکه هم اکنون 130 دستگاه اجرایی 
از اطلاعات هویتی این بانک اطلاعاتی برای 
شناسایی بر خط افراد بهره مند هستند، تصریح 
کرد: حتی این شناسایی به صورت مجازی و تنها 

با ذکر شماره ملی صورت می پذیرد.
مدیرکل ثبت احوال استان همدان افزود: بر این 
اساس کارت ملی کاغذی موجود در دست افراد 

مطابق با اطلاعات هویتی این بانک است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر صرف نظر 
از محل صدور شناسنامه فرد به هریک از ادارات 
این سازمان مراجعه کند می تواند خدمات 
دریافت نماید، اظهار کرد: این امر از طریق پایگاه 
الکترونیکی آرشیو اسناد هویتی از سال 92 

امکان پذیر شد.
علی پور با اشاره به اینکه در حال حاضر نیز 
خدمات نوین از سوی سازمان ثبت احوال در حال 
عملیاتی شدن است، عنوان کرد: ما به دنبال آن 
هستیم تا مدیریت هویتی افراد از طریق فضای 
مجازی نیز محقق شود که با این رویکرد دیگر نیاز 

به حضور فیزیکی فرد برای شناسایی در دستگاه ها 
مختلف برای دریافت خدمات نیست بلکه فرد 
با اعلام هویت خود به صورت دستگاهی توسط 
ثبت احوال می تواند از دستگاه های مختلف خدمت 
دریافت کند که این مهم از طریق کارت هوشمند 

ملی صورت خواهد پذیرفت.
وی بابیان اینکه در دولت الکترونیک یکی از 
زیرساخت های اساسی احراز هویت است، گفت: این 
نقش توسط کارت هوشمند ملی صورت می پذیرد.

علی پور با اشاره به اینکه در حال حاضر 53 
درصد از واجدین شرایط در استان همدان کارت 
هوشمند ملی خود را دریافت کرده اند، افزود: 
آخرین مهلت برای تعویض کارت های کاغذی 
باکارت هوشمند تا پایان سال جاری است لذا 
افرادی که هنوز موفق به دریافت کارت هوشمند 
نشده اند هرچه سریع تر باید برای دریافت آن اقدام 
کنند چراکه کارت های کاغذی در سال 97 فاقد 

اعتبار اعلام شده اند.
وی بابیان اینکه در کارت هوشمند تمامی 
اطلاعات فردی، روابط سببی و نسبی ذکرشده 
گفت: علاوه بر این در تراشه کارت، امضاء 

الکترونیک فرد نیز وجود دارد.
وی افزود: ازآنجایی که هنوز زیرساخت های 
لازم برای حذف کامل شناسنامه ها از سوی دیگر 
دستگاه ها دولتی و خصوصی به طور کامل مقدور 
نیست، پس باید در کنار کارت های هوشمند 

شناسنامه نیز برای افراد صادر شود.
وی با اشاره به اینکه هر فرد می تواند برای 
دریافت کارت ملی هوشمند به یکی از دفاتر پست 
منتخب مراجعه و در کوتاه ترین زمان یعنی 15 
روز کارت خود را دریافت کند، عنوان کرد: مبلغ 
دریافتی برای هر کارت درمجموع 30 هزار تومان 
است که 20 هزار تومان از این مبلغ طبق قانون 
به خزانه واریز می شود و مابقی نیز در 2 بخش 
پیش ثبت نام همچنین ثبت نام تکمیلی دریافت 
و نیز تحویل کارت از سوی این دفاتر به عنوان 

حق الزحمه اخذ می شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر 25 دفتر منتخب از 
دفاتر پیشخوان دولت و 10 مرکز پستی در راستای 
اعطاء کارت ملی هوشمند در سطح استان، فعال 

هستند.
علی پور افزود: خوشبختانه اکنون به دنبال آن 
هستیم که مرکز سیار را نیز در مراکزی همچون 
آسایشگاه ها، بیمارستان ها، پادگان ها و مراکز 
این چنینی برای سهولت دریافت کارت هوشمند 

ملی، مستقر کنیم.

مهاجرتدليلکاهشجمعيتاستان
مدیرکل ثبت احوال استان همدان با اشاره به 
اینکه کاهش جمعیت استان که طی چند روز 
اخیر در اخبار منعکس شده است بیشتر به افزایش 
مهاجرت بازمی گردد، عنوان کرد: خوشبختانه از 
سال 90 تا 95 کاهش موالید را نداشتیم و حتی 
ناظر روند روبه رو رشد در این عرصه بودیم اما طی 
سال 95 اندک کاهشی را در تعداد موالید شاهد 

بودیم.
وی با اشاره به اینکه حل مشکل مهاجرت، 
کاهش جمعیت استان را بدنبال داشته بنابراین 
در شورای راهبردی جمعیت استان مصوب شد 
یک طرح پژوهشی جامع برای این موضوع توسط 
دانشگاه بوعلی سینا و بنیاد نخبگان انجام پذیرد لذا 

پرُپزال این طرح ارائه  گردید.
در خاتمه علی پور گفت: 2 جلسه نیز با حضور 
محققان در محل بنیاد نخبگان استان همدان و 
پژوهشگرانی از دانشگاه های بوعلی، تهران و یزد در 
این خصوص برگزارشده تا علل مهاجرت از استان 
شناسایی و برای آن راهکارهای درست اندیشیده 

شود.
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استاندار ایلام:
زمینه واگذاری تصدی گری در 
بخش های فرهنگی فراهم شود

سپهرغرب،گروهاستانها:استاندارايلامخواستار
واگذاریتصدیگریدرحوزهفرهنگیبهبخش

غيردولتیشد.
قاسم سلیمانی دشتکی در جلسه اعضای انجمن های 
فرهنگی، هنری و رسانه ای، اظهار کرد: مدیران نباید به 
اعتبارات حوزه فرهنگی به عنوان طعمه برای جبران کسری 

در سایر بخش ها نگاه کنند.
وی فرهنگ را زیربنای سایر حوزه ها برشمرد و تأکید 
کرد: ملتی که به داشته های فرهنگی خود اتکا نکرده و 
آن ها را از بین ببرد توسط سایر فرهنگ های منحط نابود 

خواهد شد.
استاندار ایلام توجه به معیشت و امکانات موردنیاز 
فعالان این بخش را مورد تأکید قرارداد و یادآور شد: 
مشکلات اقتصادی باعث شده از رغبت فرهنگ دوستان 
به این حوزه کاسته شود پس باید نیازهای آنان را برطرف 

کنیم.
سلیمانی دشتکی با اشاره به طرح احداث برج هنر در 
ایلام، گفت: اعتبارات احداث این برج در مرکز استان طی 
سال جاری به صورت 100 درصد تخصیص می یابد تا هرچه 

سریع تر شاهد راه اندازی این مرکز باشیم.
وی اضافه کرد: واگذاری فعالیت های فرهنگی و هنری 
بخش اداری استان به انجمن های بخش خصوصی باید در 
دستور کار باشد و تصدی گری دولت در این حوزه ها به 

حداقل برسد.
سلیمانی دشتکی اظهار کرد: هنرهای مختلف نمایش، 
طراحی، فیلم و دیگر هنرها، به شکلی است که مخاطبان 

خودش را اغنا می کند و این ارتباط نقش مهمی دارد.
وی با اشاره به فقر امکانات فرهنگی ایلام در مقایسه با 
سایر استان های کشور، گفت: ایلام برای تقویت اعتبارهای 

فرهنگی باید موردتوجه ویژه قرار گیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت:
ظرفیت بالقوه شهرستان بانه

 در جنگل و مراتع

سپهرغرب،گروهاستانها:رئيسسازمانجهاد
در توسعهسرمايهگذاری گفت: کردستان کشاورزی

شهرستانبانهتوسعهگردشگریرابههمراهدارد.
خالد جعفری در بازدید از بخش کشاورزی شهرستان 
بانه که با همراهی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
کردستان انجام شد، اظهار کرد: شهرستان بانه از ظرفیتی 
بالقوه در جنگل، مراتع و تنوع گیاهی برخوردار است که 
علاوه بر حفظ و نگهداری آن ها می توان در راستای توسعه 
باغات دیم در اراضی شیب دار نیز زمینه اشتغال را برای 

مردم این شهرستان فراهم کرد.
وی افزود: عملکرد مجموعه بخش کشاورزی قابل تقدیر 
است اما انتظار می رود اقدامات بیشتری انجام شود و با 
شناسایی بیشتر ظرفیت های این شهرستان به توسعه 
زیرمجموعه های بخش کشاورزی در شهرستان بانه به منظور 

تولید و بهره وری بیشتر اقدام کرد.
جعفری عنوان کرد: توسعه روستایی درصدد حفاظت از 
منابع طبیعی، تغییر در نوع زندگی در جهت به وجود آمدن 
یک احساس مسؤولیت همگانی برای حفظ منابع طبیعی 
و ارزش های بومی جهت رسیدن به خوداتکایی روستاییان 

است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان گفت: 
اهمیت جذب سرمایه گذاران و حمایت از سرمایه گذاری در 
بخش کشاورزی به عنوان یک اولویت مطرح است و توسعه 
سرمایه گذاری در شهرستان بانه توسعه گردشگری را به 

همراه خواهد داشت.
وی تأکید کرد: حمایت از طرح های پژوهشی 
درزمینه های مختلف کشاورزی و حتی گردشگری با 
استفاده از فنّاوری پیشرفته و با توجه به استعدادهای 

موجود از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
جعفری یادآور شد: اهمیت، ضرورت توجه ویژه به 
جنگل، حفظ آن و استفاده از مطالعات خاک و ضرورت 
بازنگری در سیاست مای موجود را برای حفظ منابع طبیعی 
که بخش مهمی از توسعه روستایی است را در اولویت کاری 

قرار داده ایم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان در پایان 
اهمیت سرمایه های انسانی در سازمان جهاد کشاورزی 
کردستان را به عنوان یک فرصت عنوان کرد و گفت: بخش 
دیگر توسعه روستایی مدیریت منابع انسانی است که بخش 
کشاورزی کردستان با بهره مندی از ظرفیت نیروی انسانی 
تحصیل کرده و مجرب، نقش و جایگاه خود را در پیشبرد 

اهداف و تعالی این بخش به اثبات رسانده است.

سربلندی در آزمونی دیگر برای مرزداران کرد؛خبر

نه بزرگ کردستانی ها به مردودشدگان
مسئولان مطالبات مردم را بشنوند

شدن فعال استانها: گروه سپهرغرب،
رهبران و انقلاب ضد گروهکهای دوباره
مردودشدهآنهابارديگرنتيجهایبهدنبال
نداشتوتمامیتبليغاتگستردهآنهادر
فضایمجازیوماهوارهایبانهبزرگمردم

کردستانمواجهشد.
اغتشاش گران  با آغاز برخی تحرکات 
در کشورمان، بار دیگر رهبران مردود شده 
گروهک های ضد انقلاب کردزبان در خارج از 
مرزهای کشور دست به کار شده و با فعال سازی 
کلیه ظرفیت های خود وارد میدان شدند تا از این 
آب گل آلوده ماهی بگیرند و به قول خود مردم 
کردستان را بر علیه انقلاب و نظام اسلامی وارد 

عرصه کنند.
داستان کردستان و نوع نگاه دشمنان به این 
خطه از ایران اسلامی متفاوت از سایر نقاط کشور 
است، هر اتفاقی در این استان از یک تصادف 
رانندگی تا یک نزاع خانوادگی همواره بهانه ای 
برای به میدان آمدن گروهک های ضد انقلاب و 
تبلیغات مسموم آنها بر علیه نظام و انقلاب اسلامی 
است و این بار نیز آنها خیلی سریع دست به کار 
شده و حتی از تریبون رسانه های فارسی زبان نیز 

بی بهره نبودند.
این بار نیز با آغاز کوچکترین اعتراض های 
مسالمت آمیز در دیگر شهرهای کشور، بلندگوهای 
ضد انقلاب و رهبران مردود شده آنها وارد عرصه 
شده و هر آنچه که در توان داشتند خرج کردند 
تا به قول خودشان مردم را وارد این کارزار کنند، 
اتفاقی که نتیجه ای نداشت و بار دیگر مردم این 

دیار آنها را مردود کردند.
بر اساس اعلام فرماندار شهرستان سنندج طی 
دو روز گذشته ناآرامی های پراکنده ای در سطح 

این شهر وجود داشته که به هیچ مکانی آسیبی 
وارد نشده است و با حضور نیروهای انتظامی این نا 

آرامی ها مدیریت شده است.

مطالباتمردمیدرمسيرقانونیقابل
پيگيریاست

همچنین روز گذشته معاون سیاسی امنیتی 
استاندار کردستان در نخستین روزهای کاری 
خود در جلسه ستاد قاچاق کالا و ارز استان اظهار 
داشت: مردم آگاه و هوشیار این استان در اتفاقات 
اخیر جواب »نه« بزرگی به کسانی که مخالف 

سربلندی ایران اسلامی هستند، دادند.
حسین خوش اقبال ضمن تشکر از برخورد 
سرد مردم استان با جمعی از اغتشاشگران، گفت: 
دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران مطمئن 
باشند مردم ما انقلاب، نظام و رهبر را علیرغم تمام 
مشکلات اقتصادی و نقدهایی که به شرایط کنونی 

دارند، دوست دارند.
وی اظهار کرد: تمامی خواسته ها و مطالبات 
مردم در مسیر قانونی آن قابل پیگیری است و 
دولت قطعا در مقابل مسائل و مشکلاتی که مردم 

با آن درگیر هستند، باید پاسخگو باشد.
گزارش دو مسئول کردستانی نشان می دهد 
که مردم کردستان هیچ گونه همراهی با 
جریان های ضد انقلاب و اغتشاشگر نداشته و 
ندارند، ولی بدون شک مردم استان این روزها با 
مشکلات و نا رسایی های جدی مواجه هستند و 
به همین دلیل حساب آنها با اغتشاشگران کاملا 

جداست.
نمایندگان مردم استان کردستان در مجلس 
خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی و جمعی 
از علما و روحانیون اهل سنت این استان، در گفتگو 

با خبرنگاران مهر ضمن اشاره به مشکلات جدی 
و نارسایی های مردم کردستان، حساب مردم و 
مطالبات به حق آنها از مسئولان را با اغتشاشگران 

و آشوب طلبان کاملا جداگانه اعلام کردند.

لزومطرحمطالباتمردمیدرفضايی
آراموامن

نماینده مردم سنندج، کامیاران و دیواندره در 
مجلس شورای اسلامی گفت: مردم خواسته ها و 
گلایه های خود از مسئولان نظام را با متانت و 
آرامش بیان کنند تا راه برای نفوذ و سوء استفاده 

دشمن باز نشود.
سید احسن علوی با بیان اینکه هر چند 
مشکلاتی در کشور وجود دارد و مردم با مشکل 
معیشتی مواجه هستند، بیان کرد: لازم است 
مردم خواسته های خود را در عین آرامش بیان 
کرده و با برگزاری تجمعات غیر قانونی موجب از 

نشوند. رفتن سرمایه های ملی  بین 
وی گفت: انتظار می رود که مدیران و مسئولان 
تلاش و جدیت بیشتری برای رفع مشکلات داشته 
باشند و کسانی که در مسیر خدمت رسانی به 
مردم قرار ندارند نیز هر چه سریعتر جابجا شده 
و زمینه برای رشد و شکوفایی بهتر و بیشتر کشور 

نیز فراهم شود.
همزمان با این مهم شماری از علما و روحانیون 
کردستانی نیز در خصوص اتفاقات اخیر در کشور 
واکنش نشان داده و حساب مردم معترض با 

اغتشاشگران را کاملا جداگانه اعلام کرده اند.
ماموستا محمد امین راستی امام جمعه موقت 
سنندج در واکنش به اتفاقات اخیر بیان کرد: عده 
ای می خواهند از مشکلات اقتصادی مردم سوء 
استفاده کرده و از این طریق بر علیه نظام اسلامی 

جوسازی کنند که با هوشیاری مردم این گونه 
اقدامات همواره محکوم به شکست بوده است.

وی افزود: کسانی که اردو کشی خیابانی 
می کنند به دنبال رفع مشکلات مردم نیستند و به 
همین دلیل هم مردم استان کردستان حساب خود 

را از این افراد کاملا جداگانه می دانند.

آشوبگرانبهدنبالسوءاستفادهاز
مشکلاتمردمهستند

ماموستا فایق رستمی نماینده مردم کردستان 
در مجلس خبرگان رهبری نیز در واکنش به 
اتفاقات اخیر، عنوان کرد: پیگیری مطالبات مردم 
راهکار و شیوه های دیگری دارد ولی عده ای 
آشوبگر می خواهد از این فرصت برای توطئه های 

خود استفاده کنند.
وی افزود: آمریکا و سایر کشورهای سلطه گر 
جهان هیچ گاه حامی مردم مسلمان کشورمان 
نیستند و امروز آنها از این فرصت سوء استفاده 
کرده و می خواهند توطئه های شیطانی خود را 

دنبال کنند.

نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان 
رهبری ضمن دعوت از مردم برای طرح مطالبات 
خود از شیوه های قانونی، بیان کرد: همه مسئولان 
در هر جایگاهی که قرار دارند باید به بهترین شکل 

ممکن به مردم خدمت رسانی کنند.
بدون شک مردم استان کردستان نیز همانند 
مردم سایر استانهای کشورمان با مشکلات مختلفی 
در حوزه های اقتصادی و معیشتی مواجه هستند و 
بر اساس آمارهای کشوری در بخش های بیکاری، 
درآمد سرانه و مسائل معیشتی وضعیت کردستان 
به مراتب بدتر از سایر نقاط کشور است ولی 
هوشیاری و بصیرت مردم این دیار بار دیگر بر 

همگان ثابت شد.
عدم همراهی مردم کردستان با آشوبگران به 
معنی نبود مشکل در این دیار نیست بلکه به دلیل 
علاقه مردم این دیار به امنیت و آرامش در کشور 
است و به همین دلیل انتظار می رود که با اولویت 
مشکلات مردم رفع شده و زمینه برای خدمت 
رسانی بهتر به مرزداران غیور ایران اسلامی در 

غرب کشور فراهم شود.

مشکل بیکاری ایلام حل شدنی است؛

»فروش«، عمده مشکل صنایع دستی استان
ظرفیت روستاها برای اشتغال

توليد استانها: گروه سپهرغرب،
صنايعدستیدربيشترمناطقاستانايلام
فرصتبسياربزرگیبرایاشتغالوکسب
درآمدبرایمردمفراهمکردهاستامامسئله
بر بزرگ بهعنوانمشکلی فروشمحصولات

سرراهقراردارد.
اشتغال مسئله ای است که امروزه حاد شده 
و باید حل شود. یکی از راه هایی که می تواند با 
سرمایه کم و از طریق پتانسیل های موجود مورد 
بهره برداری قرار گیرد و درعین حال اشتغال زایی 

زیادی داشته باشد صنایع دستی است.
حوزه صنایع دستی و گردشگری در ایلام یکی 
از ظرفیت های بزرگ به شمار می روند چراکه این 
استان از میراث فرهنگی بسیار دیرینه و کهنی 

برخوردار است.
صنایع دستی اولویت اول اشتغال در ایلام

عبدالمالک شنبه زاده مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان ایلام اظهار 
داشت: وقتی ظرفیت های مختلف استان را در کنار 
همدیگر قرار دهیم و مانند یک جورچین مزایا و 
معایب هرکدام در کنار همدیگر قرار گیرد متوجه 
خواهیم شد که به چند دلیل حوزه صنایع دستی 
و گردشگری و به خصوص صنایع دستی دارای 

ارجحیت است.
وی ادامه داد: در مرحله اول اینکه صنایع دستی 
صنعت بومی استان بوده که این خود بسیار مهم 
است، صنایع دستی استان در دل روستاها و حتی 
در نقاط دورافتاده عمدتاً توسط بانوان تولید 

می شود.
شنبه زاده اظهار داشت: مسئله دوم این که برای 
راه اندازی و ایجاد یک شغل در حوزه صنایع دستی 
رقمی بین 10 تا 15 میلیون تومان سرمایه نیاز 
است، یک سرمایه بسیار اندک در مقایسه با سایر 

حوزه ها است.
وی افزود: تولید صنایع دستی همچنین 
فوق العاده سازگار با محیط زیست است یعنی 
هیچ آسیبی به محیط زیست نمی رساند، یکی 
از شاخص های یک کشور توسعه یافته احترام به 

محیط زیست در همه زمینه ها است.
لزوم آموزش در بخش صنایع دستی استان

شنبه زاده افزود: با کنار هم قرار دادن این 
اولویت ها می بینیم که این پتانسیل درزمینه تولید 
صنایع دستی در استان وجود دارد، افراد زیادی نیز 
خواهان و یا در این زمینه مشغول به کار هستند 

که البته نیاز به حمایت دارند.
وی تصریح کرد: مهم ترین نیاز بحث آموزش 
است، فردی که وارد این صنعت می شود باید یک 
سری آموزش ها را کسب کند و یا اینکه فردی که 
در این جهت مشغول به کار و فعالیت است بعد از 
گذشت مدتی نیز بایستی آموزش در حین کار نیز 
ببیند که بتواند به آن هدف موردنظر برسد زیرا 
کالاهایی که تولید می شوند باید از استاندارد لازم 

برخوردار باشد.
وی اضافه کرد: با توجه به این که بازارهای 
هدفی درزمینه صنایع دستی وجود دارد یعنی 
به نوعی مردم از تولیدات صنعتی خسته شدند و 

به نوعی بازگشت به صنایع اصیل در حال اتفاق 
افتادن است. همه این موارد را اگر در کنار هم 
قرار دهیم می بینیم که این ظرفیت و پتانسیل در 

استان ایلام برای کار وجود دارد.
مشکلات بر سر راه صنایع دستی استان ایلام

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان ایلام گفت: اما یک سری 
مشکلات در این زمینه وجود دارد که بایستی حل 
شود، در راستای حل این مشکلات بخشی خود 
مردم هستند که باید حضور و ورود پیدا کنند. 
بخشی دولت و بخشی بانک ها هستند که مانند 

یک جورچین در کنار همدیگر قرار می گیرند.
شنبه زاده با اشاره به مهم ترین مشکلات و 
چالش های حوزه صنایع دستی گفت: عمده ترین 
مشکلی که در این زمینه در سراسر کشور است 
اما در استانی مانند ایلام نمود بیشتری دارد بحث 

فروش محصولات صنایع دستی است.
وی عنوان کرد: هنوز در بحث فروش محصولات 
مقداری دچار مشکل هستیم، سعی ما نیز در همین 
جهت است که تا حدودی این مشکلات برطرف 
شود که عمده ترین آن ها برپایی نمایشگاه ها و 

شرکت در نمایشگاه ها است.
شنبه زاده گفت: در این راستا سعی می کنیم 
که به بهانه های مختلف نمایشگاه های صنایع دستی 
برپا کنیم، نمایشگاه هایی که در استان های دیگر 
برگزار می شود صنعت گران استان ها را کمک و 
حمایت کنیم که در این نمایشگاه ها شرکت کنند.

فعالیت 33 رشته صنایع دستی در ایلام

وی ادامه داد: متأسفانه هنوز صنعتگران استان 
نتوانستند در نمایشگاه های بین المللی شرکت کنند 
زیرا این نمایشگاه ها هزینه زیادی دارند و صنعت 
گران ما خود به تنهایی این توانایی را ندارند در این 

نمایشگاه ها شرکت کنند.
شنبه زاده تصریح کرد: 33 رشته صنایع دستی 
در استان ایلام تولید می شود که عمده ترین این 

محصولات گلیم برجسته است.
وی افزود: گلیم، نمد، جاجیم، چیت ازجمله 
صنایع دستی دارای نشان ملی هستند، بافت گلیم 
و جاجیم به صورت مدرن و از تولیدات سنتی بیرون 
آمده است انواع تولیدات بر روی جاجیم ازجمله 
جا موبایلی، جا کیفی، کیف های مدرسه تولیدات 

مختلفی بر روی آن صورت می گیرد.
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و 
گردشگری استان ایلام در خصوص بازاریابی 
صنایع دستی نیز اضافه کرد: با توجه به همسایگی 
ایلام با کشور عراق، بازار هدفی که در کنار ما 
قرارگرفته بیشتر بر بحث صادرات صنایع دستی 
است، در حال حاضر افرادی که در کار بازرگانی 
و همچنین تجاری کار می کنند می توانند در این 

جهت بسیار کمک کار باشند.
لزوم توجه برای سرمایه گذاری در بخش 

صنایع دستی
وی بیان داشت: همچنین بخش خصوصی 
باید برای صادرات تولیدات حضور پیدا کند که 
متأسفانه در ورود بخش خصوصی ضعیف هستیم، 
باید این را پذیرفت که فرهنگ کار به گونه ای در 

استان ایلام ضعیف است.
شاید بخشی از این مشکل به بحث 
آموزش برگردد، یعنی سیستم آموزشی برای 
فارغ التحصیل  است فردی که  پشت میزنشینی 
دانشگاه می شود در هر مقطعی نیازمند این هست 
آموزش فنی حرفه ای و مهارت ببیند و در این 

زمینه کار کند.
باوجوداینکه تحصیل کرده های زیادی درزمینه 
صنایع دستی داریم اما شناختی در مورد 
صنایع دستی ندارند که نیاز است دوباره آموزش 
مهارتی ببینند همچنین تجار ما متأسفانه 
سرمایه گذاری بر روی محصولاتی به عنوان مثال 
سیمان، آهن، اجر و امثال این محصولات 
کردند درصورتی که خیلی ها می توانند در حوزه 

صنایع دستی کار کنند.
صنایع دستی، صنعتی درآمدزا و با حرفه 
اقتصادی مناسب است که به دلیل فقدان 
آلودگی های زیست محیطی امروزه بسیار موردتوجه 

ملت های مختلف است.
استان ایلام واقع در جنوب غربی ایران 
است باوجود تپه ماهورهای سرسبز و دیوارهای 
کوهستانی، غارهای آبی، رودخانه های خروشان، 
سلسله کوه های زاگرس، چشمه های آب گرم 
طبیعی، دریاچه دوقلوی سیاه گاو و تنگه بهرام 
چوبین و نیز صدها آثار تاریخی و باستانی، 
جاذبه های گردشگری بسیاری دارد که در کنار 
صنایع دستی می توان با رونق بخشیدن به آن ها 

مشکل بیکاری در این استان را به حداقل رساند.

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کردستان:

زیرساخت ها برای اجرای طرح تجمیع در استان آماده نیست
معابر کولبری با شرایط فعلی به کار خود ادامه می دهند

سپهرغرب،گروهاستانها:دبيرکميسيون
مبارزهباقاچاقکالاوارزاستانکردستان،
زيرساختهای حاضر حال در اينکه اعلام با
ارتباطیازجملهفيبرنوریوجادههابرای
اجرایطرحتجميعدراستانآمادهنيست،
گفت:براساسهماهنگیهاوپيشنهادهای
انجامشدهمقررشدکهبازارچههایمرزی
به آينده سال ارديبهشتماه تا کردستان
همينروندوشرايطفعلیبهفعاليتخود

ادامهدهند.
رضا میرزایی اظهار کرد: از سال 88 دولت وقت 
باهدف حمایت و کمک به معیشت مرزنشینان، 
طرح مبادلات مرزی را مصوب کرد که در ابتدا 
توسط مرزبانی ها و با مدیریت فرمانداری ها انجام 
شد و بعد از مدتی بنا به دلایلی وزارت کشور 
این مبادلات را منع کرد و مسؤولیت کل امور به 

مرزبانی محول شد.
وی افزود: مرزبانی نسبت به صدور کارت کولبری 
برای مرزنشینانی که در شعاع 15 کیلومتری 
حضور داشتند اقدام کرد که شهرستان های بانه، 
مریوان و سروآباد نیز در این راستا به فعالیت خود 
ادامه دادند و فقط بازارچه مرزی سیف سقز به 
دلایل امنیتی برای مدتی کوتاه مسدود شد و ادامه 

فعالیت نداند.
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
استان کردستان، عنوان کرد: ما در کردستان 
به عنوان استان آزمونه، این طرح را برخلاف فراز 
و نشیب های زیاد پیگیری کردیم؛ اما باز و بسته 
شدن گاه گاه معابر کولبری استان که دستور کار 
دولت بود ما را نگران می کرد و بر همین اساس 
طرح ساماندهی کولبری را مطرح کردیم که با یک 

چکش کاری منصفانه در هیئت دولت مصوب شد.
وی بیان کرد: اکنون طرح تجمیع بازارچه های 
مرزی که در مردادماه امسال مصوب شد از سوی 
هیئت دولت مطرح و بر اساس آن مقررشده که 
دستگاه هایی که در حوزه مبادلات مرزی دخیل 

و مرتبط هستند نسبت به تدوین آیین نامه ها و 
دستورالعمل های اجرایی اقدام کنند.

میرزایی تصریح کرد: ما با بررسی دستورالعمل ها 
در استان، 21 پیشنهاد اصلاح دادیم که 7 مورد آن 
در این دستورالعمل گنجانده و مقرر شد بعد از 
صدور ابلاغ این آیین نامه، طی سه ماه نسبت به 

طرح تجمیع بازارچه های مرزی اقدام کنیم.
وی افزود: بر اساس اجرای این آیین نامه ها 
می بایست فعالیت بازارچه های مرزی کردستان 
در آبان ماه تعطیل می شد، اما با توجه به 
اینکه زیرساخت ها و امکانات برای اجرای این 
دستورالعمل در بازارچه های ما وجود نداشت، طرح 

را به تأخیر انداختیم.
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
کردستان با تأکید بر اینکه طرح مصوب شده 
کنونی خوب و جامع است و اجرای آن موجب 
افزایش سودآوری برای مناطق مرزی خواهد شد، 
تصریح کرد: در طرح قدیم فقط 15 کیلومتر از 
مناطق مرزی شامل طرح می شدند اما در طرح 
جدید این میزان به 20 کیلومتر افزایش  یافته است.
وی با اشاره اینکه اکنون امنیت در معابر 
کولبری استان برقرار و ساعات کار و حتی نوع 
کالاها نیز معین و مشخص است، گفت: با اجرای 
این طرح، علاوه بر امنیت فعلی، در طرح جدید 

امنیت و سودآوری بیش ازپیش خواهد شد.
میرزایی بیان کرد: در گذشته از اکثر نقاط 
کشور، مردم برای خرید کالا به شهرستان های 
بانه و مریوان می رفتند و موقع برگشت با برخورد 
نیروی انتظامی مواجه می شدند، چراکه حمل و 
تجمیع دو یا سه کالا باهم قاچاق محسوب می شد 
و این موجب نارضایتی مردم شده بود، اما اکنون با 
اجرای این طرح، چرخش کالا در سطح استان، در 

شورای تأمین مصوب شده و در حال اجرا است.
وی اعلام کرد: همچنین در این طرح برگه هایی 
با نکات حفاظتی و دارای هولوگرام تهیه کردیم که 
بر اساس آن کالای وارداتی از مرز، حالت چرخشی 

در سطح استان دارد و در تمامی شهرها منعی برای 
حمل آن وجود ندارد.

معابرکولبریکردستانتا
به فعلی باشرايط آينده ارديبهشتماهسال

خودکارادامهمیدهد
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
کردستان، در ادامه سخنان خود با اعلام اینکه 
در حال حاضر زیرساخت های ارتباطی ازجمله 
فیبر نوری و جاده ها برای اجرای طرح تجمیع در 
استان آماده نیست، گفت: بر اساس هماهنگی ها و 
پیشنهادهای انجام شده مقرر شد که بازارچه های 
مرزی کردستان تا اردیبهشت ماه سال آینده به 
همین روند و شرایط فعلی به فعالیت خود ادامه 

دهند.
وی تأمین اعتبار و ایجاد زیرساخت ها را لازمه 
اجرای طرح تجمیع در کردستان ذکر و اعلام کرد: 
بر اساس گفته های استاندار، ازنظر بودجه و تأمین 

اعتبار مشکلی نخواهیم داشت.
میرزایی افزود: برای جانمایی بازارچه در بانه دو 
معبر هنگه ژاله و گله سوره بسته و به سیرانبند که 
محل مبادلات کالاهای وارده به کشور است انتقال 
داده می شود و ما نیز بر اساس اعلام فرمانداری بانه 
کالاهای اساسی و موردنیاز را در این بازارچه تأمین 

خواهیم کرد.
وی با اعلام اینکه در شهرستان مریوان نیز 
دو معبر دره وران و پیران در معبر خانم شیخان 
تجمیع می یابد، افزود: فعالیت این بازارچه فعلًا 
محدوده است که باید گسترده تر شود، همچنین 
در سروآباد نیز مرز وجود دارد اما محل مبادله 
کالا محدود و جاده نیز نامناسب است که باید این 

مشکلات مرتفع شود.

اختصاص16ميلياردتوماناعتبار
برایاجرایطرحتجميعدرکردستان

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

استان کردستان، با اشاره به اینکه در اجرای این 
طرح و با استقرار مرزبانی، استانداری و گمرک در 
بازارچه های مرزی دیگر مشکلی برای کالاهای 
وارداتی به کشور نداریم، بیان کرد: اجرای کامل 
این طرح نیاز به بسترسازی و تأمین اعتبار دارد 
که خوشبختانه استاندار کردستان در این زمینه 
مساعدت کرده و 16 میلیارد تومان را برای اجرای 
این طرح در نظر گرفته اند که باید در فرصت های 

مناسب به دستگاه های مرتبط تخصیص یابد.
وی در ادامه کاهش هزینه های جابه جایی 
کالاهای وارداتی را از دیگر نکات مثبت اجرای 
طرح تجمیع کالا در بازارچه های مرزی استان ذکر 
و اعلام کرد: در حال حاضر کالایی که به صورت 
ترانزیتی وارد کشور می شود و باهدف ترانزیت به 
شمال عراق می رود در پنج کیلومتری مرز باشماق 
پیاده و از معابر کولبری وارد کشور می شود که این 

خود مشمول هزینه های زیادی است.
میرزایی تصریح کرد: درصددیم تا با اجرای 
این طرح، با احداث سالن ها و غرفه هایی در مرز، 
کالایی را که باهدف ترانزیت از معابر کولبری وارد 
کشور می شود، بدون رفتن به شمال عراق در همان 
بازارچه های موقت مرزی بارگیری و تخلیه و توسط 
کسانی که کارت کولبری دارند تا قیمت مشخصی 

جابه جا شود.
وی با بیان اینکه خوشبختانه این طرح اکنون با 
پیگیری و روند خوبی در کردستان نسبت به سایر 
استان ها در حال انجام است، گفت: در حال حاضر 
نظر ما ادامه فعالیت بازارچه های موقت با روند 
فعلی است که در این راستا مسؤولان مربوطه در 
شهرستان های مرزی باید در جهت روشنگری مردم 
و با بهره گیری از ظرفیت روحانیون معزز اقدامات 

لازم را انجام دهند.

اجرایمرحلهدومرجيستریتلفن
همراه

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالای استان 

کردستان، در بخش پایانی سخنان خود به اجرای 
مرحله دوم طرح رجیستری تلفن همراه اپل اشاره 
کرد و گفت: خوشبختانه مرحله نخست این طرح 
با موفقیت انجام شد و دیگر امکان فعال سازی 
تلفن های اپلی که به صورت قاچاق وارد کشور 

می شد وجود ندارد.
وی افزود: اکنون در مرحله دوم اجرای این طرح 
سه برند، موتورولا، بلک بری و گوگل برای غیرفعال 

شدن در دستور کار قرار گرفته است.
میرزایی با اعلام اینکه سالانه بیش از یک 
میلیارد دلار ارز بابت خرید تلفن همراه قاچاق، از 
کشور خارج می شد که رقم بسیار بالایی بود، بیان 
کرد: خوشبختانه در یک ماهه گذشته شاهد افزایش 
ورود تلفن همراه به صورت قانونی از مرزهای کشور 
بوده ایم و بر همین اساس کشفیات در حوزه موبایل 

اپل به صفر رسیده است.
وی با اشاره به اینکه طی دو ماه گذشته شاهد 
خروج انبوه جوجه یک روزه از مرزهای کردستان 
بودیم، خاطرنشان کرد: چون اقلیم کرد از ترکیه 
جوجه یک روزه وارد می کرد جوجه یک روزه 
ما در آن سوی مرز قاچاق تلقی می شد که ما با 
هماهنگی های انجام شده این جوجه ها را از معابر 
کولبری به خارج صادر کردیم، این امر موجب 
افزایش ارزآوری برای کشور و سود برای کولبران 

شد.
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حقوق کودکان در ایران اسلامی

اداره امور مالی کودک
بخش هفتم

سپهرغرب،گروهاجتماعی:کسیکه
عهدهدارنگهداریوتربيت)حضانت(کودک
استالزاماًهمانشخصینيستکهامورمالی
ویراادارهمیکند،زيراقانونسرپرستی
مقولهی مالیوی،دو امور ادارهی و طفل
کاملًامجزاهستند.افرادیکهحقدخالتو
ادارهیامورمالیکودکرادارندبهترتيب

عبارتاندازولیقهری،وصی،قيم،امين.

ولیقهری
مطابق ماده ی 1180 قانون مدنی »طفل صغیر، 
تحت ولایت قهری پدر و جد پدری خود است« 
بنابراین پدر و جد پدری در مورد فرزند خود دارای 
اختیاراتی هستند که قانون به آنان تفویض شده و 
احتیاج به تنفیذ از طرف مقام یا مرجعی ندارند. 
در تأکید این مطلب ماده ی 1181 قانون مدنی 
مقرر می دارد »هریک از پدر و جد پدری نسبت 
به اولاد خود ولایت دارند« سمت پدرجد پدری 
را در اصطلاح قانونی "ولایت قهری" گویند. نکته 
جالب توجه آن است که پدر و جد پدری هردو در 
ردیف یکدیگر قرارگرفته اند و هرکدام مستقلًا دارای 
حق ولایت هستند، به فرض با زنده بودن پدر، جد 
پدری طفل می تواند منزل او را اجاره دهد، حتی 
اگر پدر هم مخالف یا اساساً بی اطلاع باشد و در 
این فرض پدر کودک حق دارد مال الاجاره ی ملکی 
را که جد پدری اجاره داده، دریافت کند ولو آنکه 
پدربزرگ مخالف چنین مسئله ای باشد، بنابراین 
می بینیم که قانوناً هیچ یک از پدر و جد پدری بر 

یکدیگر مرجع نیستند.

اختياراتولیقهری
ولی قهری نماینده ی قانونی کودک در کلیه ی 
امور و مسائل مربوط به اموال و حقوق مالی او 
بوده که اختیاراتش نیز نامحدود است، به فرض 
اینکه می تواند مال مولی علیه خود را بفروشد و 
با پول آن معاملات تجاری انجام دهد یا اموال 
کودک را به رهن گذارد یا دعاوی مولی علیه خود 
را به صلح خاتمه دهد. درصورتی که اداره ی اموال 
کودک احتیاج به کارمندانی داشته باشد ولی 
قهری می تواند اشخاص را استخدام کند و اجرت 
آنان را از مال کودک تأدیه کند زیرا همان طوری 
که ماده ی 1183 قانون مدنی هم خاطرنشان 
کرده "کلیه ی امور مربوط به اموال و حقوق مالی، 

مولی علیه ولی نماینده ی قانونی او می باشد".
اختیارات ولی قهری عام است و هر اقدامی 
را که به مصلحت کودک بداند، می تواند انجام 
دهد مگر آنکه به موجب قانون صراحتاً این حق 
از او سلب شده باشد، به فرض در مورد انشای 
وصیت، لعان، سوگند و تقسیم ترکه ای که کودک 
در آن شریک است به طور مستقل و بدون مراجعه 
به دادگاه این حق از ولی قهری سلب شده و در 
این موارد ولی قهری به نمایندگی از طرف کودک 

نمی تواند، اقدام کند.

در خصوص اقرار نیز بین حقوق دانان اختلاف 
است. عده ای معتقدند که ولی قهری با نمایندگی 
عام خود حق دارد بر ضد منافع کودک اقرار کند، 
اما بهتر هست با توجه به نص صریح ماده ی 1295 
قانون مدنی که مقرر داشته " اقرار عبارت از اخبار 
به حقی است برای غیر بر ضرر خود"بر آن بود که 
ولی قهری در مورد اموال مولی علیه خود حق تقریر 
ندارد، زیرا درواقع اعتراف او"اخبار حقی به زیان 
خود" نیست بلکه به زیان دیگری یعنی مولی علیه 

کودک است.
ولی قهری در اعمال ولایت خود محتاج به 
کسب اجازه از دادگاه یا هر مرجع قضائی دیگری 
نیست زیرا سمت خود را مستقیماً از قانون کسب 
کرده و منشأ آن هم رابطه ابوی است که با کودک 
دارد بنابراین برخلاف قیم در هیچ موردی محتاج 

به کسب اجازه از دادگاه نیست.
اختیارات ولی قهری محدود به رعایت مصلحت 
طفل است یعنی ولی قهری حق هرگونه اقدامی 
را برای جلب منفعت و حفظ منافع کودک دارد، 
اما اگر از قدرت قانونی خود سوءاستفاده کند و 
مرتکب حیف ومیل شود یا در اثر بی توجهی و 
بی مبالاتی نتواند منافع کودک را رعایت کند، 
همان طوری که در صفحات بعد شرح داده خواهد 
شد، دیگر به تنهایی حق اعمال ولایت را ندارد. 
سؤالی که در این خصوص مطرح می شود آن است 
که اگر ولی قهری معامله ای انجام دهد که برخلاف 
مصلحت کودک باشد، تأثیر آن در مورد اموال 
کودک چیست؟ با توجه به عدم صراحت قانون 
جواب های متعددی در این خصوص داده شده ولی 
بهتر آن است که معتقد باشیم هرگاه ولی قهری 
برای سودجویی یا اغراض دیگر، هنگام معامله به 
مصلحت کودک نیندیشد و منافع او را در نظر 
نگیرد، عمل حقوقی او فضولی بوده و نسبت به 
صغیر غیر نافذ است مگر درصورتی که صغیر پس 

از رسیدن به سن رشد آن را تنفیذ کند که در 
این حالت معامله صحیح خواهد بود، اما اگر ولی 
قهری با نیت و هدف رعایت مصلحت طفل اقدام 
کند ولی در تشخیص مصلحت مرتکب اشتباه 
شود، به فرض منزل کودک را به علت بی اطلاعی 
از قیمت به کمتر از قیمت عادله ی روز بفروشد 
در این حالت معامله صحیح است اما ولی قهری 
بایستی خسارت ناشی از تقصیر خود را به کودک 
بپردازد. در تشخیص تقصیر ولی قهری، بایستی 

عرف متداول را موردنظر قرارداد.

دستمزدولیقهری
آیا ولی قهری حق دارد برای انجام اموری که 
بر عهده اوست اجرت و دستمزد مطالبه کند؟ 
برخی از حقوق دانان با استفاده از وحدت ملاک 
ماده ی 1246 قانون مدنی که مقرر می دارد"قیم 
می تواند برای انجام امر قیمومیت مطالبه ی اجرت 
کند"معتقدند که ولی قهری می تواند برای انجام 
امور محوله از اموال فرزند خود حق الزحمه دریافت 

کند.
اما بهتر است با توجه به رابطه ی قرابت بین 
ولی قهری و کودک همچنین با توجه به جنبه های 
عاطفی بین آن دو بر آن بود که وضعیت ولی قهری 
با موقعیت قیم تفاوت کلی داشته باشد و درواقع 
وحدت ملاکی وجود ندارد و تعیین دستمزد برای 
ولی قهری کودک را تا حد یک کارگر و مباشر 
سقوط می دهد و مخالف با حق ابوی و ریاست 
وی بر فرزندش است؛ بنابراین نمی توان برای ولی 
قهری در قبال انجام وظایفش دستمزد تعیین کرد. 
اما پدر و جد پدری، درصورتی که قادر به اداره ی 
امور خود نباشند، می توانند از اموال کودک سهمی 
به عنوان نفقه بردارند خواه متولی اموال او باشند یا 

در این مورد وظیفه ای به عهده نگیرند.
ادامهدارد...

سپهرغرب،گروهاجتماعی:دردههشصت
ميزانباروریبالارفت،افزايشمواليدداشتيم
وپسازآن،سياستهایجمعيتیباعثکاهش
باروریگرديداماهميندههشصتیهااکنونبه
سنازدواجوباروریرسيدهاندواينکگشتاور
نسلدههشصتاستکهمواليدرازيادکرده،
حالاگرنسلدههشصتازدورباروریخارج
شوندوسياستهایافزايشمواليدراادامه
احتمال نباشند، مؤثر اينسياستها يا ندهيم
تعداد درواقع، دارد. وجود باروری پايينآمدن
بلکه نشده زياد خانوادهها فرزندان متوسط

تعدادهمسردارانفراوانشدهاست.
چندی پیش رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران 
اعلام کرد، سطح باروری در ایران طی سال های اخیر 
روند افزایشی داشته و به سطح جانشینی رسیده؛ اما 
باید دید عوامل مؤثر بر افزایش، سطح باروری چه 
بوده و آیا این عوامل موجب ثبات سطح جانشینی 
خواهد بود یا ممکن است در آینده، مجدد با کاهش 
این سطح روبه رو شویم؟ جمعیت شناسان در این 

خصوص نظر می دهند.
روند رشد جمعیت ایران از گذشته تابه حال نشان 
می دهد، متوسط میزان رشد سالانه جمعیت در دهه 
1335 تا 1345 برابر 3.1 درصد در سال بوده است؛ 
اما طی دهه پس ازآن، یعنی در فاصله سال های 
1345 تا 1355 با کاهش روبه رو شده و میزان رشد 
جمعیت ایران به 2.71 درصد در سال رسید. دهه 
1355 تا 1365 به سبب تحولات سیاسی – اجتماعی 
این دهه، رشد جمعیت کشور افزایش یافت و به 3.9 

درصد در سال رسید.
افزایش جمعیت در این دوره که از آن با عنوان 
انفجار جمعیتی نیز یاد می کنند، موجب اجرای برنامه 
تنظیم خانواده در کشور شد؛ تا جایی که نرخ رشد 
جمعیت به یک باره از 3.9 درصد به 1.96 درصد در 
دهه 1365 تا 1375 کاهش یافت؛ اما سیاست گذاران 
به کنترل این برنامه نپرداختند و این رقم کماکان 
سیر نزولی به خود گرفت. در دهه 1375 تا 1385 
نرخ رشد به 1.61 درصد و در سال های 1385 تا 
1390 به حدود 1.29 درصد رسید و در سرشماری 

سال 95 این رقم 1.24 اعلام شد.
سرشماری سال 95 نشان داد که جمعیت ایران 
حدوداً 4 میلیون و 982 هزار نفر افزایش داشته و به 
بیش از 79 میلیون نفر رسیده، رشد سالانه جمعیت 
1.24 درصد بوده که نسبت به دوره پنج ساله 1385 
تا 1390 که 1.29 درصد بود، 0.05 درصد کم شده 
اما همین طور در پنج ساله 1385 تا 1390 و پنج ساله 
1390 تا 1395 تقریباً سالی یک میلیون افزایش 

جمعیت داشتیم.

سياستهایجمعيتیوکاهشنرخ
رشدجمعيت

در دهه دوم انقلاب، موفقیت های چشم گیر برنامه 
تنظیم خانواده در کشور باعث گردید ازنظر کاهش 
نرخ موالید، کنترل جمعیت حاصل شود. سیاست های 

تنظیم خانواده از سال 68 به طورجدی اجرا و با 
در نظر گرفتن محدودیت هایی برای خانواده ها 
مانند عدم حمایت های بیمه ای از فرزند چهارم 
ازیک طرف و رواج راه کارهای پیشگیری از بارداری 
مانند جراحی های وازکتومی و توبکتومی از طرف 
دیگر نه تنها افزایش جمعیت کنترل، بلکه با کاهش 

شدیدی نیز روبه رو شد.
نشان  شناختی  جمعیت  تجزیه وتحلیل های 
می دهد که کشور ایران پس از تجربه کاهش باروری، 
وارد مرحله جدیدی در تغییرات جمعیتی شده که 
مشخصه اصلی این دوره جدید تحولات جمعیتی، 
نه تنها افزایش رشد سالانه جمعیت نیست، بلکه 
کاهش مدام و مستمر باروری کمتر از حد جانشینی 
است که این موضوع به منفی شدن رشد سالانه 
جمعیت در آینده و بروز مسائل مهم و نوظهور 
جمعیتی منجر خواهد شد. باروری پایین و زیر سطح 
جانشینی اگر مداوم و پایدار باشد، سبب بروز برخی 
مشکلات بزرگ برای ساختار سنی جمعیت کشور 

خواهد شد.
روند کاهشی جمعیت منجر گردید رهبر انقلاب 
بارها در سخنان خود به بحث لزوم افزایش جمعیت 
اشاره کنند. ایشان در مردادماه سال 90 صریحاً 
اعلام کردند: »ما در سال 71 به همان مقاصدی که 
از تحدید نسل وجود داشت، رسیدیم. از سال 71 
به این طرف، باید سیاست را تغییر می دادیم؛ خطا 
کردیم، تغییر ندادیم. امروز باید این خطا را جبران 
کنیم«. در پی این تأکیدات، مسئولان کشور برنامه ها 
و طرح های گوناگونی را مطرح کردند که عموماً به 
دلیل عدم انجام کار کارشناسی درست، منتج به 

نتیجه نشد.

اصلاحقوانينتنظيمجمعيتوخانواده
تأکیدات رهبر انقلاب و هشدار جمعیت شناسان 
در این خصوص، مجلس هشتم را بر آن داشت که 
لایحه پیشنهادی دولت در خصوص افزایش جمعیت 
را موردبررسی قرار دهد و البته عمر مجلس هشتم به 
سرآمد و تحقق این مهم بر عهده مجلس نهم گذاشته 
شد و گروه های بهداشت و درمان، اجتماعی و فرهنگی 
مجلس نهم با تشکیل کارگروهی تحولات جمعیتی 
کشور را موردبررسی قراردادند و سرانجام خردادماه 
92 قانون اصلاح قوانین تنظیم جمعیت و خانواده 
تصویب شد. بر اساس این اصلاح کلیه محدودیت های 
مقرر در قانون تنظیم خانواده و جمعیت مصوب 26 
اردیبهشت 1372 و اصلاحات آن و سایر قوانین که 
بر اساس تعداد فرزند برای والدین شاغل یا فرزندان 
آنان ایجادشده بود، لغو شد. همچنین دولت می تواند 
هر پنج سال یک بار، با توجه به نتایج سرشماری های 
عمومی نفوس، ترکیب جمعیتی و شاخص های 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و اجتماعی در چارچوب 

سیاست های کلی نظام و با رعایت شاخص های 
مندرج در قوانین برنامه پنج ساله با ارائه لایحه به 
مجلس شورای اسلامی نسبت به برقراری امتیازات یا 
ایجاد محدودیت ها بر اساس تعداد فرزندان اقدام کند. 
علاوه بر آن به دولت اجازه داده شد مرخصی زایمان 
مادران را به 9 ماه افزایش دهد و همسر آنان نیز از 

2 هفته مرخصی اجباری )تشویقی( برخوردار شوند.
بنا بر گفته مسئولان در آن دوره این قانون از 
تیرماه 92 لازم الاجرا بود، اما اجرای آن به ویژه در 
بخش مرخصی زایمان با مشکلات بسیاری روبه رو 
شد؛ تا جایی که سازمان تأمین اجتماعی جهت انجام 
آن سرباز زد و بسیاری از ارگان ها با شرایطی مانند 

مرخصی بدون حقوق آن را پذیرفتند.
با نگاه به مصوبات لایحه اصلاح قانون تنظیم 
خانواده و جمعیت به این نکته پی می بریم که لایحه 
ارسالی از سوی دولت تنها به اصلاح قانون سال 
1372 پرداخته و شاید راهکاری اساسی برای افزایش 

جمعیت نباشد.

شورایعالیانقلابفرهنگیومصوباتی
کهتوانايیاجرايیشدننداشتند

در این میان شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز 
سیاست هایی را برای افزایش نرخ باروری پیشنهاد 
داد. مصوبات جمعیتی این شورا طی ماه های فروردین 

تا خرداد 91 به تصویب رسید.
در راهبردهای ملی این مصوبه به فرهنگ سازی 
برای دستیابی به جمعیت مطلوب، اصلاح بینش، 
نگرش مسئولان و مردم نسبت به پیامدهای منفی 
کاهش باروری به ویژه زیر حد جانشینی، تدوین 
سیاست  ها، برنامه ها، قوانین و مقررات حمایتی 
و تشویقی جهت دستیابی به نرخ باروری مناسب،  
جمعیت مطلوب و لغو سیاست  ها، برنامه ها، قوانین 
و مقررات مشوق کاهش باروری، تدوین الگوی سبک 
زندگی و ترویج آن به ویژه فعالیت  های اجتماعی، 
آموزشی و اشتغال زنان متناسب با معیارهای اسلامی 
و هماهنگ با مصالح خانواده به منظور ایفای هرچه 
کامل  تر نقش مادری و همسری، ایجاد و استقرار 
نظام مدیریت فرا بخشی و جامع جمعیت کشور، 
آمایش مستمر جمعیتی کشور و تدوین سیاست  های 
مهاجرتی به منظور جهت دهی به جابه جایی های 
جمعیتی در سطوح ملی، منطقه  ای و بین المللی 
همچنین اهتمام به ارتقاء کیفی جمعیت کشور از 
طریق متناسب ساختن نرخ باروری خانواده  ها با 
شرایط و اقتضائات سلامت، معیشت و فرهنگ آن ها 

اشاره شده است.
برخی از بندهای این مصوبه شامل پوشش بیمه 
اجباری درمان رایگان مادر و کودک از ابتدای بارداری 
تا پایان 2 سالگی کودک، افزایش مدت مرخصی 
استعلاجی زایمان به 9 ماه، طرح آتیه فرزندان و 

اهدای سکه به والدین برای تولد فرزندان و پرداخت 
وام قرض الحسنه »فرزند« به مبلغ یک صد میلیون 
ریال بود اما همان طور که مشخص است غالب این 

بندها به مرحله اجرا نرسید.

ابلاغسياستهایکلیجمعيت
پس از اصلاح و تصویب برخی قوانین همچنان 
مشکلات جمعیتی کشور به طورجدی حل نشد. 
درنهایت رهبر انقلاب مورخ 30 اردیبهشت 93 
سیاست های کلی جمعیت را ابلاغ کردند که در آن 
ارتقاء پویایی، بالندگی و جوانی جمعیت با افزایش 
نرخ باروری بیش از سطح جانشینی؛ رفع موانع 
ازدواج، تسهیل و ترویج تشکیل خانواده و افزایش 
فرزند؛ کاهش سن ازدواج، حمایت از زوج های جوان، 
توانمندسازی آنان در تأمین هزینه های زندگی، تربیت 
نسل صالح و کارآمد؛ اختصاص تسهیلات مناسب 
برای مادران به ویژه دوران بارداری، شیردهی، پوشش 
بیمه ای هزینه های زایمان، درمان ناباروری مردان 
و زنان، تقویت نهادها، مؤسسات حمایتی ذی ربط؛ 
تحکیم بنیان و پایداری خانواده با اصلاح و تکمیل 
آموزش های عمومی درباره اصالت کانون خانواده و 
فرزند پروری با تأکید بر آموزش  مهارت های زندگی و 
ارتباطی همچنین ارائه خدمات مشاوره ای بر مبنای 
فرهنگ و ارزش های اسلامی- ایرانی، توسعه و تقویت 
نظام تأمین اجتماعی، خدمات بهداشتی، درمانی و 
مراقبت های پزشکی در جهت سلامت باروری و فرزند 
آوری؛ ترویج و نهادینه سازی سبک زندگی اسلامی- 
ایرانی همچنین مقابله با ابعاد نامطلوب سبک زندگی 

غربی و... بیان شده بود.

سياستهایابلاغی،اجرانشد
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان هشدارهای 
مداوم مقام معظم رهبری و ابلاغ سیاست های کلی 
جمعیت منجر به افزایش نرخ زاد و ولد در سال های 
90 تا پایان 93 شد، اما از آنجایی که این هشدارها و 
سیاست های ابلاغی تبدیل به سیاست های اجرایی و 
قانون نشد، حتی بخش هایی که قانونی شد، به دلیل 
عدم کارشناسی درست قابلیت اجرا پیدا نکرد، دوباره 
در سال 94 با کاهش شدید نرخ زاد و ولد روبه رو 
شدیم؛ به  طوری که در سال 91 نسبت به 90 حدود 
2.9 درصد افزایش نرخ رشد موالید، 92 نسبت به 91 
حدود 3.5 درصد افزایش نرخ رشد موالید، 93 نسبت 
به 92 حدود 4.25 درصد افزایش نرخ رشد موالید 
وجود داشت و در سال 94 این نرخ به 2.3 درصد 

رسیده؛ یعنی به شدت شیب آن کاهش یافته است.

سطحباروریايرانبهسطحجانشينی
رسيده،کهاينشرايط،مقطعیاست

بااین وجود، روز ششم دی ماه سال جاری 

دکتر محمدجلال عباسی شوازی؛ رئیس انجمن 
جمعیت شناسی ایران در مراسم رونمایی از گزارش 
تحولات وضعیت جمعیت در جمهوری اسلامی ایران 
سخن گفت و اعلام کرد که بر اساس این گزارش 
سطح باروری در ایران طی سال های اخیر روند 
افزایشی داشته و به سطح جانشینی رسیده است. 
البته وی تأکید کرد که این مسئله می تواند ناشی از 
شرایط مقطعی و جبران تأخیر باروری باشد اما تداوم 
افزایش و ثبات سطح باروری حد جانشینی نیازمند 

ایجاد شرایط تسهیلگر فرزند آوری است.
به گفته عباسی شوازی، سطح باروری قبل از دهه 
90 کاهش یافته و ثابت مانده بود اما از دهه 90 به 
بعد این روند رو به افزایش است. اگر به صورت سالانه 
به آمارهای باروری نگاه کنیم این رقم از 1.8 به 2.1 
رسیده است. اگر جهت بررسی دوره های سه ساله در 
نظر بگیریم طی سال های 93 تا 95 این آمار به 2.08 
همچنین در بازه های پنج ساله نیز بررسی ها نشان 
می دهد که نرخ باروری به 2.01 رسیده است. افزایش 
باروری در این بازه زمانی ناشی از جبران باروری 
تأخیر افتاده بوده و بخشی از این افزایش، ناشی از 

پایداری سطح باروری بوده است.

تواندرونیجمعيتدرحالتهیشدن
است

دکتر محمدجواد محمودی؛ رئیس کمیته پایش 
سیاست های جمعیتی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: از سال 1380 به علت نیروی درونی جمعیت 
)اثر گشتاور، ناشی از افزایش جمعیت زنان در سن 
باروری(، افزایش موالید در حال رخ دادن بوده است 
اما از سال 1394 به بعد توان درونی جمعیت رو به 
کاستی می گذارد. طبق آمارهای مرکز آمار ایران و 
سازمان ثبت احوال کشور نرخ باروری )متوسط تعداد 
فرزندان به ازای هر زن در سن باروری( از سال 1380 
تا 1390 روند کاهشی را طی کرده و از 2.1 فرزند 
به ازای هر زن به 1.75 رسیده است؛ اما از سال 
1390 تا سال 1395، تخمین زده می شود که به علت 
تندشدن شیب افزایش تولدها نرخ باروری به نزدیک 

2 فرزند به ازای هر زن افزایش یافته باشد.

لزومتوجهبهاقداماتتسهيلگرفرزند
آوری

وی در ادامه گفت: با توجه به این که توان درونی 
جمعیت در حال تهی شدن است، انتظار می رود اگر 
اقدامات تسهیلگر فرزند آوری به صورت جدی در 
دستور کار قرار نگیرد، در آینده تعداد تولدها کمتر از 
سال های پیش شود و نرخ باروری همچنین به تبع آن 
نرخ رشد جمعیت کاهشی باشد؛ چنان که مرکز آمار 

نیز مکرراً این مسئله را پیش بینی کرده است.
دکتر شهلا کاظمی پور؛ جمعیت شناسی و عضو 

هیئت علمی دانشگاه تهران در این رابطه اظهار کرد: 
سال گذشته که نتایج سرشماری سال 95 اعلام شد، 
محاسبه ای انجام دادم، گفتم که میزان باروری در 
ایران 2.1 شده یعنی به سطح جانشینی رسیده و 
از سال 85 که باروری در ایران پایین آمد، تعداد 
موالید نیز در کشور به تدریج تا سال 91 کم شد و 
حداکثر موالید در ایران به یک میلیون و 200 هزار 
نفر هم رسید؛ اما متعاقب آن، این میزان افزایش 
پیدا کرد؛ به طوری که سال 95 تعداد یک میلیون و 
600 هزار تولد داشتیم و این انتظار وجود دارد که 
وقتی تولدها زیاد شود، میزان های باروری همچنین 
باروری کل افزایش پیدا  می کند. در سرشماری سال 
95 نیز محاسبات ما همین روند را نشان داد البته 
اگر سرشماری هم انجام نمی شد بازهم آمارهای 
ثبت احوال نشان می داد که تعداد ولادت زیاد شده 

و طبیعتاً این میزان نیز زیاد خواهد شد.

تأثيردههشصتیهادرگشتاورجمعيتی
وی خاطرنشان کرد: در جمعیت شناسی اصطلاحی 
با عنوان گشتاور جمعیتی داریم و به این معناست 
که واقعه ای که اتفاق می افتد ممکن است برای نسل 
بعدی هم تکرار شود. در دهه 60 میزان باروری بالا 
و افزایش موالید داشتیم و پس ازآن سیاست های 
جمعیتی باعث کاهش باروری شد اما همین دهه 
شصتی ها اکنون به سن ازدواج و باروری رسیده اند 
اینک گشتاور نسل دهه شصت است که موالید را زیاد 
کرده حال اگر نسل دهه شصت از دور باروری خارج 
شوند و سیاست های افزایش موالید را ادامه ندهیم 
یا این سیاست ها مؤثر نباشند احتمال پایین آمدن 
باروری وجود دارد. درواقع، تعداد متوسط فرزندان 
خانواده ها زیاد نشده بلکه تعداد همسرداران زیاد 
شده، البته تا حدودی هم تولد فرزندان دوم خانواده 
در حال افزایش بوده اما بحث اصلی همان گشتاور 

جمعیتی است.

تاحدودیتعدادبهدنياآمدنفرزندان
دومخانوادهروبهافزايشاست

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در رابطه با 
آمار تولد فرزندان دوم بیان کرد: آمارگیری خاصی 
در مورد افزایش فرزندان دوم صورت نگرفته؛ چون 
ثبت احوال در زمان صدور شناسنامه از این که 
فرزند چندم خانواده است، سؤال نمی کند؛ اما 
مطالعات موردی ما نشان می دهد تا حدودی تعداد 
به دنیا آمدن فرزندان دوم خانواده نیز در حال 

افزایش است.
با توجه به تأکیدات کارشناسان جمعیتی افزایش 
باروری و رسیدن به سطح جانشینی تا حد زیادی 
مرهون گشتاور جمعیتی و فرزند آوری متولدین 
دهه60 است. در حقیقت با خروج دهه شصتی ها از 
سن فرزندآوری و در صورت بی توجهی به سیاست های 
تسهیل فرزندآوری برای خانواده ها ممکن است در 
آینده مجدد با کاهش باروری مواجه شویم. امری که 

نیاز است موردتوجه برنامه ریزان قرار گیرد.

افزایش نرخ باروری ایران به سطح جانشینی، موقت یا پایدار است؟

مددکاری اجتماعی »مدیریت مورد«

سپهرغرب، گروه اجتماعی: بسیاری از اقشار 
جامعه نقش مددکاران اجتماعی را تنها دستگیری 
از افراد نیازمند جامعه می دانند، این مسئله ایجاب 
می کند مددکاران در شناساندن هر چه بهتر و 
بیشتر این حرفه در کشور اهتمام ورزند. درواقع 
هدف مددکاری اجتماعی افزایش کیفیت زندگی 
همه افراد جامعه است. خدمات مددکاری اجتماعی 
شامل خدمات رفاهی و توان بخشی برای همه 
گروه های سنی )کودکان، نوجوانان، بزرگ سالان 
و سالمندان( افراد توانا و نیز افراد توان یاب 
)جسمی، ذهنی، روانی و اجتماعی( ارائه می شود. 
بر اساس تعریف فدراسیون بین المللی مددکاری 
اجتماعی در سال 2014 »مددکاری اجتماعی یک 
حرفه کاربردی و رشته تحصیلی دانشگاهی است 
که توسعه و تغییر اجتماعی، انسجام اجتماعی و 
توانمندسازی و آزادسازی افراد را تسهیل می کند. 
اصول عدالت اجتماعی، حقوق بشر، مسئولیت 
جمعی و احترام به تفاوت ها در مددکاری اجتماعی 
اساسی اند. مددکاری اجتماعی، با تکیه بر علوم 
اجتماعی، علوم انسانی و دانش بومی، افراد و 
ساختارها را در مقابله با چالش های زندگی، ارتقاء 

رفاه و بهزیستی درگیر می کند«.
خدمت گیرندگان مددکاری اجتماعی اغلب 
نیازهای متعدد و پیچیده ای دارند، بنابراین نیازمند 
طیف وسیعی از خدمات هستند که تمامی آن 
خدمات توسط مددکار اجتماعی ارائه نمی گردد؛ 
بنابراین یک مددکار اجتماعی مدیر مورد به عنوان 
یک روش ارائه خدمات با همکاری سایر متخصصان 
با یک رویکرد تیمی کار می کند. مشکل، مسئله، 
یا نگرانی خدمت گیرندگان و خانواده های آنان 
را مورد ارزیابی قرار می دهد و برای هر کدام 

آنها برنامه مداخله ای و اهداف قابل اندازه گیری را 
طرح ریزی می کند، در طی اجرای برنامه مداخله ای 
پیشرفت را به طور مدام با همکاری مراجع، اعضای 
خانواده / افراد مهم دیگر و اعضای تیم )به طور 
مثال روان پزشک، روانشناس، حقوقدان و...( مورد 
ارزیابی قرار می دهد، مددکار اجتماعی مدیر مورد 
بر اساس نتایج و میزان پیشرفت برنامه در صورت 
نیاز تغییراتی در طرح صورت می دهد. در این روش 
مدیر مورد، مراجع و خانواده آن نیز به عنوان عضو 
تیم در تصمیم گیری برنامه مراقبت درگیر می کند 
و از ابتدا تا پایان کار همراه مراجع، خانواده او 
همچنین سایر اعضای تیم ارائه دهنده خدمت 

خواهد بود.
درواقع مدیریت مورد رویکردی به ارائه خدمات 
است که تلاش می کند تا مراجعین با مشکلات 
پیچیده و متعدد، تمام خدمات موردنیاز خود را 
به موقع و مناسب دریافت کنند؛ بنابراین مددکار 
مدیر مورد مشکلات اولیه مراجع را می شنود 
و بر اساس یک مبحث نظری خاص درباره علل 
احتمالی یا همبستگی مشکلات نتیجه گیری و 
یا تصمیم گیری می نماید. سپس بر اساس این 
ارزیابی یک مسیر خاص از کمک را که برای 
بهبود مشکل طراحی شده مشخص می نماید. در 
دیدگاه توانمندسازی، ارزیابی توسط مراجع و 
مدیر مورد هر دو انجام می شود. اطلاعات در 6 
حوزه جمع آوری می شود: زندگی روزمره، مالی، 
اجتماعی، سلامت،  حرفه ای-آموزشی، حمایت 
ابعاد زمانی؛ تاریخچه شخصی،  اوقات فراغت-در 

وضعیت اجتماعی و دیدگاه آینده فرد.
یک  فرمول بندی  برنامه،  طرح ریزی 
ارزیابی شده  نیازهای  استراتژی برای برآوردن 

مراجع است. این فرایند به منظور تعیین آن 
دسته از خدمات و منابعی بوده که جهت 
ارائه  برای  برنامه ریزی  و  حل مشکل مراجع 
مناسب ترین خدمات ضروری است. مدیر مورد 
در طرح ریزی برنامه، به این سؤالات نیز توجه 
مراجع خودش می تواند هدفش  آیا  می کند: 
را انجام بدهد؟ آیا کسی در شبکه حمایتی 
مراجع وجود دارد که به او دررسیدن به 
هدفش کمک کند؟ آیا این هدف را با مراجع 

یا برای مراجع می توان به دست آورد؟
در طول پیاده سازی طرح، مدیر مورد خدمت 
گیرندگان را با خدماتی که به خاطر برآوردن 
نیازهایشان در دسترس هستند مرتبط می سازد. 
مدیر مورد باید ارزیابی کند که آیا این خدمات 

مناسب، کافی و قابل دسترس هستند یا خیر؟
نظارت مددکاری اجتماعی مدیریت مورد یک 
فرایند فشرده و چندبعدی جهت بررسی خدمات 
ارائه شده به خدمت گیرندگان همچنین شامل 
شناسایی شکاف خدمات در جامعه، جمع آوری 
و تجزیه وتحلیل اطلاعات به علت ارزیابی روند 
برنامه مداخله است. نظارت نوعی فرایند جمعی و 

همیشگی است.
در پایان شاخص های متعددی وجود دارد 
که ممکن است نشان دهد فرایند مدیریت مورد 
می تواند به پایان برسد همانند وقتی که هدف 
یا اهداف برنامه ریزی شده به دست می آیند، 
یا فعالیت ها به صورت روتین توسط مراجع 
اجرا می شوند و مراجع قادر بوده تا تغییرات 
برنامه ریزی شده و دست یافته را تداوم ببخشد یا 

حفظ کند.
نويسنده:فاطمهقنادی
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یادداشتی از رضوان خسروی

زن، خانواده، اینترنت
سپهرغرب،گروهمتنزندگی:بافراگير
شدناينترنتدرجوامع،دختروپسر،زنو
مردوپيروجوان،کموبيشجذبآنشدهو
پاسخبخشیازنيازهایخودراازاينطريق
میيابند.ضريبنفوذاينترنتدرايران،در
سالگذشته18.9درصددرنقاطشهری
بودهاستکهنسبتبهميانگينضريبنفوذ
جهانیبسياربيشتربودهوحکايتازسرعت

زيادفراگيریآندرکشوردارد)1(.
از میان حدود یازده میلیون کاربر اینترنت در 
ایران، 41.9 درصد آنان زنان بوده اند )1( که این 
رقم با توجه به اینکه درصد بالایی از مردان، در 
محیط کار خود امکان دسترسی به اینترنت داشته 
و نیز با در نظر داشتن این که 67 درصد زنان کشور 
خانه دار هستند )2( و بسیار کمتر از مردان امکان 
دسترسی به اینترنت در محیط های کاری را دارند، 

رقم قابل توجهی است.
کارشناسان با اشاره به قابلیت های متنوع 
و پرشمار فضای مجازی، این عرصه را فضایی 
برای تمرین »خود« ارزیابی می کنند و معتقدند: 
»هرچند در ایران خانواده هنوز مهم ترین نهاد 
تنظیم کننده روابط اجتماعی به شمار می رود، اما 
فضای مجازی با قابلیت های انعطاف پذیر خود، 
امکان تمرین تازه ای را برای زنان ایجاد کرده است. 
خودی که قواعد و ویژگی هایش را نه تحت سلطۀ 
نظام های اجتماعی بیرونی که به صورتی خودفرمان 

تنظیم کرده و تغییر می دهد«.
درواقع برای گروه های حاشیه ای و جامانده 
از هسته های مرکزی اجتماع که به دلایلی مثل 
تجربیات تاریخی و ضعف های فردی صدایشان 
در نهادهای قدرتمند اجتماعی به راحتی شنیده 
نمی شود، جهان مجازی مکان مناسبی برای دیدن و 
دیده شدن، شنیدن و شنیده شدن به نظر می رسد.

اگر زنان را از همین گروه به حاشیه رانده شده 
قلمداد کنیم، می توانند در این فضا از حقوق خود 
دفاع کنند و حتی به تصویری که تاکنون در 
رسانه های دیگر از آن ها ارائه شده است اعتراض 
کنند. ازاین رو می توان آن ها را از دسته گروه های 
خاموشی دانست که در چالش با این سکوت، 
هویتی تازه از خود خلق می کنند، به اطلاعات و 
دانش های تازه دست پیدا می کنند، شکل روابط 
خود را تغییر می دهند، شبکه دوستی گسترده و 
متنوعی پیدا می کنند و کارهای زندگی روزمره  شان 
را نه تحت الشعاع خانه و آشپزخانه بلکه در گسترۀ 
وسیعی از قابلیت های جهان مجازی برنامه ریزی 

می کنند )3(.
زن،اينترنت،خانواده

اینترنت نیز مانند هر فناوری دیگری، زایندۀ 
فرهنگ خاصی در جوامع است. به طوری که بعضی 
اجزای آن ممکن است برای جامعه ای مفید و 
متناسب با هنجارهای آن جامعه باشد، درحالی که 
همین اجزا در جامعه ای دیگر ضد ارزش تلقی شده 

و برای جلوگیری از تأثیرات آن اقداماتی صورت 
بگیرد.

درعین حال، می توان مزایا و معایب مشترکی 
از فراگیر شدن اینترنت، در بین جوامع گوناگون 
یافت. ازجمله مزایای آن، سرعت بالای انتقال داده، 
دسترسی آسان به اطلاعاتی از سراسر دنیا، همسوتر 
شدن فعالیت های علمی و پژوهشی دانشمندان و 
محققان، آشنایی با سایر جوامع از طریق اطلاعاتی 
دست اول تر نسبت به اطلاعات گزینش شده و 

خریدوفروش آسان و لحظه ای اشاره کرد.
از مهم ترین معایب مشترک آن در جوامع 
گوناگون، می توان به استفادۀ بی برنامه و بیش ازحد 
کاربران اشاره کرد که به دلیل تنوع و جذابیت 
اطلاعات موجود در آن و نیز سهولت برقراری 
ارتباط با انسان های متفاوت از سراسر جهان اتفاق 
می افتد. این مهم، خود منشأ مشکلات بزرگ و 
جدی  می شود که قربانی نخست آن فرد، سپس 

خانواده و درنهایت جامعه خواهد بود.
سرگرم شدن بیش ازحد و مدیریت نشده با 
اینترنت، رشتۀاتصال فرد و اطرافیان او را می پوساند 
و روابطش را با خانواده دچار اختلال می کند. 
جایگزینی ارتباطات خانوادگی با روابط دوستانۀ 
فضای مجازی، می تواند اعضای خانواده را از 
خویشاوندان نزدیک تبدیل به بیگانگانی کند که 
تنها گاهی، حضور فیزیکی ناقص یکدیگر را احساس 

می کنند و گویی دیگر قرابتی میانشان نیست.
بروز چنین معضلی، بیش از هر کس دیگر، دربارۀ 
مادر خانواده نگران کننده است. مادر که نخ تسبیح 
خانواده است، همواره بیشترین نیرو و مهارت را در 
کنترل روابط اعضای خانواده و گرم نگه داشتن جو 
دوستانه و آرامش بخش خانه داشته است. اشتغال 
بیش ازحد مادر به جذابیت های اینترنت، می تواند 
جدی ترین آسیب خانوادگی را در پی داشته باشد 
و پایه های این بنیان اساسی اجتماع را دچار تزلزل 

کند.
اينترنتوخانواده

آسیب زاتر بودن استفادۀ نامطلوب زن از 
اینترنت، هرگز به معنی نفی آسیب زایی استفادۀ 
نامطلوب مرد نیست. خانواده نهادی تک نفره نیست 
که به مدیریتی واحد نیاز داشته باشد و مسؤولیت از 
سایر اعضای آن سلب شود؛ بلکه زن و مرد در کنار 
یکدیگر پایه و بنیان خانواده را تشکیل می دهند 
و استحکام بنای خانواده به وظیفه شناسی و 

مسؤولیت پذیری هر دوی آن ها وابسته است.
درگیری زیاد مردِ خانه با اینترنت نیز می تواند 
سست کننده روابط اعضا باشد. به همان میزان که 
اشتغال بی رویۀ زن به اینترنت، در مرد احساس 
تنهایی و دور بودن از مرکزیت توجه زن را موجب 
می شود، اشتغال بیش ازحد مرد به اینترنت نیز 
در زن منشأ احساس تنهایی بوده، او را نسبت به 

زندگی ناراضی می سازد.
علاوه بر تنظیم اوقات اشتغال به اینترنت، 

مدیریت استفاده از امکانات اینترنت نیز در کیفیت 
روابط زوجین مؤثر است. اعتیاد برخی مردان به 
پورنو و روابط جنسی مجازی و در مقابل، اعتیاد 
برخی زنان به گفت وگوها و ارتباطات مجازی 

تهدیدکننده های جدی روابط زناشویی اند.
این مسئله در آنجا اهمیت ویژه ای پیدا می کند 
که کاربران، از جامعۀ مذهبی تر و مقیدتر جامعه 
برخاسته باشند؛ چراکه نسبت آزادی  که این فضا 
در روابط ایجاد می کند، برای انسان های مقیدی 
که در جامعه خط قرمزهای بیشتری پیش رو 
داشته اند، بیشتر از آزادی کسانی است که در 
اجتماع کمتر خودشان را در قیدوبند خطوط قرمز و 
ممنوعیت های عرفی و شرعی می دیدند. به عبارتی، 
فاصلۀ محدودیت ها در فضای حقیقی و آزادی عمل 
در فضای مجازی، برای متدینان بیشتر از کسانی 
است که کمتر در قید حدود عرفی و شرعی اند. 
ازاین رو، می توان قشر مذهبی را در روابط مجازی 

آسیب پذیرتر از قشر کمتر مقیدِ جامعه دانست.
همین امر لزوم توجه بیشتر زوجین را نسبت به 
چگونگی و نیز میزان روابطشان در فضای مجازی 
روشن و تأیید می کند. عدم رعایت مسائل اخلاقی 
و کنترل نکردن رابطه زن و مرد با جنس مخالف و 
یا سهل انگاری در این مورد به بهانه حضوری نبودن 
رابطه ها یا رودررو نشدن با آن ها و یا پایین بودن 
احتمال دیدار حضوری تاکنون مشکلات و معضلات 
جدی  را متوجه کاربران زن و مرد و دختر و پسر 
کرده و موجب تنش های شدید در خانواده و حتی 

جدایی زوجین شده است.
اینترنت، فناوری گریزناپذیری است که مانند 
سایر تکنولوژی ها در کنار تمام مزایایی که دارد، 
معایب و خطراتی نیز به همراه دارد که تنها راه 
مقابله با آن، آگاهی نسبت به آسیب ها و کسب 
آمادگی جهت مقابله با مضرات آن است. فراگیری 
اینترنت، به جنسیت خاصی محدود نیست؛ ازاین رو 
آشنایی بانوان با اینترنت و محیط ها و امکانات 
مختلف فضای مجازی، به منظور بهره وری از این 
فنّاوری قدرتمند و نیز به منظور هدایت فرزندان و 
پیش گیری از خطرات و مفاسدِ احتمالی آن، امری 

ضروری و غیرقابل انکار است.
---------------------------------
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عضو هیئت علمی گروه معارف دانشگاه علوم پزشکی همدان در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب:

تجمل گرایی مسؤولان سم مهلک نظام اسلامی
سپهرغرب،گروهمتنزندگی-سميراگمار:
علاوهبرمسؤولان،رفتارعلما،اساتيددانشگاه،
هنرمندان،ورزشکارانوديگرفرادشاخصنيز

بايدبرمحورسادهزيستیباشد.
وقتی در بین طبقات مختلف مردم تفاوت وجود 
داشته باشد و افرادی که دارای مسؤولیت در جامعه 
اسلامی هستند زندگی برتری داشته و در وادی 
گرایش به تشریفات غیرضروری باشند، در مردم 
بدگمانی به وجود می آید و به تدریج این سوءظن 
تبدیل به این باور در مردم می شود که مسؤولان را 
ریاکار و دروغ گو بدانند و درنتیجه ازآنجایی که برخی 
از مردم به جهت ضعف در تحلیل بین اسلام و مسؤول 
اسلامی تفاوتی قائل نمی شوند و رفتار مسؤولان را 
حمل بر آموزه های اسلامی می دانند بنابراین با فراگیر 
شدن این نگرش، حکومت اسلامی دچار بحران شده 
و نارضایتی رواج پیداکرده و بحران مشروعیت به 
معنای جامعه شناختی آن، در جامعه ایجاد می شود 
و درنتیجه بحران عدم مشارکت سیاسی و همراهی با 
برنامه های حاکمیتی از بین می رود و با سیر مراحلی 
که ذکر شد این تجمل گرایی می تواند به سقوط 
ظاهری و معنوی آثار حکومت اسلامی منجر شده و 
سم مهلک باشد، چراکه از ویژگی هایی سم، کشنده 

بودن آن است و این ادعا ثابت می شود.
در جامعه ای که میان طبقه های گوناگون آن، 
فاصله معیشتی و اقتصادی وجود دارد، مسؤولان و 
کارگزاران باید با ساده زیستی مرهمی بر زخم های 
افراد کم درآمد جامعه باشند. امیرالمؤمنین علی 
علیه السلام به عثمان بن حُنَیف، استاندار خود 
در بصره )که از یاران ویژه امیرالمؤمنین علی )ع( 
است و درنهایت نیز به دست دشمنان آن حضرت 
شکنجه و به شهادت می رسد(، به دلیل شرکت در 
میهمانی یکی از جوانان ثروتمند بصره که فقیران و 
ضعیفان از آمدن به آن میهمانی محروم بودند، نامه 
اعتراض آمیزی می نویسد و از شرکت وی در چنین 

ضیافتی به شدت گلایه می کند. 
از موضوعاتی که تأثیر بسیار چشمگیری بر زندگی 
فردی و اجتماعی انسان ها دارد، مقوله  ساده زیستی 
است که متأسفانه در هیاهوی مدرنیته و عصر فنّاوری 
کمتر به آن توجه می شود درحالی  که ازنقطه نظر 
فرهنگ دینی و اسلامی ما، یکی از ارزش های متعالی 
به حساب می آید. دوران ما، عصر حاکمیت دو نگاه 
افراطی و تفریطی به نحوه  بهره مندی از مادیات در 
زندگی است چراکه از یک سو عده ای از مردم را 
شاهدیم که چنان در مادیات غوطه ور شده و اسیر 
زرق وبرق و تجملات آن گردیده اند که گویی تمام 
هدف از حیات دنیوی انسان، بهره مندی از همین 
مادیات است و از سویی دیگر عده ای را می بینیم 
که چونان راهبان تارک دنیا، اهل ریاضت و حتی 

در استفاده از آنچه حلال است نیز به شدت بر خود 
سخت می گیرند!

البته امروزه بیشتر مردم به زندگی از نوع نخست 
متمایل شده اند و رشد روزافزون عوامل قدرت، ثروت 
و ترویج دائمی زندگی مصرف گرایانه در رسانه های 
جمعی، خطر روی آوردن به زندگی تجملاتی و 
فرورفتن در مرداب دنیا را افزایش داده است، در این 
میان گرایش مسؤولان جامعه اسلامی به تشریفات 
غیرضروری که با عنوان خدمت به مرد بر صندلی 

مدیریت تکیه دادند، تماشایی است.
اینکه در جمهوری اسلامی برای دیدن مدیر یا 
مسؤولی از درب های تودرتو عبور کنی و با ابزار و 
وسایل دارای مارک و نشان دار در اتاق وی مواجه 
شوی تعجب برانگیز است! هزینه های اضافی در 
برگزاری یک مراسم ساده و دربرخی موارد بدون 
خروجی مثبت، سر به فلک گذاشته؛ بگذریم از باقی 
مواردی که به وفور ملاحظه می شود و به اسم امنیت 

مصادره به مطلوب می گردد. 
این نگاه اشرافی گری در سطوح مختلف مدیریتی 
و گاه مردمی قطعاً از آسیب های جامعه اسلامی بوده 
و شایسته است تا مردم در وهله نخست با التزام به 
اصل ساده زیستی و سپس با نگاه اصلاحی به این 

مسائل عنایت کنند.
آنچه در این گفت وگو می خوانید بررسی مقوله 
»ساده زیستی و تجملات و موضع اسلام« به این 
دو مؤلفه است که در گفت وگو با دکتر سید محمد 
معصومی، عضو هیئت علمی گروه معارف دانشگاه 

علوم پزشکی همدان در ادامه می آید:

بهعنواننخستينسؤالمقولهساده
زيستیراتبييننمودهوبفرماييدچرااسلام

سادهزيستیرايکضرورتمیداند؟
ساده زیستی اساساً یکی از اصول و دعوت هایی 
است که ادبیات دینی و توحیدی در زندگی مؤمنانه 
دارد، زندگی الهی، ایمانی و توحیدی ایجاباتی دارد و 
دعوت هایی بر آن متصور می شود که باید در برخورد 
با زندگی دنیایی موردتوجه قرار گیرد، ابتدا باید این 
موضوع روشن شود که اسلام دینی نیست که بندگان 
خدا را از استفاده دنیا همانند مسیحیت و تصوف منع 
کند، بلکه استفاده از امکانات و مواهب الهی در حد 
معقول و لازم، نه تنها اشکالی ندارد بلکه یک ضرورت 

است. 
با توجه به آیه شریفه یاَ أیَهَُّا الْنِسَْانُ إنِکََّ کَادِحٌ إلِیَ 
رَبکَِّ کَدْحًا فَمُلَاقیِهِ: »ای انسان حقا که تو به سوی 
پروردگار خود به سختی در تلاشی و او را ملاقات 
خواهی کرد« نشان می دهد این سیر انسان به سوی 
خداوند متعال با سختی هایی همراه است، انسان یک 
مسیر قرب الی الله را طی می کند و بهتر است در این 

مسیر سبک بار باشد، به عبارتی در زندگی فردی و 
اجتماعی گرفتار به دنیا نباشد، پس برآیند این نگاه 
این است که انسان مؤمن ضمن استفاده از دنیا، به 
دلیل عدم تعلق به این دنیا و داشتن یک مقصد 
والا به بسیاری از تصنعات دنیایی که مانع حرکت 

او باشند، دل نمی بندد تا از سلوک الی الله بازنماند.
فُوا تلَحَْقُوا  امیرالمؤمنین علی )ع( فرموده اند: تخََفَّ
»سبک بار شوید تا برسید« یعنی اگر می خواهید به 
بقای الهی برسید و ملحق به سلوک الهی شوید، 
باید سبک بار شوید! حال این سبک باری به اقتضای 
ظرفیت وجودی افراد یا در پرهیز کثیر از مباحات 
است و یا به طور عمده در اعراض از محرمات، درواقع 
باید گفت؛ ساده زیستی پاسخی است به این که انسان 
مؤمن به دنیایی که حول او را گرفته اجازه نمی دهد 

او را از سیر الهی بازدارد.

ازشاخصههایدولتاسلامیساده
زيستیمسؤولانآناست،فلسفهاينساده

زيستیوپرهيزازتجملاتچيست؟
باید این نکته را به طور ویژه موردتوجه قرارداد که 
ساده زیستی در اسلام یک دستور عام است و مردم و 
مسؤول ندارد و در هر فردی که علاقه مند به معنویات 
باشد بیشتر است، اما در برخی طبقات از باب الگو 
بودن واجد اهمیت و ارزش دوچندان است پس باید 
جدی تر باشد، کما اینکه حضرت امیر )ع( در برخورد 
با کارگزاران خود در این رابطه بسیار سخت گیر 
بودند، چراکه مسؤولان اگر دنیاگرایی کنند به جهت 
الگوبرداری مردم اثراتی منفی در جامعه خواهد 
گذاشت بنابراین لازم است این افراد از مرحله نظر، 
به  عمل  آمده و با رفتار خود تبلور ارزش های اسلامی 
باشند. پرواضح است ساده زیستی مسؤولان باعث 
می شود بسیاری از درگیری ها، منازعات سیاسی و 
جناحی از بین رفته، نظام اسلامی به تثبیت برسد 

و از تزلزل به دور باشد.

امامراحل»تجملگرايیمسؤولانرا
سهممهلک«میداند،اينتعبيرازجانبايشان

چهمفهومیدارد؟
وقتی در بین طبقات مختلف مردم تفاوت وجود 
داشته باشد و افرادی که دارای مسؤولیت در جامعه 
اسلامی هستند زندگی برتری داشته و در وادی 
گرایش به تشریفات غیرضروری باشند، در مردم 
بدگمانی به وجود می آید و به تدریج این سوءظن 
تبدیل به این باور در مردم می شود که مسؤولان را 
ریاکار و دروغ گو بدانند و درنتیجه ازآنجایی که برخی 
از مردم به جهت ضعف در تحلیل بین اسلام و مسؤول 
اسلامی تفاوتی قائل نمی شوند و رفتار مسؤولان را 
حمل بر آموزه های اسلامی می دانند بنابراین با فراگیر 

شدن این نگرش، حکومت اسلامی دچار بحران شده 
و نارضایتی رواج پیداکرده و بحران مشروعیت به 
معنای جامعه شناختی آن، در جامعه ایجاد می شود 
و درنتیجه بحران عدم مشارکت سیاسی و همراهی با 
برنامه های حاکمیتی از بین می رود و با سیر مراحلی 
که ذکر شد این تجمل گرایی می تواند به سقوط 
ظاهری و معنوی آثار حکومت اسلامی منجر شده و 
سم مهلک باشد، چراکه از ویژگی هایی سم، کشنده 

بودن آن است و این ادعا ثابت می شود.

ازبرداشتهایانحرافیدرساده
کرد اشاره فقر« »توزيع به میتوان زيستی
کهدردولتسازندگیبامانورتجملات
میخواستندجلویاينفرضيهرابگيرند،لطفاً

صحتوسقماينبرداشتراتبيينکنيد.
جریان هایی بودند که افراط در زهد و ساده زیستی را 
دریوزگی، گدایی و کار دنیایی نکردن قلمداد می کردند، 
در مقابل این جریان نگاه های تفریطی نیز به این مقوله 
وجود داشت، باید مفهوم ساده زیستی را به درستی 
تبیین کرد و آن استفاده صحیح از دنیا بدون تعلق 
به آن است. این که عده ای از مسؤولان در مقطعی از 
تاریخ انقلاب با تمسک به مانور تجملات می خواستند 
سوءبرداشت توزیع فقر را از بین ببرند اقدام غلطی بود 
چراکه تبیین و دقت نظر در این موضوع چنین برداشتی 
را به ذهن متبادر نکرده و اساساً با مفهوم بهره بردن 
از دنیا از نگاه اسلام نیز منافات داشت، به هر صورت 
باید گفت مؤمن بدون نگاه افراط وتفریطی از دنیا اعراض 
نکرده بلکه بهره نیز می برد، اما درعین حال اسیر تکلفات 

و زیاده خواهی نمی شود.

تجملگرايیچههزينههايیرابرنظام
اسلامیازنظرمادیومعنویتحميلمیکندو
چقدربينمردمومسؤولانفاصلهمیاندازد؟

باید این نکته را ابتدا عرض کنم که نقش مردم 
این است که حد اعتدال را معرفی و ساده زیستی را 
تبیین کنند چراکه انسان ها فطرتاً از تعلق به دنیا 
مبرا هستند، فراگیری این مفهوم توسط مردم باید 
پررنگ تر از مسؤولان باشد و وظیفه جامعه دین دار و 
حزب اللهی سنگین تر است تا با ادبیات ویژه و گفتمان 

سازی این مفهوم را روشن کنند.
البته بنده با دوقطبی سازی مردم و مسؤولان به 
این مفهوم مخالف هستم، اشرافی گری به طور عام 
یک رذیلت و برای هر شخصی ناشایست بوده اما به 
جهت جایگاه اجتماعی مسؤولان، قبح آن دوچندان 
است، حضرت امیر )ع( در کلامی با این مضمون 
می فرمایند: عمدتاً فساد از مسؤولان آغازشده و به 
سمت مردم اشاعه پیدا می کند، اما در مورد اصلاح 
جامعه عکس است و اصلاح از مردم آغاز می شود. این 

نکته مهم و قابل تأملی است که مردم آگاه و بصیر در 
هر قشر و جایگاهی نقش بازدارنده داشته، با مطالبه 
گری و ایجاد یک نهضت و جنبش با نقد صحیح و 

تکرار کافی در این مسئله ورود کنند.
نکته بعدی که لازم است به آن توجه شود اینکه 
در جامعه ما درصد بالایی از مسؤولان توسط مردم 
انتخاب می شوند، مردم باید این مؤلفه را مدنظر قرار 
داده و ساده زیستی را به عنوان یک میزان دانسته و 

در انتخابات به این اصل توجه کنند.

وضعيتفعلیمسؤولانمادرمورد
از پرهيز و بهتشريفاتغيرضروری گرايش

سادهزيستیبهچهصورتاست؟
با پیروزی انقلاب اسلامی شرایط متعالی بین 
مسؤولان جامعه اسلامی حاکم شد و فضای عمده 
و غالب را در این میان شکل داد، حضرت امام )ره(، 
مرحوم شهید رجایی، مرحوم شهید باهنر، مرحوم 
شهید بهشتی و دیگر شهدای بزرگ نشان دادند که 
حاکم جامعه اسلامی می تواند ساده زیست باشد. در 
دوران دفاع مقدس نیز این امر بین مردم و مسؤولان 
ما حاکم بود، اما بعدازاین دوران با ورود باورهای 
جدید تا حدی این فضا تغییر پیدا کرد و شعارهایی 
در برخی از افراد خلاف این امر شکل گرفت که در 
ابتدا حاشیه ای بود اما هرچقدر که پیش تر رفتیم 
رسوخ این عقیده بیشتر شد، به طوری که تاکنون و در 
این مقطع از تاریخ انقلاب با گذر 29 سال از جنگ 
تحمیلی عده ای از مسؤولان و جریان خودنمایی و 
تظاهر با داشتن ثروت های نجومی، زندگی در مناطق 
بالای شهر و تفاخر به این اموال و داشته ها رفتار 
زیبنده جامعه اسلامی و اعتقادی به ساده زیستی 

ندارند.
این در حالی است که مدیریت جامعه اسلامی 
باید همسو با بدنه ضعیف و ساده زیست باشد، 

انتشار تصاویر خودروها و خانه های با طمطراق، 
ادامه تحصیل فرزندان برخی مسؤولان در کشورهای 
خارجی و مراسم های تجملاتی با هزینه های هنگفت و 
موارد دیگر در شرایطی که با گسترش فضای مجازی، 
مردم از اندرون خانه های مسؤولان نیز مطلع هستند 
صحیح نیست و باید گفت کسری از مسؤولان نمره 
مقبول نمی گیرند و این هیاهوهای اشرافی گیری در 
سطوح مختلف زمینه ساز غم وارثان انقلاب که مردم 
مستضعف هستند، می گردد. بنابراین شایسته است با 
مسؤولانی که به صورت غیرقانونی یا بعضاً قانونی و 
خارج از چارچوب سطح جامعه ثروت اندوزی کرده یا 
تشریفات غیر ضرور را اشاعه می دهند برخورد قضایی 
صورت گیرد تا مردم دلگرم شده و نسبت به نظام 
اسلامی در تحقق آرمان های انقلاب امیدوار و با آن 

همراه گردند.

بهعنوانکلامپايانیاگرمطلبیهست
بفرماييد.

در رواج فرهنگ ساده زیستی باید به این نکته 
مهم توجه داشت که تنها مردم و مسؤولان را 
نمی توان در این مفهوم تقسیم بندی کرد، علاوه بر 
مسؤولان، باید رفتار علما، طلاب، اساتید دانشگاه، 
هنرمندان، ورزشکاران و هر آن کس که در جامعه 
نقش الگو و تعیین کننده دارد موردتوجه قرار گیرد. 
باید زندگی آن ها با پرهیز از تصنعات و تکلفات باشد، 
نمی شود همه بار را روی دوش مسؤولان گذاشت، 
این افراد و شخصیت ها نیز باید توجیه شده و عمل 
و گفتار یکسانی داشته باشند و باشهرت نسبی در 
جامعه به مانور تجمل گرایی نپردازند، این که هرکسی 
بخواهد مسیر خودش را برود برای جامعه اسلامی 
توفیقی حاصل نخواهد شد، بنابراین نیازمند حرکت 
همه جانبه برای اصلاح تفکرات و رفتارهای غلط در 

این جامعه هستیم.
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آگهيحصروراثت:آقاي علي قهرماني داراي شناسنامه شماره 4040130855 به شرح دادخواست به کلاسه 111/601/96ش از این حوزه درخواست گواهي 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ناد علي قهرماني به شناسنامه شماره 5142 در تاریخ 1396/9/27 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته 
و ورثه حین الفوت آن متوفي منحصر است به:1- متقاضي گواهي حصروراثت با مشخصات فوق الذکر فرزند ذکور متوفي2- رقیه قهرماني فرزند نادعلي شماره 
شناسنامه: 4040370074 صادره از: بهار متولد: 1379 فرزند اناث متوفي3- فرشته همراهي فرزند قربان شماره شناسنامه: 7535 صادره از: بهار متولد: 1355 
همسر متوفي4- قزبس کرمي فرزند مختار شماره شناسنامه: 2605 صادره از: بهار متولد: 1314 مادر متوفي و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتي درخواست 
مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کس اعتراضي دارد و یا وصیت نامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم دارد و 

الا گواهي صادر خواهد شد.
رئيسحوزهشماره111شورايحلاختلافصالحآباد 5586 - م الف 3090

آگهيحصروراثت:  آقاي محمد سوري داراي شناسنامه شماره 24 به شرح دادخواست به کلاسه 770/96/ح111ح از این حوزه درخواست گواهي حصروراثت 
نموده و چنین توضیح داده که شادروان فاطمه میهن دوست به شناسنامه شماره 1673 در تاریخ 1396/10/3 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته و ورثه 
حین الفوت آن متوفیه منحصر است به: 1- محمد سوري فرزند حاتم شماره شناسنامه: 24 متولد: 1344 همسر متوفیه 2- مرضیه سوري فرزند محمد شماره 
شناسنامه: 39700096278 متولد: 1370 دختر متوفیه 3- زهرا سوري فرزند محمد شماره شناسنامه: 3970096286 متولد: 1370 دختر متوفیه 4- مصطفي 
سوري فرزند محمد شماره شناسنامه: 3970046475 متولد: 1370 دختر متوفیه اینک با انجام تشریفات مقدماتي درخواست مزبور را در یک نوبت آگهي 

مي نماید تا هر کس اعتراضي دارد و یا وصیت نامه از متوفیه نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
رئيسحوزهشماره111شورايحلاختلافتويسرکان

5588 - م الف 995

آگهيحصروراثت:آقاي پرویز عروجي فرزند احمد داراي شناسنامه شماره 623 به شرح دادخواست به کلاسه 961075 از این حوزه درخواست گواهي حصروراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان فاطمه عروجي فرزند عزیز اله به شناسنامه شماره 338 در تاریخ 1396/9/4 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته و ورثه حین الفوت آن متوفي 
منحصر است به:1- پرویز عروجي فرزند احمد به شماره ملي: 1828930199 پسر متوفي2- رسول عروجي فرزند احمد به شماره ملي: 4199587608 پسر متوفي3- علیرضا عروجي 
فرزند احمد به شماره ملي: 1828974919 پسر متوفي4- علي محمد عروجي فرزند احمد به شماره ملي: 1829265393 پسر متوفي5- اعظم عروجي فرزند احمد به شماره ملي: 
3933997836 دختر متوفي و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتي درخواست مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کس اعتراضي دارد و یا وصیت نامه از متوفي نزد او 

باشد از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
قاضيشعبه111شورايحلاختلافملاير

5590 - م الف 1892

آگهيمزايدهوفروشمالمشاع/ماترک:  به موجب دادنامه شماره 510300380 صادر شده در پرونده کلاسه 950274 شعبه سوم دادگاه عمومي حقوقي شهرستان ملایر موضوع پرونده اجرایي کلاسه 960934 این اجرا تقسیم 
ترکه دو باب مغازه متعلق به مالکیت مرحوم نصرت اله خالقي به عنوان مال ماترک و تقسیم بین کلیه وراث/صاحبان به قدرالسهم آنها لها خانم فاطمه و ملیحه خالقي کسبي علیه آقا رضا خالقي کسبي و غیره صادر گردیده، لذا این اجرا به 
درخواست خانم فاطمه فارسي وکیل محکوم لهم اقدام به فروش ملک موصوف که توسط کارشناس به شرح زیر توصیف و ارزیابي شده مي نماید و مقرر است از ساعت 11 الي 12 مورخ 96/11/11 در محل شعبه اول اجراي احکام حقوقي 
دادگستري ملایر از طریق مزایده به فروش برسد. مزایده از قیمت پایه کارشناسي ارزش کل املاک فوق 11/100/000/000 ریال شروع مي شود و به هر شخص حقیقي و یا حقوقي که بالاترین قیمت را را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد. 
ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد با چک بانکي تضمیني از خریدار اخذ و مابقي ظرف مدت یکماه از خریدار وصول و پس از انجام مراحل قانوني و صدور دستور تملیک از سوي دادگاه مربوط مورد مزایده بنام خریدار منتقل 
خواهد شد در صورتي که خریدار در مهلت یکماه مقرر بقیه وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وي پس از کسر هزینه هاي مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد. در صورت ایصال اعتراض از ناحیه اشخاص ذینفع ظرف یک 
هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده تا رسیدگي به اعتراض از سوي دادگاه مورد مزایده به خریدار تحویل نخواهد شد. ضمناً متقاضیان به شرکت در مزایده مي توانند در مدت پنج روز قبل از مزایده با هماهنگي این اجرا از مال 
مورد مزایده بازدید نمایند. مال مورد مزایده و بهاي آن طبق نظر کارشناس به این شرح است: یکباب مغازه واقع در ملایر میدان امام ابتداي خیابان شهداء جنب ورودي مجتمع تجاري دنیاي نور به مساحت 21/98 مترمربع میباشد ارزش 
ریالي سرقفلي مغازه مبلغ 7/500/000/000 ریال و ارزش ریالي مغازه فوق 1/300/000/000 ریال تعیین گردیده است. یکباب مغازه واقع در خیابان خیام طبقه همکف پاساژ زریني به مساحت حدود 21 مترمربع که ارزش ریالي سرقفلي 

مغازه فوق 2/300/000/000 ریال تعیین و برآورد گردیده است. جمع کل ارزش ریالي دو باب مغازه به مبلغ 11/100/000/000 ریال برآورد گردیده است.
مديردفترشعبهاولاجرااحکامحقوقيدادگستريملاير 5587 - م الف 1907

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.

4040

استاندار کرمانشاه:

هنر بانک ها، احیای واحد های تولیدی در استان
استاندار استانها: سپهرغرب،گروه
کرمانشاهگفت:ظرفيتهایراکداستان
اگر اولويتبندیشوند، بايد احيا برای
يکواحد،توانبهروزرسانیوادامهکار
ديگر راصرف وقتخود باشد نداشته

واحدهاخواهيمکرد.
هوشنگ بازوند در نشست ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید که روز گذشته در سالن 
تدبیری استانداری برگزار شد، اظهار کرد: 
مصوبات ستاد برای همه دستگاه ها لازم الاجرا 

است.

برخورد  نحوه  استاندار کرمانشاه درخصوص 
بانک ها با واحد های تولیدی راکد، اضافه کرد: 
هنر بانک ها در تملک واحدهای تولیدی بیان 
نمی شود، بلکه هنر بانک های استان در احیای 

واحد های تولیدی سنجیده می شود.
وی افزود: مدیران عامل بانک ها درخصوص 
احیاء یا واگذاری واحد های راکد تملک شده 
باید احساس وظیفه وجدانی داشته تا در رونق 

اشتغال، تأثیرگذار باشند.
بازوند با بیان اینکه نرخ بیکاری استان 
بسیار بالا است، ادامه داد: همه مسئولیم، از 

مدیران و به خصوص بانک ها می خواهم در این 
زمینه با مردم همکاری کنند، اگر به هر دلیلی 
نمی توانند در این زمینه راهگشا باشند علت را 
با استانداری در میان بگذارند تا برای رفع آن 

تدبیری اندیشیده شود.
این مقام ارشد اجرایی استان کرمانشاه 
تصریح کرد: جوانان از مسئولان توقع دارند 
مشکلاتشان را حل کنند، جوان اگر شغل داشته 
باشد، بسیاری از مسائل اجتماعی حل می شود.

وی خاطرنشان کرد: طی 2 هفته آینده  
»ستاد احیاء ظرفیت های راکد استان« را با 

عضویت بانک ها، مدیران عضو ستاد تسهیل و 
تنی چند از دیگر مدیران و مسئولان استان 
تشکیل خواهیم داد تا ظرفیت های راکد 
شناسایی و احصا شود همچنین بانک ها، 
باید  اشخاص حقیقی و هلدینگ های اقتصادی 
برنامه زمان بندی شده خود را برای احیاء این 

ظرفیت ها ارائه کنند.
بازوند تأکید کرد: ظرفیت های راکد استان 
برای احیاء باید اولویت بندی شوند، اگر یک 
واحد، توان به روزرسانی و ادامه کار نداشته باشد 

وقت خود را صرف دیگر واحدها خواهیم کرد

تو دهنی مردم بروجرد به فتنه  گران

تاریخ خلق حماسه دیگری را به تماشا نشست
مردم استانها: گروه سپهرغرب،
شهرستانبروجردروزگذشتهباحضور
پرشوردرراهپيمايی،تودهنیمحکمیبه

فتنهگرانوآشوبگرانزدند.
روزهای منتهی به سالروز بزرگداشت حماسه 
9 دی بود که خبرها از تجمعات اعتراض گونه 
گروه هایی از مردم در برخی شهرهای کشور 

حکایت داشت.
تجمعاتی که در اعتراض به گرانی اجناس 
و کالاها در برخی شهرهای کشور شکل گرفته 
بود، به یک باره با تغییر ماهیت شعارها رنگ و 

بوی دیگری به خود گرفت.
سلطنت طلبان و قدرت های زورگوی دنیا با 
پند نگرفتن از خنثی شدن توطئه های پیشین 
بار دیگر به امید خدشه دار کردن امنیت کشور 
و آسیب زدن به اصل و ماهیت نظام جمهوری 
اسلامی ایران دست به کار شده و هر آنچه در 

چنته داشتند، رو کردند.
آشوب گری فتنه گران در برخی از شهرهای 
کشور اعم از آسیب زدن به اموال دولت، مردم 
و کشته و زخمی کردن تعدادی از انسان های 
بی گناه می رفت که بار دیگر به اشتباه دشمنان 
را به نتیجه بخش بودن توطئه های خبیثانه شان 

امیدوار کند.
اما این بار نیز ملت ایران اسلامی با جدا 
شدن از صفوف فتنه گران و برپایی راهپیمایی 
در گوشه ایران اسلامی، بساط فتنه گران را 
برچیده و خواب خوش آنان را به کابوسی 

هولناک تعبیر و تبدیل کرد.
حضور ده ها هزارنفری شهروندان لرستان در 
راهپیمایی روز گذشته علیه آشوبگران تصویر 
روشن دیگری از ولایتمداری و دشمن شناسی 

آنان را ترسیم کرده و یأس و ناامیدی را به دل 
دشمنان قسم خورده این مرزوبوم گذاشت.

ملتايرانپوزهاستکباررابه
خاکماليد

یکی از شهروندان بروجردی گفت: انقلاب 
اسلامی ایران ثمره خون هزاران شهید است 
و ملت ایران آن را ارزان به دست نیاورده 
که اکنون با فتنه تعدادی سلطنت طلب و 

ضدانقلاب به رایگان از دست دهد.
نیما امیدی با اشاره به سوءاستفاده 
دشمنان و عناصر معاند انقلاب از مطالبات 
بصیر،  ملت  عنوان کرد:  مردم  اقتصادی 
اسلامی  ایران  موقعیت شناس  و  هوشیار 
اجازه نمی دهد که دشمنان این مرزوبوم با 
موج سواری، ایجاد آشوب و فتنه به اهداف 

خود دست یابند.
وی خاطرنشان کرد: قریب به 40 سال است 
که ملت ایران با موقعیت شناسی و تبعیت از 
فرامین مقام معظم رهبری همه توطئه های 
رنگ به رنگ دشمنان را خنثی و خیال 
دست درازی به این آب وخاک را به کابوسی 

هولناک برای آنان بدل کرده است.
این شهروند بروجردی تأکید کرد: این روزها 
و در سالروز حماسه 9 دی سال 88 مردم ولایی 
و انقلابی ایران اسلامی با حضوری با شور و 
شعور در راهپیمایی علیه فتنه گران بار دیگر 
پوزه استکبار را به خاک مالیده و حماسه ای 

دیگر آفریدند.

امنيتجمهوریاسلامیايران
خدشهناپذيراست

یکی دیگر از شهروندان بروجردی گفت: 
حضور میلیونی آحاد مردم در راهپیمایی علیه 
آشوب گران بار دیگر طومار فتنه گران را در هم 
پیچید و به آمریکا، اسرائیل و ایادی آن ها ثابت 
کرد که اجازه نمی دهد، دشمنان قسم خورده 
انقلاب به هر بهانه ای امنیت کشور را دچار 

خدشه و آسیب کنند.
لیلا کرمی اظهار کرد: نیروهای نظامی 
و انتظامی باید با قاطعیت و بدون شفقت با 
فتنه گرانی که علاوه بر آسیب زدن به اموال 
عمومی موجب مرگ تعدادی از افراد بی گناه 

شده اند، برخورد کنند.
وی ادامه داد: ملت ایران نمی گذارد که 
معاندان و ایادی بیگانه حتی فکر تکرار فتنه 88 
را در سر پرورانده و تصور کنند که با تخریب 
اموال دولت و مردم می توانند، از چنگال عدالت 

فرار کنند.
این شهروند بروجردی تأکید کرد: 
قدرت های  دولتمردان  و  سلطنت طلبان 
استکباری دنیا نیز بدانند که انقلاب اسلامی 
ایران اکنون به درخت تناور و تنومندی 
تبدیل شده که آن ها حتی نمی توانند، فکر 

صدمه زدن را در اذهان بیمار خود بپرورانند.

دولتدرصددرفعمشکلاتمردم
برآيد

عضو شورای اسلامی شهر بروجرد گفت: 
همه آحاد مردم از زن و مرد، پیر و جوان با 
حضور در راهپیمایی علیه آشوبگران آمدند تا 
مشت محکمی بر دهان فتنه  گران و منافقان 

بزنند.
اشرف چگنی اظهار کرد: استکبار کور جهانی 

بداند که با راه اندازی آشوب در ایران نمی تواند، 
خدشه ای به انقلاب اسلامی وارد کنند که این 
انقلاب خون بهای هزاران شهید، ایستادگی و 

پایمردی ملت ایران است.
وی عنوان کرد: مردم غیور ایران اسلامی 
اجازه نمی دهند که انقلاب اسلامی به دست 
نااهلان افتاده و مورد تعرض فتنه گران و 

آشوب گران قرار گیرد.
عضو شورای اسلامی شهر بروجرد تأکید 
کرد: دشمنان جمهوری اسلامی ایران بدانند که 
انقلاب اسلامی در تداوم انقلاب امام حسین )ع( 
است و ملت ایران از راه و مسیر خود برنگشته 

و دست برنمی دارد.
چگنی در پیامی به دولتمردان قدرت های 
زورگوی جهان و ایادی کوردل داخلی و 
خارجی آنان گفت: بدانید که ملت ایران از 
نظام جمهوری اسلامی دست برنداشته و با 
حرکت پشت سر ولی امر مسلمین و تبعیت 
از فرامین رهبر حکیم انقلاب، پوزه آنان را به 

خاک می مالد.
وی در ادامه خطاب به دولتمردان اظهار 
کرد: مسئولان باید با توجه به خواسته ها و 
مطالبات منطقی مردم به ویژه قشر جوان، 
اقشار مختلف جامعه  درصدد حل مشکلات 

برآیند.
عضو شورای اسلامی شهر بروجرد از جوانان 
به عنوان امید کشور و رهبر یاد و تصریح کرد: 
فراهم آوردن بستر اشتغال برای جوانان و 
استفاده از پتانسیل های آنان باید به جد در 
دستور کار دولتمردان قرارگرفته و اجازه ندهند 
که این ظرفیت ها به بیراهه رفته و یا به بطالت 

بگذرد.

دریای خروشان مردم کرمانشاه در محکومیت اغتشاشات اخیر

خروش غیرت انقلابی
سپهرغرب،گروهاستانها:خشم
اوباش تحرکات از کرمانشاه مردم
از يکی اخير روزهای در هدايتشده
بزرگترينواصلیترينخيابانهای
اينشهر)مدرستاآزادی(رامملواز

بود. جمعيتکرده
روز گذشته مردم کرمانشاه در پی اغتشاشات 
اخیر، با شرکت در راهپیمایی شکوه وحدت، 
انزجار خود را از آشوبگران و تخریب کنندگان 
اموال عمومی اعلام کردند و پاسخ محکمی به بر 
هم زنندگان نظم و امنیت دادند و اعلام کردند 
که همواره پشتیبان و حامی انقلاب اسلامی 

بوده و هستند.
کرمانشاه  شهرستان های  انقلابی  مردم 
با برگزاری اجتماع بزرگ، تحرکات و 
اغتشاشات اخیر در کشور را محکوم 

کرده و بار دیگر با آرمان های امام راحل، 
انقلاب و مقام معظم رهبری تجدید 

کردند. میثاق 
در این راهپیمایی ها مردم با سردادن 
شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل 
و مرگ بر ضد ولایت فقیه، از آشوب های 
اخیر اعلام برائت کرده و حمایت قاطع 
خود را از نظام مقدس جمهوری اسلامی 
نشان دادند و خواستار پایان دادن به این 

شدند. تجمعات 
بر اساس این گزارش، در این راهپیمایی ها 
مردم با بدست گرفتن شعارنوشته هایی، 

خواستار توجه دولت به مطالبات مردم شد.
گفتنی است، نظیر این راهپیمایی وحدت 
و همبستگی، در دیگر شهرستان های استان 

کرمانشاه برگزارشد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه:

خوشه فرش و گلیم در قالب کنسرسیوم صادراتی
سپهرغرب،گروهاستانها:مديرعاملشرکت
شهرکهایصنعتیاستانبيژنکردستانی،افزود:
پيرواجرایبرنامههایتوسعهایخوشهفرشوگليم
استاندرقالبکنسرسيومصادراتیوشبکهتأمين
اين اوليه،جلسهایدرمحلسالنجلسات نيازمواد
ازسراسر فعالخوشه باحضورذينفعان و شرکت

استانبرگزارشد.
کردستانی جلسۀ مشترک کنسرسیوم های صادراتی 14 
خوشه فرش در کشور تشریح و تصریح کرد: شرایط حضور 
در پاویون ج.ا.ا همچنین کشور چین همراه با بیان چالش های 
پیش روی محصولات استان ازجمله رقابتی نمودن محصولات 

خوشه با پایین آوردن قیمت تمام شده ی محصولات استان، 
بالا بردن حجم و کیفیت تولیدات، به جریان انداختن تولیدات 
در مسیر بازار که شامل نقشه، رنگ، مصالح اولیه، مدت زمان 
تولید و پرداختن به تولید بر اساس نقشه های بومی استان 

مطرح شد.
در خاتمه وی بیان کرد: همچنین پیرو مباحث مربوط 
به حضور محصولات خوشه در پاویون ج.ا. ایران در کشور 
چین مقرر گردید پس از ارائه پیش نویس قرارداد همکاری 
مشترک خوشه ها با BDS فروش در چین، )حداکثر تا پایان 
دی ماه( این قرارداد جهت بررسی همکاری در اختیار اعضای 

کنسرسیوم صادراتی خوشه قرارگیرد.

گفت و گو با راهدار نمونه 

راهداری شغلی پر مخاطره برای راهداران بی ادعا!
درسال بار نخستين استانها: گروه سپهرغرب،
1361معاونتحملونقلجادهایبهعنوانيکیاز5
معاونتوزارتراهوترابریدرساختارتشکيلاتی
اينوزارتخانهمطرحشددرآخرينوضعيتسازمانی،
قبلازجداشدنازوزارتراهوترابری،اينمعاونت

بهعنوانيکیاز9معاونتوزارتخانهبود.
در سال 1367 به منظور بهره برداری، توسعه و نگهداری 
و همچنین احداث پایانه های عمومی و مجتمع های خدماتی 
رفاهی- بین راهی، تاسیس شرکت سهامی خاص پایانه های 

عمومی وسایل نقلیه باربری به تصویب رسید.
پس از تشکیل این شرکت که ریاست مجمع عمومی آن 
با وزیر راه و ترابری بود عملا بخشی از امور جاری در امور 

حمل ونقل عمومی برعهده این شرکت دولتی قرار گرفت.
در سال 1373 در پنجاهمین جلسه شورای عالی 
اداری کشور، بنا به پیشنهاد مشترک وزارت راه و ترابری 
و سازمان امور اداری و استخدامی کشور با جدایی وظایف 
حمل ونقل جاده ای از تشکیلات وزارت متبوع و ادغام آن 
در شرکت سهامی خاص پایانه های عمومی وسایل نقلیه 
باربری، سازمان حمل ونقل و پایانه های کشور ایجاد و اولین 
تشکیلات سازمان حمل ونقل و پایانه های کشور در سال 

1374 به تصویب رسید.
این سازمان در بدو تاسیس دارای 2 شرکت وابسته 
به نام های شرکت حمل ونقل جمهوری اسلامی ایران 
و شرکت حمل ونقل بین المللی جمهوری اسلامی ایران 
بود که در سال 1381 طبق مصوبه شورای عالی اداری، 
شرکت حمل ونقل جمهوری اسلامی ایران از سازمان 

شد. منفک 
در آخرین تغییر تشکیلاتی، طی مصوبه شورای عالی اداری 
کلیه وظایف، نیروی انسانی، تجهیزات، تعهدات و اعتبارات 
معاونت راهداری وزارت راه و ترابری به سازمان حمل ونقل و 
پایانه های کشور منتقل و معاونت مذکور از تشکیلات وزارت 
راه و ترابری حذف شد و طبق بند 5 مصوبه مذکور، وظایف 
و اداره امور دبیرخانه شورای عالی ترابری کشور از سازمان 
منتزع و به وزارت راه و ترابری منتقل گردید و نام سازمان به 

سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تغییر یافت.
اما همه این خدمات و وظائف و بخش عمده ایمنی راه ها در 
اقصا نقاط کشور مرهون مردان زحمت کشی است که رهدار به 
آن ها می گویند راهداران، مردان گمنامی هستند که به هنگام 
بروز سیل و ریزش کوه و یا برف و یخبندان به مسافران و 
رانندگان در جاده ها، کمک می کنند و آنها را از مرگ حتمی 

نجات می دهند.
با توجه به اهمیت تلاش این غیور مردان گفتگویی داشتیم 
با یکی از راهداران کرمانشاهی ترتیب دادیم که در ادامه 

می آید
امجد افسری متولد سال 1362 ساکن شهرستان دالاهو، 
با شش سال سابقه خدمتی که ابتدا استخدامی وزارت راه و 
ترابری و بعد از انتقال از راه و شهرسازی هم اکنون در اداره 
راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان دالاهو مشغول به 

خدمت می باشد.
چطوربااينحرفهآشناشديد؟

ابتدا هفته حمل ونقل وروز راهدار را خدمت تمامی 
همکاران تلاشگر و خستگی ناپذیرم تبریک می گویم. بنده 

از دوران کودکی و نوجوانی علاقه خیلی زیادی به راه سازی 
داشته ام و برای همین در رشته مهندسی عمران تحصیل 
کردم و به استخدام وزارت راه و ترابری در آمده و از اینکه در 
حال حاضر در اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای مشغول 
به فعالیت و خدمت رسانی به مردم عزیز کشورم هستم بسیار 

خوشحال و مفتخرم.
بهنظرشماچهامریموجبشدکهبهعنوان

راهدارنمونهانتخابشويد؟
به طور کل تمام فعالیت راهدارانی که در طول شبانه روز چه 
در سرمای زمستان و چه گرمای تابستان مشغول فعالیت و 
با تلاش صادقانه از انسداد مسیر ها جلوگیری می نمایند قابل 
تقدیر و تشکر و از این نظر تمام راهداران نمونه هستند. اما 
من موفقیت خود را مدیون همکارانم می دانم و معتقدم که 
نظم و انضباطی که در راهداری و انجام مأموریت های محوله 
وجود دارد باعث این افتخار برای بنده و همکارانم شده است.

آياخانوادهشماباشغلتانمشکلیندارند؟
خانواده بنده بسیار صبور هستند و از اینکه بنده در این 
حرفه مشغول خدمت به مردم شریف کشور عزیزم هستم 
افتخار می کنند ودر تمام شرایط سخت کاری پشتوانه و همراه 
بنده بودند و از همین جا بابت تمامی زحماتی که در رسیدن 
من به این جایگاه کشیده اند کمال تشکر و قدردانی خود را 

اعلام می دارم.
اگرروزیفرزندشمابخواهددراينحرفه

مشغولشودنظرتانچيست؟
قطعاً موافقت خواهم نمود چون به نظر بنده هیچ چیز 
لذت بخش تر از این نیست که انسان به واسطه شغلی که دارد 
نظاره گر آرامش وآسایش مردم وهمنوع خود باشد ویک 
راهدار چه در زمستان با باز نگه داشتن مسیرهای تردد و چه 

در تابستان با پایان کار از این لذت بی نصیب نیست.
سختیکارونگاهمسئولينبهاينحرفهچگونه

است؟
زمانی که صحبت از راهداری می شود نخستین تصورات 
به سختی این کار در سرما وگرمای شدید وگردنه های 
برفگیروراههای مسدود شده از برف وریزش کوه معطوف 
می شود، اما به واقع باید گفت سختی های این شغل کم درآمد 

در برخی مواقع فراتر از تصورات افراد عادی است.
ازمسئولينچهدرخواستیداريد؟

اصولاً دیدگاه عزیزان راهدار که فرشتگان نجات در راه ها 
می باشند امری معنوی و صرفاً جهت رضایت مردم و نهایتاً 
رضایت خداوند متعال می باشد.اما بهبود امور معیشتی این 
عزیزان در دستور کار وزارت متبوع قرار گیرد و به نحوی 

شایسته از خدمات ارزشمند این عزیزان تقدیر به عمل آید.
درپاياناگرحرفناگفتهایهستبفرماييد؟

راهداران با توجه به عشق و علاقه ای که نسبت به شغل و 
فعالیت خود دارند از جان و خانواده خود گذشته و بیشترین 
وقت و عمر خود را جاده ها می گذرانند تا هموطنان عزیز 
ترددی ایمن داشته باشند لذا از اصحاب رسانه درخواست 
می شود که خدمات و فعالیتهای راهدارن را بطور شایسته به 

مردم شناسانده و تنها به روز راهدار اکتفا نکنند.
در پایان از همه همکاران خود صمیمانه تقدیر وتشکر 
می نمایم واگر تلاش وهمراهی این عزیزان در کنار بنده حقیر 

نبود این امر میسر نمی شد.
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مرا اسکن کنيد

یک تبعه اروپایی در اغتشاشات 
بروجرد دستگیر شد

رئیس دادگستری بروجرد گفت: در جریان حوادث 
اخیر در شهرستان بروجرد یک تبعه اروپایی دستگیر 

شد.

پدر کشته  شدگان دورودی:
 عاملان قتل فرزندانم مجازات 

شوند
پدر کشته شدگان اغتشاشات اخیر شهرستان 
دورود خواستار مجازات قاتل فرزندان خود شد و 
گفت: موضوعات داخلی کشور به خودمان مربوط است 

و به بیگانگان، ضد انقلاب و منافقین مربوط نیست.

راهپیمایی مردم ایران در 
محکومیت اغتشاشات اخیر

اقشار مختلف مردم ایران با برگزاری راهپیمایی و 
با بیان منطقی مشکلات معیشتی و اقتصادی، وحدت 
شان را به نمایش گذاشتند و اغتشاشات اخیر را 

محکوم کردند.

بیانیه 1200 استاد دانشگاه
آشوب های خیابانی بر اجزای 

درهم تنیده اسلامی و ملّی 
خدشه ای وارد نمی کند

1200 استاد دانشگاه  طی بیانیه ای اعلام کردند: 
ملتّ و نظام جمهوری اسلامی ایران از باثبات  ترین 
نظام های سیاسی جهان به شمار آمده و این 
عملیات های کور و ساختار شکن قادر نیست بر اجزای 

درهم تنیده اسلامی و ملّی خدشه ای وارد سازد.

سرباز سوریه: 
»یا زهرا« که گفتیم داعش فکر کرد 
ایرانی هستیم و از ترس فرار کرد

مستند »کویرس، وطن کوچک من« در نوزدهمین 
قسمت از فصل دوم برنامه »به اضافه مستند« مهمان 

شبکه مستند بود.

بازگشایی مدارس در کاشان
هزینه آب، برق و گاز تمام مدارس 

کشور رایگان شد
عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
گفت: با تصویب این کمیسیون تمام مدارس کشور 

از پرداخت آب، برق و گاز معاف شدند.

آیت الله رشاد:
ذوق زدگی ترامپ 

نشانه فلک زدگی اوست
 دشمنان صف واحد تشکیل داده اند

رئیس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در 
واکنش به حوادث اخیر گفت: ذوق زدگی ترامپ که 
به ظاهر رئیس  جمهور ابرقدرت کنونی است، نشانه  

حقارت، درماندگی و فلک  زدگی آنهاست.

رئیس سابق سیا از سیاست 
ترامپ در قبال ایران انتقاد کرد

رئیس سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، از 
موضع گیری تند و نسنجیده رئیس جمهوری آمریکا در 

قبال ایران انتقاد کرد.

تاکید نعیم قاسم بر توقف 
مذاکره و همکاری امنیتی با رژیم 

صهیونیستی
معاون دبیر کل حزب الله لبنان تاکید کرد که 
مقاومت تنها راه توقف اقدامات رژیم صهیونیستی 
بوده و باید هر گونه مذاکره و همکاری امنیتی با این 

رژیم متوقف شود.

سرخط خبرها
عکس روز
تجمع مردم همدان درمحکومیت اغتشاشات اخیر - 96/10/13 عکس: فارس، بهزاد علیپور

بازتاب گسترده راهپیمایی 13 دی در رسانه های جهان
خبرگزاری فرانسه: ده ها هزار ایرانی در حمایت از حکومت راهپیمایی کردند

رویترز: راهپیمایی ایرانیان در حمایت از نظام

سپهرغرب،گروهايرانوجهان:برخی
رسانههایغربیبااشارهبهحضورگسترده
مردمکشورماندرراهپيمايیهایامروز
از حمايت در ايرانی هزار دهها نوشتند:
خيابانها به ايران درسراسر حکومتشان

آمدند.
از  کثیری  جمع  که  دی ماه   13 روز  در 
هموطنان مان برای حمایت از نظام، در شهرهای 
مختلف راهپیمایی کردند، برخی رسانه های غربی به 

این واقعیت اذعان داشتند.
خبرگزاری فرانسه نوشت، ده ها هزار ایرانی در 
حمایت از حکومت در سراسر ایران برای راهپیمایی 

به خیابان ها آمده اند. 

همچنین خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت، 
بعد از چند روز اعتراض در ایران، هزاران نفر از مردم 
ایران در شهرهای مختلف روز چهارشنبه در حمایت 

از نظام راهپیمایی برگزار کردند.
روزنامه انگلیسی اکسپرس هم ضمن اشاره به 
این واقعیت نوشت، مردم ایران در این راهپیماییِ 
ده ها هزار نفری، با در دست داشتن عکس رهبرشان، 
پلاکاردهایی حمل می کردند که بر روی آن نوشته 

شده بود »مرگ بر فتنه گران«.
شبکه اس بی اس استرالیا هم نوشت، حامیان 
حکومت ایران بعد از اعتراضات اخیر، با در دست 
داشتن پرچم ایران و پلاکاردهایی در حمایت از نظام 

در سراسر این کشور به خیابان ها آمدند. 

همچنین شبکه خبری سی ان ان نوشت، مردم 
ایران در حمایت از نظام و در مخالفت با اعتراضات 
اخیر، روز چهارشنبه در سراسر این کشور راهپیمایی 

کردند. 
شبکه فرانس 24 هم ضمن اشاره به این 
راهپیمایی نوشت، هزاران ایرانی در شهرهای مختلف 
ایران روز چهارشنبه با حضوری گسترده حمایت 
خود از نظام را نشان دادند و شعار می دادند »خونی 

که در رگ ماست هدیه به رهبر ماست«.
فرانس 24 افزود، »جمعیت با شعار اینکه "رهبر 
ما آماده ایم" و با در دست داشتن پرچم ایران و 
عکس رهبرشان در شهرهای مختلف راهپیمایی 

کردند«.

مشکل کسری پرداخت یارانه نقدی برطرف شد

افزایش 13 هزار میلیارد تومانی درآمدهای سازمان 
هدفمندی از محل اصلاح قیمت حامل های انرژی

مطابق جهان: و ايران گروه سپهرغرب،
باآييننامهاجرايیتبصره14قانونبودجه
يارانهها 96،درآمدهایسازمانهدفمندی
ازمحلاصلاحقيمتحاملهایانرژیدر
سالجاریباافزايش40درصدینسبتبه
پارسال،44هزارو154ميلياردتوماناست
ودولتمشکلخاصیبرایپرداختيارانه

نقدیندارد.
اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهور 
تصویب نامه هیئت وزیران درخصوص آیین نامه 
اجرایی تبصره )14( قانون بودجه سال 1396 
کل کشور را برای اجرا به دستگاه های ذی ربط 
ابلاغ کرد. این آیین نامه توسط سازمان برنامه 
و بودجه تهیه شده و در جلسه مورخ 3 دی ماه 
هیئت دولت به تصویب رسیده و در تاریخ 10 

دی ماه ابلاغ گردیده است.
مطابق با ماده 2 این آیین نامه، مقرر شده است 
که شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران از محل فروش فرآورده های نفتی 
مبلغ 34 هزار و 50 میلیارد تومان و شرکت 
ملی گاز ایران هم 7 هزار و 604 میلیارد تومان 
از درآمدهای ناشی از فروش گاز طبیعی را به 
یارانه ها واریز  حساب سازمان هدفمندسازی 
کنند. همچنین مطابق با این آیین نامه، وزارت 
نیرو هم مبلغ 2 هزار و 500 میلیارد تومان از 
درآمدهای ناشی از فروش برق داخلی و صادراتی 
به حساب این سازمان واریز نماید. بنابراین کل 
درآمدهای سازمان هدفمندی یارانه ها از محل 
اصلاح قیمت حامل های انرژی در سال جاری، 
44 هزار و 154 میلیارد تومان خواهد بود. این 

در حالی است که مطابق با آیین نامه اجرایی 
تبصره )14( قانون بودجه سال 1395 کل کشور 
مصوب 28 شهریور همان سال، کل درآمدهای 
سازمان هدفمندی یارانه ها از محل اصلاح قیمت 
حامل های انرژی شامل فرآورده های نفتی، گاز و 
برق در سال 95، 31 هزار و 500 میلیارد تومان 
بوده است. به عبارت دیگر، درآمدهای سازمان 
هدفمندی یارانه ها از این محل در سال جاری 
نسبت به سال گذشته، 40 درصد افزایش یافته 

است.
همچنین مطابق با ماده 4 این آیین نامه، 
حداکثر مبلغ اختصاص یافته به پرداخت یارانه 
نقدی و غیر نقدی و افزایش حداقل مستمری 
خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کل کشور 
درسال جاری، 44 هزار و 200 میلیارد تومان 
است. بنابراین با توجه به درآمد 44 هزار و 154 
میلیارد تومانی سازمان هدفمندی یارانه ها از 
محل اصلاح قیمت حامل های انرژی در سال 
جاری، کسری دولت برای پرداخت پرداخت 
یارانه نقدی و غیر نقدی و افزایش حداقل 
مستمری خانوارهای مددجویان، نسبتا اندک و 
کمتر از 50 میلیارد تومان است و عملا دولت 

مشکل خاصی در این زمینه ندارد.
متن کامل این این آیین نامه که حدود 10 
ماه بعد از ابلاغ قانون بودجه 96 و همزمان با 
بررسی لایحه بودجه 97 در مجلس شورای 
اسلامی، به تصویب رسیده، اخیرا در وبسایت 
رسمی دفتر هیئت دولت قرار گرفته و از اینجا 

قابل مشاهده است

روسیه در واکنش به درخواست هیلی از سازمان ملل درباره ایران

هیلی مطالب بسیاری درباره نقض حقوق بشر 
در آمریکا دارد که باید بگوید

سپهرغرب،گروهايرانوجهان:
سخنگویوزارتخارجهمسکودرپيامی
طعنهآميزخطاببهنمايندهدائمآمريکا
درسازمانمللکهخواستارتشکيلجلسه
اخير فوریسازمانمللدربارهتحولات
ايرانشد،گفتکهواشنگتنهممطالب
زيادیدربارهنقضحقوقبشرخودبرای

گفتنبهجهاندارد.
»نیکی هیلی« نماینده دائم آمریکا در 
سازمان ملل روز سه شنبه )دیروز( به وقت 
محلی ضمن حمایت از آشوب های پراکنده 
در ایران تصریح کرد که واشنگتن از شورای 
امنیت سازمان ملل و شورای حقوق بشر 
خواهد خواست برای بررسی تحولات اخیر 

ایران، تشکیل جلسه فوری دهد.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه با اشاره به سخنرانی اخیر هیلی گفت:» 
نیکی هیلی گفت آمریکا به دنبال تشکیل جلسه 

فوری شورای امنیت و شورای حقوق بشر سازمان 
ملل است. قطعاً آمریکا نیز چیزهای زیادی برای 

گفتن به جهان دارد«.
وی ادامه داد: »بعنوان مثال، نیکی هیلی 
می تواند تجربه آمریکا در خصوص پراکنده کردن 
اعتراضات را به اشتراک بگذارد و به ما جزئیات 
چگونگی دستگیری گسترده و سرکوب جنبش 
معترضان »اشغال وال استریت« را بگوید و بگوید 

چطور اعتراضات فرگوسن سرکوب شد«.
نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد در 
یک سخنرانی ضمن تکرار ادعاهای اثبات نشده 
درباره ایران بار دیگر به حمایت از آشوب گران و 
تخریب گران در برخی از شهرهای ایران پرداخت 
و گفت: »دولت ایران فعالانه در تلاش است 
شبکه های اجتماعی و سایر ابزارهای ارتباطی 
که اجازه می دهد صدای شهروندان شنیده شود 
را مسدود کند. آمریکا قصد دارد »صدای مردم 

ایران را رساتر کند.«

1000 خودرو در فرانسه به آتش کشیده شد
وزارت جهان: و ايران گروه سپهرغرب،
کشورفرانسهازسوختهشدنبيشازهزار
دستگاهخودرودرشبسالجديدميلادی

دراينکشورخبردادهاست.
به گزارش اسپوتنیک، وزارت کشور فرانسه با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرد: در اغتشاشات و هرج 
و مرج گسترده در شب سال جدید میلادی بیش 
از هزار دستگاه خودرو در فرانسه در شعله های 

آتش سوخته است.
وزارت کشور فرانسه افزود: همان طور که هر 
سال اتفاق می افتد امسال نیز شاهد اغتشاشات 
و ناآرامی هایی بودیم، 1031 دستگاه خودرو 
سوخته است، این آمارها کمتر از سال های 
2012 و 2013 میلادی است که به ترتیب 
1193 و 1067 دستگاه خودرو در آتش سوخت 

ولی نسبت به آمارهای سال گذشته که 932 
دستگاه سوخته شد، بیشتر بوده است.

در بیانیه وزارت کشور فرانسه آمده است: 
بیش از 510 نفر در شب سال جدید میلادی 
دستگیر شده اند. این رقم بیشتر از 454 نفری 
است که در سال 2016 میلادی بازداشت شدند.
وزارت کشور فرانسه افزود: حدود 140 هزار 
مامور امنیتی و پلیس در آستانه برگزاری جشن های 
سال جدید میلادی در سراسر کشور مستقر شده اند.

56 هزار مامور پلیس، 36 هزار ژاندارم، 39800 
آتش نشان و 7 هزار سرباز ارتش برای برقراری امنیت و 

آرامش در نقاط مختلف فرانسه مستقر شدند.
از زمان آغاز حملات تروریستی در فرانسه در 
سال 2015 میلادی تاکنون بیش از 200 نفر 

کشته و 800 نفر دیگر زخمی شده اند.

واشنگتن فری بیکن گزارش داد:

اقدامات فرصت طلبانه مقامات آمریکا برای تشدید ناآرامی ها در ایران
ايرانوجهان:فریبيکن سپهرغرب،گروه
درگزارشیاعلامکردرئيسجمهوریآمريکاو
معاونویازهيچاقدامیبرایشعلهورکردن
آتشناآرامیهادرايرانچشمپوشینخواهند

کرد.
به گزارش وبگاه واشنگتن فری بیکن، مقامات کاخ 
سفید در گفتگو با این وبگاه خبری اعلام کردند که 
مقامات بلندپایه دولت دونالد ترامپ تلاش می کنند 
تا هیچ فرصتی را برای شعله ور کردن آتش ناآرامی ها 
در ایران که در نهایت به سرنگونی حکومت در این 

کشور بینجامد، از دست ندهند.
به گفته این مقامات، در حالی که جهان نظاره گر 
این آشوب و اغتشاش در ایران است؛ دولت آمریکا 
آن را به مثابه فرصتی برای شعله ور کردن آتش 
ناآرامی ها می داند و بدین ترتیب، سیاست ]دولت 
ترامپ[ کاملًا با رویکرد دولت اوباما در سال 2009 

در قبال ناآرامی ها در ایران متفاوت است.
یکی از مقامات بلندپایه دولت آمریکا در این باره 
گفت که اکنون دونالد ترامپ و »مایک پنس« معاون 
وی از نزدیک تحولات ایران را تحت نظر دارند و 
تلاش می کنند تا به دولت ایران هشدار دهند که »این 
]اعتراضات[ تکرار ناآرامی های سال 2009 نخواهد بود«.
در واقع، دولت ترامپ قصد ندارد آنچه را که به 
زعم آنها، شکست دولت اوباما در حمایت از آشوبگران 

در سال 2009 )1388( بود، تکرار کند.

یکی از مقامات ارشد دولت آمریکا روز سه شنبه در 
خصوص تحولات ایران به وبگاه فری بیکن گفت: »بر 
خلاف رویکرد منفعل و شکست خورده دولت اوباما در 
برابر اعتراضات در ایران، دونالد ترامپ و مایک پنس 
معاون وی برای جهان کاملًا روشن کرده اند که به 

معترضان آزادیخواه پشت نخواهند کرد«!
وی در ادامه افزود: »حمایت محکم و آشکار 
دولت ترامپ از معترضان یک چرخش 180 درجه 
ای از رویکرد دولت اوباما است و به تهران این پیام 
را می رساند که این بار تکرار آشوبهای سال 2009 

نخواهد بود«.

از سوی دیگر، پنس نیز به شدت تلاش می کند تا 
مطمئن شود که کاخ سفید گامهای لازم را برای شعله 
ور کردن آتش ناآرامی ها در ایران که ممکن است به 

شکل گیری یک انقلاب)!( بینجامد، برمی دارد.
مایک پنس روز دوشنبه در یک پیام توئیتری 
نوشت: »تا زمانی که ]ترامپ[ ]رئیس جمهور[ است 
و من ]معاون رئیس جمهور[ هستم؛ آمریکا اشتباه 

شرم آور گذشته را تکرار نخواهد کرد«.
طبق اظهارات یک عضو کنگره آمریکا، مایک 
پنس همچنین رهبری و هدایت اقدامات در جهت 

حمایت از آزادی بیان )!( در ایران را برعهده دارد.
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